
• Kamil Sobol popłynie 
bez wsparcia •....•..•. s. 3 

• Krzysztof Gajda chce 
zrobić więcej ....•..•.• s. 2 

• Basen otwarty •..•.... s. 5 

• Dni Bolimowa nie tylko 
na sportowo •.•.. „ .... s. 6 

G§iiijM 31lipca2003 r. 1 

Rok XIII, nr 31 (555) · 
ISSN 1231-479X, Index 326097 (dot. RUCH) 
Nakład 11.360 (łącznie z wyd. głowieńskim) 
Cena 2,20 zł (w tym 7% VAT) 

~-l~&i.. 

600 LAT PAUFll 
W BIELAWACH • Bursa Bernardynek 

drugim domem •...• s. 13 Tygodnik Ziemi Łowickiej 100% własności 
polskiej 

NAKŁAD KONTROLOWANY 
ZWIĄZEK KONTROLI OYSTRYBUC~I PRASY 

Budowa dzwonnicy przy kościele na Korabce rozpoczęła się w ubie
głym tygodniu. 

KościQI na Korabce 

Rozpoczęto budowę dzwonnicy 
W ubiegłym tygodniu obok kościoła 

Matki Boż.ej Nieustającej Pomocy na 
Korabce w Łowiczu rozpocZ((to budowę 
dzwonnicy. Dzwonnica będzie miała kon
strukcję z żelbetonu, na zewnątlz zostanie 
obmurowana cegłą klinkierową. Wysokość 
dzwonnicy będzie niewiele mniejsza niż 
kościoła, a zamontowane zostaną w niej trzy 
dzwony. Ks. proboszcz Wiesław Frelek 
powiedział Nowemu Łowiczaninowi, że 
dzwony zostały już zamówione w fumie 
,,Felczyński" w Gliwicach, do Łowicza w
staną one przywiezione do kościoła praw
dopodobnie pod koniec września 

Poświęcenie dzwonów planowane jest 
16 paź.dziemika - w dniu, w którym obcho
dzona będzie 25. rocznica wyboru Karola 
Wojtyły na papieża. Tego dnia dzwony po 
raz pierwszy zabrzmią na Korabce. 
Największy z dzwonów, poświęcony 
~e Matce Bożej. Umieszczony na nim 

MWSH-P 

będzie wizerunek Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy - patronki kościoła i parafii oraz 
dwa napisy: ,,Pomagaj nam nieustannie" oraz 
,,Dziękujemy Ci Matko". Dzwon ten, będą
cy darem wspólnoty parafialnej ważyć bę
dzie 580 kg. 

Drugi dzwon poświęcony zostanie Ja
nowi Pawłowi II okazji 25-lecia pontyfi
katu, zostanie na nim umieszczony napis 
,,Nie lękajcie się". Dzwon ten będzie da
rem rodzin, które prowadzą działalność 
gospodarczą, a będzie on ważyć 290 kg. 

Trzeci dzwon. poświęcony św. Wik
torii - patronce diecezji łowickiej i Cen
trum Formacji Młodzieży na Korabce 
będzie darem osób samotnych i cierpią
cych, których wkład w tworzenie i funk
cjonowanie parafii jest nie do przecenie
nie. Najmniejs:zY z dzwonów będzie wa
żyć 190 kg. 

(mwk) 

' 

Wstrzymano nabór na filologię 
O wstrzymaniu w tym roku naboru na 

kienmek filologia polska w Mazowiee
kiej Wyższ.ej Szkole Humanistyczno-Peda
gogicznej z siedzibą w Łowiczu zadecydo
wała minister oświaty Krystyna Łybacka. 
Wiąże się to z negatywną opinią komisji 
akredytacyjnej kontrolującej szkołę, o czym 
kilkakrotnie pisaliśmy już na łamach NŁ. 
Chodziło o brak na kierunku filologia polska 
na pierwszym etacie pełnej kadry profesor
skiej. W połowie sierpnia na stronach inter
netowych ministerstwa ukazała się infoDDa
cja, o tym, iż podjęta została decyzja zawie
sz.ająca MWSH-P w Łowiczu uprawnienia 
do prowadzenia studiów magisterskich na 
kierunku filologia polska, co wiąże się ze 
wstIZymaniem rekrutacji studentów na za
wieszony kierunek kształcenia. Decyzja nie 
jest prawomocna. Co jednak z osobami, stu
diującymi już na tym kierunku? Minister-

stwo informuje, iż tacy studenci kontynu
ować mogą bez przeszkód kształcenie na tej 
uczelni. 

Próbowaliśmy dowiedzieć się czegoś 
o posunięciach Mazowieckiej w związku 
z ogłoszoną decyzją, jednak trwa tam wła
śnie sezon urlopowy i nie udało nam się 
skontaktować z osobami, które mogłyby 
nam udzielić kompetentnych informacji. 
O rozwoju sytuacji będziemy informować. 

. (wcz) 

DLA DYREKT ' ' Najczęściej konsekwencjąjaz
dy po pijanemu jest utrata pra
wa jazdy i grzywna. Czy w spra
wie dyrektora gimnazjum Temi
da będzie tak samo surowa, jak 
w sprawie któregokolwiek inne
go obywatela? 

O tym, że do Sądu Rejonowego 
w Łowiczu trafił akt oskarżenia 

przeciwko dyrektorowi jednego z gimna
zjów w powiecie łowickim, któremu za
rzuca się prowadzenie samochodu oso
bowego w stanie nietrzeźwości, pisaliśmy 
już w NŁ. Dziś podajemy jak oskarżony 
tłumaczył się na komendzie z zaistniałej 
sytuacji, jakie zwykle grożą za takie prze
stępstwo konsekwencje i jakiego rozwią
zania dla siebie chciałby .sam oskarżony. 

17 maja o godzinie 2.40 na ulicy Tu
szewskiej na osiedlu Bratkowicę·w Ło
wiczu G.W. został zatrzymany przez 
patrol policji. Pierwsze badanie kierow
cy alkomatem wykazało 1,14 promila al
koholu w wydychanym powietrzu, na
tomiast kolejne już 1,23. Kierowca został 
radiowozem dowieziony na komendę, 
gdzie wyjaśnił, że tego wieczora wypił 
litr piwa. 

20 maja KPP w Łowiczu wszczęła do
chodzenie w sprawie podejrzenia popeł
nienia przestępstwa z art. 178a § lkk. 
Tego samego dnia postawiła G. W. za-

Kino Bzuro 
czynne od iutro 

O d piatku, 1 sierpnia, łowickie kino 
,,Bzura" wznawia - po miesięcznej 
przerwie - swoją działalność. Kino 

zostało zfilnknięte ze względu na koniecz
ność przeprowadzenia drobnych prac 
konserwacyjnych m.in. projektorów, 
ale po to żeby pracownicy mogli wyko
rzystać urlopy. Kino rusza od jutra z dwo
ma propozycjami. Pierwsza przeznaczo
najestdlamłodegowidza,o godzinie 17.00 
wyświetlony będzie film pt. Pinokio, 
natomiast o godzinie 19.00 film science
fiction pt. Ballistic. 

(tb) 

rzut, że w dniu 17 maja 2003 roku pro- Około godziny 22 oglądając telewizję 
wadził samochód w stanie nietrzeźwo- wypił jedną puszkę piwa o pojemności 
ści. Prokurator Rejonowy w dniu 22 maja 0,5 litra, a około 23.40 wypiłkolejnąpusz-
2003 roku wydał postanowienie o zatrzy- kę tej samej pojemności. Około godziny 
maniu prawa jazdy kierowcy, jako że za l wróciła do domu żona G. W. Oskarżo
przestępstwo z art. 178 a § l kk przewi- ny wyjaśnił, że była bardzo zdenerwo
dziane jest obligatoryjne orzeczenie środ- wana, gdyż zgasły jej światła w samo
ka karnego w postaci zakazu prowadze- chodzie. Z tego też względu zostawiła go 
nia pojazdów mechanicznych. G. W. na parkingu przy szkole nr 7. Kiedyś już 
23 maja 2003 roku był przesłuchany ukradzionosamochódstanowiącyichwła
w KKP w Łowiczu, wtedy też skorzy- sność,dlategooskarżonypostanowiłudać 
stał z przysługującego mu prawa do od- się na miejsce postoju i sprawdzić co 
mowy składania wyjaśnień. W tym sa- z nim jest. żona G. W. została wówczas 
mym dniu został przesłuchany funkcjq- w domu. Po przybyciu na miejsce oskar
nariusz z patrolu, który.kontrolował dy- żony stwierdził, że w samochodzie spa
rektora 17 maja. Zbigniew P. zeznał, że !iły się żarówki w reflektorach, więc wy
w czasie rozmowy z kontrolowanym kie- mienił je. (Tu, wczytując się w tę opo
rowcąpoczuł silny zapach alkoholu z jego 'wieść, należy pochwalić oskarżonego za 
ust. Z tego też względu poddał go bada- przezorność i jednocześnie współczuć pe
niu na stan trzeźwości. Gdy okazało się, cha, bowiem z zapytanych przez nas kil~ 
że kierowca jest nietrzeźwy, zatrzymano ku długoletnich kierowCów żaden nie wozi 
mu prawo jazdy i przewieziono do KPP przy sobie dwóch zapasowych żarówek 
w Łowiczu. od reflektorów, również nie zdarzyło im 

30 maja G. W. ponownie został prze- się, by dwie żarówki spaliły się na raz, 
słuchany na komendzie, wtedy jednak już choć stare przysłowie mówi, że nieszczę
Żdecydował się złożyć obszerne wyja- ścia chodzą parami ... ). 
śnienia. Przyznał się do stawianego mu Jak wyjaśnił dalej, po ich wymianie, 
zarzutu. Jego wersja wydarzeń brzmi na- z uwagi na fakt, iż czuł się dobrze, a ruch 
stępująco. na os. Bratkowice był w tYm czasie mały, 

16 maja przebywał w miejscu zamiesz- postanowił samochodem podjechać pod 
kania. W tym też dniu około _godziny blok. Jadąc został zatrzyrriany do kon-
20 jego żona pojechała ich wspólnym sa- troli drogowej. 
mochodem do koleżanki na os. Tkaczew. dok. na str. 4 

Łowicz uczci Powstanie Warszawskie 
O wywieszenie flag państwowych na 

budynkach, odezwanie się syren za
kładów pracy i dzwonów kościel

nych, jutro w piątek, 1 sierpnia o godz. 
17.00 apelują wspólnie radni miejscy i po
wiatowi. W ten sposób ma zostać 
uczczona rocznica Powstania Warszaw
skięgo. Jest to dzień zrywu narodu Pol
skiego. Pamiętajmy, że w powstaniu 
uczestniczyli także mieszkańcy nasze
go miasta. Radni miejscy na posiedze
niu l O lipca wyrazili poparcie dla po
mysłu, szczególnie entuzjastycznie po
deszli do niego Przewodniczący Rady 
Miejskiej KrzysztofKaliński i przewod-

organizuje 
./wesela .,,. komunie ./ bankiety 
./ imprezy okolicznościowe 

we własnym lokalu lub cattrin 
DOMANIEWICE ul. Główna 5 .......,~ ...... 
Tel. (o.46) 838-3M6, M07-930-234 

niczący Komisji Społecznej Marek Woj
tylak. Obaj historycy podkreślili, że 
~więto to powinno być mocniej zauwa
żane przez mieszkańców miasta. Inicja
tywa uczczenia chwili wybuchu powsta
nia wypłynęła od łowickiego oddziału 
NZZS „Solidarność" Pracowników 
Oświaty i Wychowania. 

Jutro teŹ o godz. 17.00 na cmentarzu 
katedralnym przy pomniku upamiętnia
jącym walkę członków m. in .. Szarych 
Szeregów odbędą się oficjalne uroczysto
ści dotyczące powstania z udziałem 
władz miasta i powiatu oraz organizacji 
kombatanckich. (tb) 
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KRZYSZTOF GAJDA 
- , 

CHCE ZROBIC Wl~CEJ 
Więcej tynku z zabytkowej kamienicy przy Starym Rynku już nie odpadnie 

W ~w<?c? miejscach kamienicy znajdu
jącej s1ęnarogu Starego Rynku rnlicy 

Pijarskiej w Łowiczu widać na górze przy 
gzymsie obszary, z których odpadł tynk. 
Właściciel i administratorzy.zapewniają, że 
dach jest zabezpieczony, a tynk zostanie w 
tym roku uzupełniony. 

Właścicielami budynku, który formalnie 
podzielony jest na dwie części i w istocie 
posiada nawet odrębne numery, jest Staro
stwo Powiatowe w Łowiczu oraz prywat
ny właściciel Krzysztof Gajda. Starostwo 
użycia swoją czJi;ć Samodzielnemu Publicz
nemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Ło
wiczu -jest to część bliżej ul. Pijarskiej, opa
trzona numerem 17, własność Krzysztofa 
Gajdy ma nr 16. 

ZOZ administruje częścią stanowiącą 
około 2/3 całości, znajdują się w niej przy
chodnie i Powiatowe Centrum Pomocy Ro
dzinie, również sąsiednia część Krzysztofa 
Gajdy wynajmowana jest prywatnym przy
chodniom 

- Dach nad budynkiem został naprawio
ny w lipcu - zapewnia nas zastępca dyrekto
ra ZOZ Henryk Szkup dodając, że przy
czyną odpadania tynku była nieszczelność 
dachu i spływanie wody po ścianach. Obec
nie zagrożenie zostało usunięte, dach po
kryto papą i uszczelniono. Naprawa ta kosz
towała około 1.600 zł. Dalsze prace w tej 
kamienicy ZOZ uzależnia od tego, czy na
dal będzie użytkownikiem nieruchomości. 
Obecna umowa zawarta jest do 31 grudnia 
2003 roku, jednak ZOZ jest zainteresowa
ny użytkowaniem budynku w przyszło
ści. Dyrektor Szkup dodaje, że ZOZ ma w 
dalszych planach wymianę dachu, kwestię 
tę uzależnia jednak od dłuższej umowy ze 
starostwem. 

Przypomnijmy, że elewacja wspomnia
nej kamienicy była remontowana w 1999 

kronika.~ 
policyjna·· 

• 24 lipca na ulicy Kaliskiej w Łowiczu 
policjanci zatrzymali 45-lctnicgo nietrzeź
wego rowerzystę. Badanie alkomatem wy
kazało 0,75 mgldm-' alkoholu w powietrzu 
wydychanym z pluc. 

• 24 lipca na ul. Katarzynów w Łowiczu 
skradziony został pozostawiony bez dozoru 
rower górski o wartości 300 złotych. 

• 24 lipca w Domaniewicach policjanci 
zatrzymali 41-łctnicgo nietrzeźwego ro
:wćrzyst'(. Badanie alkomatem wykazało 
1,23 mgldm3 alkoholu w powietrzu wydy
chanym z płuc. 

• 25 lipca na parkingu przy ulicy Poz
nańskiej w Ł<?wiczu nieznani sprawcy ukra
dli koło zapasowe od samochodu cil(:żarowc
go typu TIR. Kradzież została dokonana 
podczas gdy kierowca spał w kabinie pojaz
du. Właściciel ocenił strąy na 700 złotych. 

• 25 lipca władze PKP zgłosiły ujawnio
ną trzy tygodnie-wcześniej kradzież elemen
tów metalowych, w tym również torów, 
z nieczynnego torowiska w Łowiczu. War
tość strat wyceniono na 4.200 złotych. 

• 25 lipca w Zdunach policjanci zatrzy
mali 27-lctnicgo nietrzeźwego rowcrzyst'(. 
Badanie alkomatem '?')'kazało 0,84 mg/dm' 
alkoholu w powietrzu wydychanym z płuc. 

• 25 lipca na Bratkowicach w Łowiczu 
nieznani sprawcy ukradli pozostawiony bez 
dozoru rower górski o wartości 400 zło
tych. 

• 26 lipca w Zdunach policjanci zatrzy
mali 22-lctnicgo nietrzeźwego rowerzystQ. 
Badanie alkomatem - 0,34 mg/dm' alkoho
lu. 

• 26 lfpca na osiedlu Dąbrowskiego 
w Łowiczu nieznani sprawcy wlamali siQ pod 

Dach kamienicy przy Starym Rynku już zabezpieczono, tynk zostanie 
uzupełniony pod koniec lata. 

roku przed przyjazdem papieża do Łowi
cza. Minęły cztery lata i okazuje się, że zno
wu trzeba ją remontować. Henryk Szkup 
mówi, że przed czterema laty nie prowa
dzono prac na dachu, bo wówczas nie było 
takiej potrzeby. 

Krzysztof Gajda również zabezpieczył 
dach nad swoją nieruchomością w tym sa
mym czasie co ZOZ. Planuje, że dalsze pra
ce przeprowadzi jeszcze w tym roku. Za
kłada, że nastąpi to pod koniec lata - pod 
koniec sierpnia lub we wrześniu. Jest to jed
nak dość skomplikowane, bo trzeba zrobić 
rusztowanie, które zajmie chodnik na około 
dwa dni i znaleźć przyczynę odpadania tyn
ku. Gajda dodaje, że nieruchomość kupił w 
ubiegłym roku, wcześniej była ona admini
strowana przez ZGM. „Papieski" remont 

nieobecność gospodarzy do prywatnego 
mieszkania, z którego ukradli pieniądze 
w kwocie 1.200 zł. 

• 26 lipca w Bielawach policjanci zatrzy:" 
mali-25-lctnicgo nietrzeźwego rowcrzyst'(. 
Badanie alkomatem wykazało 0,60 mgldm3 

alkoholu. Tego samego dnia, również w Bie
lawach policjanci zatrzymali 25-lclnicgo nie
trzeźwego rowcrzyst'(. Badanie alkÓmatcm 
wykazało 1,17 mg/dm-' alkoholu. 

• 26 lipca o godzinie 20.45 w Łyszkowi
cach policjanci zatrzymali trzech młodych 
m<(i:czyzn w wicku 17 i dwóch po 20 lat, 
którzy jechali rowerami b<;dąc w stanic nic
tr;wżwym. Badanie alkomatem wykazało 
0,50; 0,82 i 0,73 mg/dm' alkoholu w powie
trzu wydychanym z pluc. 

• 27 lipca w Bielawach policjanci zatrzy
mali 24-lctnicgo nietrzeźwego kierowe(( sa
mochodu osobowego marki Opel Kadett. 
Badanie alkomatem wykazało 0,80 mgldm3 

alkoholu. 
• 27 lipca w Łowiczu policjanci zatrzy

mali 42-lctńicgo nietrzeźwego rowerzyst'(. 
Badanie alkomatem wykazały 1,21 mgldm3 

alkoholu. 
• 28 lipq1 w Kiernozi policjanci zatrzy

mali 26-lclnicgo nietncżwcgo kierowe« Fia
ta I 26p. Badanie alkomatem wykazało 0,36 
mg/dm-' alkoholu. 

• 29 lipca zgłoszony został rozbój, do 
którego doszło poprzedniego dnia na 
13-lctnim micszkai1cu Łowicza, któremu ró
wieśnicy po obezwładnieniu zabrali picnią
clzc w kwocie 3 zł. 

• 30 lipca na osiedlu M. Konopnickiej 
w Łowiczu nieznani sprawcy ukradli z nie
strzeżonego parkingu samochód marki Ford 
Transit o wartości 13 tys. zł 

Wszystkie osoby, które mogłyby pomóc 
w ww. spr<111(.0Ch prosimy o osobisty /11b tele
foniczny kontakt z Komendą Powiatową 
Policji w Łowiczu. 

Kronikę opracował 
komisarz Andrzej Rokicki, 

Sekcja Prewencji KPP w Łowicw 

przed czterema laty nie był jego zdaniem 
zrobiony źle, ale zima i czas zrobiły swoje. 
Ponadto Gajda deklaruje, że przy okazji na
prawy tynku nad swoją częściąjest skłon
ny uzupełnić brakujący tynk w części nale
żącej do starostwa, ponieważ obecny wy
gląd elewacji tej zabytkowej kamienicy nie 
podoba mu się. (mwk) 

Powiesił się w sodzie 

W sadzie gruszkowym w Kompinie 
w gminie Nieborów znalezione zo 
stały we wtorkowe popołudnie, 29 

lipca zwłoki 30-letniego Witolda B. z Gągo
lina Zachodniego w gminie Kocierzew Płd 
którego rodzina poszukiwała od piątku, 25 
lipca, kiedy to mężczyzna wyszedł z domu 
nie pozostawiając informatji dokąd idzie, ani 
kiedy wróci. Ze wstępnych oględzin wyni
ka, że do jego śmierci nie przyczyniły się 
osoby trzecie. Prokuratura będzie mogła wy
powiedzieć się nt. przyczyn śmierci po prze
prowadzeniu sekcji zwłok. (mak) 

6-latek wybiegł zza przyczepy 

W poniedziałek 28 lipca o godz. 19.30 
w Urzeczu w gminie Zduny kieru
jący Fordem Escortem 40-letni Zbi

gniew W. z Soboty na prostym odcinku drogi 
potrącił wybiegającego zza zaparkowanej 
przyczepy 6-letniego Marcina W. z Urze

. cza. Chłopiec z ogólnymi obrażeniami prze
wieziony został do szpitala. Jak stwierdziła 
przybyła ma miejsce wypadku policja, kie
rujący Fordem był trzeźwy. (mwk) 

Malowanie klatek schodowych 

Z akończyło się malowanie klatek scho
dowych w blokach 39, 40 i 45 na 
osiedlu Bratkowice w Łowiczu. Teraz 

ekipa remontowo-budowlana Łowickiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej przeniosła się do 
bloku 26 na osiedlu Dąbrowskiego. Klatka 
schodowa w tym bloku nie była odnawiana 
od około dziesięciu lat. (niak) 

Projekt dla Małszyckiej 

Z akład Usług Budowlanych ,,Marex" ze 
Skierniewic wykona projekt budow
lany kanalizacji sanitarnej w ulicy 

Małszyckiej w Łowiczu. Projekt ma uwzglę
dniać budowę kanalizacji na odcinku od 
skrzyżowania z ulicą Sb-zelecką do skrzy
żowania z ulicą Almii Krnjowcj. Miasto 
zapłaci za projekt 5.J6g zł bń1ttó. {nzak) 

nowy ŁOWICZANIN 

Strażacy wyieidiali 17 razy 
Aż 17 razy musieli inteiweniowaćłowiccy 

strażacy z Państwowej Straży Pożar
nej podczas poniedziałkowej nawałnicy z 
intensywnymi opadami deszczu, która prze
toczyła się przez powiat łowicki. Pieiwsze 
zgłoszenie do strażaków dotarło z ulicy Ka
tarzynóww Łowiczu, gdzie duży konar drze
wa spadł na trakcję elektryczną w pobliżu 
budynku mieszkalnego. Na miejsce również 
wezwane zostało łowickie pogotowie ener
getyczne, które wspólnie ze strażakami usu
nęło zagrożenie w ciągu kilkunastu minut 
Konieczne okazało się tymczasowe odłą
czenie dopływu prądu. 

Kolejne zgłoszenie dotarło do łowickich 
strażaków zaledwie kilka minut później z 
Seligowa w gminie Łyszkowice. Tam usu
wane było drzewo powalone przez silny 
wiatr na lokalną drogę. Kolejne zgłoszenie 
pochodziło z Kiernozi Polanki -duży konar 

Gmina Kiernozia 

zatarasował drogę. Na drodze do Kiernozi 
strażacy usunęli również powalone w oko
licach Karsznic drzewo. Oprócz tego usu
wane były przewrócone na drogi drzewa i 
duże konary w Nieborowie, Zdunach, Nie
dźwiadzie. Na ulicy Starzyńskiego w Łowi
czu usunięte zostało drzewo, które w wyni
ku wiatru niebezpiecznie pochyliło się nad 
sklepem ,,Rokicki". Na osiedlu Tkaczew w 
Łowiczu strażacy wycięli konar drzewa, 
który zatarasował wejście do klatki schodo
wej bloku. W pobliżu pływalni miejskiej 
przy ulicy Kaliskiej konar zawisł na trakcji 
energetycznej, konieczne okazało sięwe:zma
nie pogotowia energetycznego i tymczaso
we wyłączenie prądu. 

Pomimo intensywnych opadów deszczu 
strażacy nie byli wzywani tego dnia do pom
powań wody z zalanych piwnic itp. 

(mak) 

Plan zagospodarowania 
będzie do wglądu w październiku 
P rzebieg prac przy opracowaniu planu 

przestrzennego zagospodarowania 
gminy Kiernozia przedstawiła na ostatniej 
sesji Rady Gminy w Kiernozi w środę, 22 
lipca projektantka z W.PP.RU. „Mur" Ewa 
Murawska. Zmiany w planie polegają 
prz.ede wszystkim na pojawieniu się obwod
nicy drogi wojewódzkiej przebiegającej przez 
Kiernozię i wzbogaceniu zapisów na temat 
pasów zabudowy mieszkalnej na terenach 
rolniczych dopuszczających umiejscowie
nie tam nieuciążliwej działalności usługowej. 
Miejsca przemaczone w planie na działal
ność usługową o charakterze rolniczym będą 
też miały poszerzoną funkcję o usługi nie
rolnicze. 

Ponadto nowy plan wydzielać będzie: 
obszary chronione w dolinie rzek Słudwi i 
Przysowy, chociaż formalnie nie zostały one 
jeszcze zatwierdzone jako rezerwat przy
rody, istniejące zabytki - kościół, dzwonni
cę przykościelną, pałac, a także budynki o 
walorach historycznych w Długim i w Czer-

niewie, cmentarze w Kiernozi i w Natolinie, 
stanowiska archeologicme w dolinie rzeki 
Nidy. 

Jak wyjaśniała Ewa Murawska obecnie 
plan jest na etapie ustalania z 26 jednostka
mi upoważnionymi do wypowiadania się 
w jego kwestii, takimi Jak np. urząd woje
wódzki, urzędy sąsiednich gmin, zarządy i 
rejony dróg, straż, policja, Sanepid etc. 

Jeden egzemplarz opracowywanego już 
planu otrzymał w dniu sesji wójt gminy 
Kiernozia i praktycznie można już niefor
malnie zobaczyć jak plan wygląda Formal
ne wnioski na temat planu będzie można 
jednak zgłaszać dopiero w październiku, 
kiedy będzie on wystawiony w Urzędzie 
Gminy w Kiernozi· do wglądu. Projek
tantka przypomniała też radnym, że 
nowy plan powinien być zatwierdzony 
do końca tego roku, ponieważ 31 grudnia 
2003 tracą ważność plany sprzed 1994 
roku. 

'(mwk) 

ICO wybuduie kanalizacię 
na Warszawskiei 
F inna Instalatorstwo Sanitarne „ICO" - roboty będą prowadzone na odcinku od 

SieciWodno-KanalizacyjneSławomira okolic Mostu Warszawsmgo na Bzurze 
Pońskiego z Brzezin wygrała przetarg nie- do skrzyżowania z drogą krajową War
ograniczony na budowę kanalizacji sanitar- szawa - Poznań. Zakres robót obejmuje 
nej w ulicy Warszawskiej w Łowiczu. Fir- ułożenie w ziemi kolektora grawitacyjne
ma zaoferowała najniższą cenę, którazgod- go z rur PCV o średnicy 250 mm - 1437 
nie z umową podpisaną z miastem wynosi metrów, kolektora grawitacyjnego o śred-
581.262,68 zł wraz z siedmioprocento- nicy rur 200 mm na długości 190 metrów 
wym podatkiem VAT. Zgodnie z planem oraz kolektora grawitacyjnego o średnicy 
w budżecie miejskim na ten cel było prze- 160 mm na długości 413 metrów. Ponad
widziane 600 tys. zł, z czego 6.179 ,83 zł to firma z Brzezin wybuduje przykanali
kosztowało wykonanie projektu budow- ki z rur PCV o łącznej długości 390 me
lanego. Rozpoczęcia pierwszych prac trów wraz ze studniami rewizyjnymi prze
należy spodziewać się już na początku pływomierza ścieków . 
sierpnia tego roku. Przypomnijmy, że {mak) 

Kiernozia 

Cmentarz woiskowy zmieni wyglqd 
R ozpoczęły się prace renowacyjne na 

cmentarzu wojskowym w Kiernozi, na 
którym spoczywa ją żołnierze polegli w 1939 
roku. Wykonawcą prac jest Zakład Beto
niarski z Iłowa, który wygrał przetarg ofe
rując wykonanie wszystkich prac za 29 ty
sięcy złotych. Na wojskowym cmentarzu 
ustawione zostaną nowe krzyże, odnowio-

na zostanie też pamiątkowa tablica. Fundu
sze na przeprowadzenie tych prac pocho
dzą z dotacji celowej,jakągmina otrzymała 
z Urzędu Wojewódzkiego w Lodzi. Pomi
mo tego, że umowa przewiduje czas trwa
nia prac do końca września, wykonawca zo
bowiązał się, że zakończy remont przed 
l września (mwk) 

Zapalił się kombain na polu 
J ednostka Ochotniczej Straży Pożarnej stalacja elektryczna maszyny. Właściciel 

z Bielaw oraz dwie jednostki z Państwo- ocenił straty na 5 tys. zł, a uratowane mienie 
wej Straży Pożarnej w Łowiczu uczestni- na 15 tys. zł. Prawdopodobną przyczyną 

czyływakcjiga;;zeniakombajnuzbożowe- pożaru było iskrzenie w obwodzie elek
go, który zapalił się podczas pracy na polu trycznym kombajnu spowodowane prze
w Orenicach w gminie Bielawr. Pomimo tarciem, na skutek drgań, starych przewo
blyskawicznej reakcji samego kombajnisty dów elektrycznych. 
oraz sb11!laków z Bielaw spaleniu uległa in-
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Już jutro, w piątek 1 sierp
nia, od wczesnych godz:in po
rannych Kamil Sobol, 22-
letni łowiczanin, student 
trzeciego roku Wydziału In
tegracji Europejskiej Wy
ższej Szkoły Gospodarki 
Krajowej w Kutnie, rozpocz
nie próbę samotnego poko
nania Wisły na kajaku. Do 
przepłynięcia ma ponad 
1000 kilometrów. Startuje 
z Oświęcimia i przez 21 dni, 
po 50 km dziennie, co jest 
równoznaczne z wiosłowa
niem przez 1 O godzin, chce 
dotrzeć do ujścia Wisły w Mi
koszewie. Wyprawa nosi 
nazwę: „Kajakiem przez -~±;;;;~~~~~~: 
Polskę - Wisła sierpień t:' 
2003, Oświęcim - Gdańsk''. 
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Kiernozia 

Czy ktoś kupi działkę 
bez dojazdu? 

R adni gminy Kiernozia jed
nogłośnie opowiedzieli się 
23 lipca za sprzedaniem nie

ruchomości rolnej o pow. 4 400 
m2 znajdującej się w Kiernozi 
przy ul. I :M,aja. Wójt Z,enon Kaź
mierczakmówiłpodczas sesji w tym 
dniu, że była to niegdyś działka użyt
kowana przez nauczycieli. Od kilku 
lat jest ona nieużytkiem i warto pod
jąć działania.w kierunku sprzedaży. 
Niestety jest jeden problem, za to 
dość poważny - działka ta nie po
siada dostępu do drogi publiC2Dej od 

]~~~-~~~~~~ czasu, gdy sąsiednia posesja została - ogrodzona Fakt ten obniża wartość 
działki, która jeSt dość duża i'pełcr 
żona w atrakcyjnym miejscu. Radni 
pytali, czy nie lepiej podzielić dział-
kę na mniejsze C"zjci i zapewnić drcr 
gę. Wójtjednakbyłzdania,żebynie 

próbować czynić starań o drogę der 
jazdową, ani o podział działki, bo 
wiązałoby się to z dodatkowymi 
kosztami, a nie wiadomo, czy będą 
zainteresowani kupnem. Może bę
dzie zainteresowany ktoś z właści
cieli sąsiednich posesji, wtedy droga 
nie byłaby potrzebna. Nie;wyklu
czone, że chętnych będzie więcej 
i wtedy mogą porqzwnieć się. i lru
pić działkę od gminy i dopiero póź
niej podzieląją na mniejsze części. 
Działka będzie wystawiona na 
sprzedaż po przeprowadzeniu wy
ceny przez izeczoznawcę. (mwk) 

K amil zgodnie z zapowiedzią 
jaką dał jeszcze na począt

ku roku, podjął wyzwanie poko
nania samotnie na kajaku królo
wej polskich rzek. Chociaż miał 
chwile zwątpienia, gdy okazało 
się, że żaden z łowickich przed
siębiorców nie chce mu udzielić 
wsparcia w tym przedsięwzię
ciu. Z tego też powodu jego wy
prawa nabrała wymiaru bardziej 
ekstremalnego. Kamil będzie pły
nął samotnie bez jakiegokolwiek 
wsparcia z brzegu. Przynajmniej 
do okolic Warszawy może liczyć 
wyłącznie na siebie. 

Kamil w poniedziałek sprawdzał jeszcze swój kajak na Bzurze na wysokości baru Szkiełka. 

SI B wymieni okna 
w „Jedynce" 

W pierwotnym założeniu mia
ło być tak, że na całej długości 
Wisły mia/ mi towarzyszyć samo
chód z grupą przyjaciół którzy 
mieli, być ze mną w ciągłym kon
takcie. Mieli oni podejmować in
terwencje w przypadku jakiś kło
potów, zasłabnięcia, czy zmiany 
pogody. Na}Ważniejsze jednak jest 
to, że wieczorem mieli zajmować 
się przygotowaniem bazy odpo
czynkowej, w tym też posiłku, 
mieli mi także dostarczać wodę 
pitną. Niestety, nie udało się ze
brać odpowiedniej kwoty pienię
dzy. Potrzeba by/o 5 tys. z/, teraz 
muszę radzić sobie sam - powie
dział nam Kamil. Uzyskał on 
pomoc tylko od zakładu fotogra
ficznego Jerzego Boreckiego, 
który przekazał mu klisze do 
aparatu do udokumentowania 
spływu, wydział promocji z ra
tusza zakupił dla niego kurtkę 
przeciwdeszczową i butlę gazo
wą, wyprawę dofinansowała jego 
szkoła, pomoc medialną okazało 
m.in. Radio Plus i Nowy Łowi
czanin. Powiedziałem sobie, że 
podejmę się tego i.ryz-wania, nawet 
jeśli mia/bym wszystko robić sam. 

W dużym stopniu właśnie tak jest, 
chociaż jest grupa przyjaciół, która 
bardzo mocno wspiera go w jego 
postanowieniu, pomaga mu nie 
tylko duchowo, ale fizycznie prze
wożąc sprzęt, przygotowując 

wyprawę. Są to łowiczanie: Do
minik Cipiński, Marcin Laska, 
Damian Kaczor, Andrzej Kowal
ski ze Skiernie~ic i Artur Cich 
z Kutna oraz, nauczyciel ta
ekwondo, mistrz Krzysztof Bu
czyński . . 

J utro rano Kamil zwoduje 
w Oświęcimiu swój kajak, 

który został mu bezpłatnie wy
pożyczony z Zarządu PTTK 
"Szlak Brdy" w Bydgoszczy. 
W kajaku znajdą się wszystkie 
potrzebne mu rzeczy, zapas 
wody pitnej na trzy dni, namiot, 
śpiwór, karimata, ubrania, jedze
nie, kuchenka gazowa z butlą. Bę
dzie więc mocno obciążony, co 
może być kłopotliwe. Kamil za
kłada, że dziennie będzie poko
nywał odcinki po 50 km. Będzie 
rozbijał namiot na brzegu Wisły, 
lub na jednej Ż wielu wiślanych 
łach. By uzupełnić zapasy będzie 
zatrzymywał się w większych 
miejscowościach jakie napotka na 
swojej drodze, zgodnie z planem 
będzie to: !<raków, Tarnobrzeg, 

Kolejne wakacje z harcerzami z Gostynina 

W tym roku kolejna grupa 
dzieci z terenu gminy 
Kiernozia skorzystała z 

wakacyjnego wyjazdu do Białe
go Dunajca, który trwał w dniach 
od l do 12 lipca. Pieniądze na 
wyjazd 19 dzieci pochodziły z 
Gminnego Funduszu Przeciw
działania Problemom Alkoholo
wym, ale w Białym Dunajcu były 
też dzieci, których za pobyt któ
rych płacili rodzice. Organizato
rami wypoczynku była hufiec 
ZHP z Gostynina, który przed-

stawił gminie najtańszą ofertę. 
Cena za jednego uczestnika wy
nosiła 650 zł. Warto dodać, że 
oferta tego hufca została wybra
na spośród ofert dwóch organi
zatorów biorących udział w prze
targu, cena droższej oferty wy
nosiła 700 zł. 

Był to już kolejny wyjazd dzie
ci z gminy Kiernozia z harcerza
mi z Gostynina, w ubiegłym roku 
i dwa Jata temu organizowali oni 
wakacje w Jarosławcu nad Bał
tykiem. (mwk) 

Sandomierz, Puławy, Dęblin, 
Warszawa, Płock, Włocławek, 
Toruń, Bydgoszcz, Grudziądz, 
Gdańsk - Mikoszewo. W zależ
ności od możliwości przyjaciół 
Kamila, będzie on mógł liczyć na 
wsparcie ich w jednej z tych miej
scowości. Ale od Bydgoszczy, 
do ujścia Wisły już na stałe po
magać mu będą znajomi z PTIK 
„Szlak Brdy''. 

Kamil powiedział nam, że czu
je się dobrze przed startem, jest 
też dobrze przygotowany 
do tego wyczynu, przeŹ dwa lip
cowe tygodnie był na akademic
kim spływie na rzece Wdzie na 
pojezierzu Kaszubskim. Obawia 

się kilku rzeczy: przede wszyst
kim wyczerpania, zakłada, że 
ok. I O godzin dziennie będzie 
wiosłował jeśli będą cały czas 
takie upały to musi liczyć się z 
szybkim spadkiem formy, wy
cieńczeniem i odwodnieniem. 

.Płynąc sam będzie miał proble
my z uzupełnianiem zapasów 
wody. Kłopotem może okazać się 
pozostawienie kajaku na brzegu 
i pójście do sklepu, czy też 
do jednego z gospodarstW by się 
obmyć. Kamil boi się także zrniaQ 
pogody. Wisła jest szeroka, cza
sami przypomina bardziej jezio
ro niż rzekę, potrafią się na niej 
wytworzyć prawdziwe fale, które 

Bach w katedrze 
Już jutro, w piątek 1 sierp

nia w łowickiej katedrze od
będzie się drugi koncert 
w ramach XV Międzynaro
dowego Festiwalu Organo
wego Jan Sebastian Bach. 
Koncert inauguracyjny, któ
ry odbył się 29 lipca, przy
ciągnął ok. 1 oo miłośników 
muzyki organowej. 

Kolejny koncert odbędzie się 
we wtorek, 5 sierpnia. Wystąpi 
Vita Kalnciema z Rygi. Jest ona 
artystką, która swoją swoją 
przygodę z muzyką rozpoczęła 
już wieku 6 lat. Wl983 roku 
ukończyła Łotewską Akademię 

Muzyczną w Rydze w klasie 
fortepianu, a po dwóch latach 
organów. Ma na swoim koncie 
nagrody na wielu konkursach or
ganowych m. in. na Ukrainie, 
w Polsce, Szwajcarii, Holandii. 
Nagrała płytę CD w serii 
„Zabytkowe organy na Łotwie". 
Obecnie jest wykładowcą na 
akademii muzycznej w Ry
dze, pracuje z chórem, a oprócz 
tego pełni funkcję koncertującej 
organistki katedry w Rydte. 
Jest inicjatorką koncertów pro
mujących łotewską muzykę or
ganową. 

Vita Kalnciema w swoim pro
gramie zaprezentuje utwory 
J.S. Bacha z cyklu Achtzehn Cho
rele von verschiedener Art. 

mogą oka.za_ć się bardzo niebez
pieczne - powiedział nam pod
czas przygotowań. Oprócz tego 
Wisła ma sporo, łach i płycizn, 
które mimo, że płynie kajakiem 
będzie ·musiał omijać. Niski stan 
wody spotęguje jeszcze ich ilość, 
zmniejszy za to ilość wodnych 
wirów. 

Kamil wyrusza do Oświęcimia 
już dzisiaj o godz. 18, na spotka
nie i rozmowę o spływie jeste-

- śmy umówieni z nim w Wyszo
gro~ie ok. 12 sierpnia, informa
cje o tym jak mija mu samotna 
podróż po Wiśle chcemy się za
mieścić w numerze NŁ, który 
ukaże się 14 sierpnia. (tb) 

S półdzielnia Inwestycji Bu 
downictwa z Łowicza wy 
mieni drzwi i okna od 

wschodniej strony w budynku 
Szkoły Podstawowej Nr 1 przy 
ulicy Kaliskiej w Łowiczu. Będzie 
to pierwszy etap termomoderni
zacji szkoły. Wymiana stolarki 
okiennej i drzwiowej w budynku 
będzie kosztowała miasto l 06.905 
zł brutto. Prace mają zostać za
kończone jeszcze przed rozpo
częciem nowego roku szkolnego. 

(mak) 

J
utro o godz. 19.30 przed ło
wicką publicznością wystą 

pi Irena Chribkowa 
z Czech, która jest aktualnie or
ganistką w bazylice Św. Jakuba 
w Pradze, tam też była jedną 
z inicjatorek powołania do ist
nienia międzynarodowego festi
walu organowego. Jest wykła
dowczynią w jednym z czeskich 
konserwatoriów, nagrała wiele 
utworów dla radia czeskiego, 
francuskiego, belgijskiego. Kon
certowała w całej Europie oraz 
Japonii i Rosli. Irena Chribkpwa 
w jutrzejszym programie zapre
zentuje m. in. preludia, fugi oraz 
chorały. 

Na zdjęciu: sopranistka Barbara Abramowicz i organista 
(tb) Wiktor Łyjak. · 
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JAKA KARA DLA DYREKTORA? 
PRI D zrobi krótkie nakładki 

Ł 
owickie Prze.dsiębiorstwo Robót Inżynie
ryjno - Drogowych wygrało przetarg nie
ograniczony na wykonanie kilku krótkich 

nakładek asfaltowych na terenie miasta. Rrze
targ dotyczy odcinków przy przejazdach ko
lejowych PKP na ulicy Klickiego i przy prze
jeździe kolejowym na ulicy Katarzynów oraz 
części ulicy Bonifraterskiej (odcinkami od 
skrzyżowania z ul. Wojska Polskiego do skrzy
żowania z ul. Długą) i okolic przejazdu pod 
torami na ulicy Arkadyjskiej. Miasto zapłaci 
za te prace 88.641 zł brutto. Mają się one roz
począć w sierpniu tego roku. (mak) 

T elefonicznie powiadomił o tym fakcie 
żonę, która zabrała ich samochód i uda

ła się nim do garażu. Wyjaśnił, że nie spo
dziewał się, że będzie miał aż takie stężenie 
alkoholu, gdyż, jak nadmienił wcześniej, 
czuł się bardzo dobrze. Dodał, że w czasie 
kie.dy jechał i został zatrzymany, nie było 
żadnego ruchu pojazdów na tej ulicy. 

2 czerwca 2003 roku oskarżony G. W. 
skierował pismo do Prokuratury Rejono
wej w Łowiczu, w którym złożył podobne 
wyjaśnienia, co trzy dni wcześniej na ko
mendzie. Wyjaśnienia były wzbogacone 
o więcej szczegółów. Na przykład o to, że 
piwo, które wcześnitj, wypił, zakupił tęgo 
dnia o godzinie 21, natomiast po powrocie 
zdenerwowanej żony do domu, na parking, 
gdzie stał ich samochód, udał się w towa
rzystwie psa. Żona oskarżonego nie wie
działa, że oskarżony w tym dniu spożywał 
alkohol. Dodał również, że prowadzenie 
samochodu w stanie nietrzeżwości zdarzy
ło mu się pierwszy raz w życiu i zapewnił, 
że już nigdy się nie powtórzy. Nadmienił, 
że nigdy nie spowodował żadnego wypad
ku i nie był uczestnikiem kolizji. 

.f athowiec twierdzi, 
ie m~siało być więcei 
Czy istotnie G:W. mógł mieć aż 1,23 

promila alkoholu w wydychanym powie
trzu jeśli wypił, jak twierdzi, tylko dwa 
piwa? Joanna Mikuła, kierownik działu lecz
nictwa z Państwowej Agencji Rozwiązy
wania Problemów Alkoholowych uważa 
to za mało prawdopodobne, szczególnie po 
takim czasie,jak oskarżony podaje. We.dług 
wzoru służącego do wyliczania takich war
tości, podawanego przez PARPA, mężczy
zna ważący około 90 kilogramów takie stę
żenie alkoholu mógłby mieć zaraz po wy
piciu trzech zwykłych, niewzmocnionych 
piw. Ponadto u mężczyzny średnio w cią
gu dwóch godzin organizm spala od 1 O 
do 12 g alkoholu, czyli jedno piwo. Więc 
gdyby oskarżony spożywał drugie piwo 
po dwóch godzinach od pierwszego, ilość 
alkoholu w jego organizmie powinna była 
być, bo zwykle jest, równa zeru. Warto 
dodać, że stężenie alkoholu w organizmie 
wzra~ta przez pierwszą godzinę, a nai 
stępnie maleje. Jeśli więc wyniki badań 
G.W. wykazały, że zawartość alkoholu 
w wydychanym powietrzu rosła, to zna
czy, że G.W. pił jeszcze krótko przed 
zajęciem miejsca za kierownicą- a zano
towane wielkości pokazują, że było to wię
cej niż dwa piwa. 

Dyrektor chce, 
by sprawę umorzyć 

W piśmie do prokuratury oskarżony 
G. W. zwrócił się z prośbą o rozważenie 
możliwości skierowania do sądu wniosku 
o warunkowe umorzenie postępowania kar
nego. Nadmienił, że nie kwestionuje swojej 
winy w tym zakresie i gotów jest wpłacić 
2.000 zł na cele społeczne, chyba, że sąd 
lub prokuratura uzna to za niewystarczają
ce. 
_ Prokuratura wniosku o warunkowe umo
rzenie postępowania karnego nie wystoso
wała, a w dniu 12 czerwca skierowała~do 
Sądu Rejonowego w Łowiczu akt oskarże
nia w tej sprawie. 

Sąd jednak, nawet bez wniosku prokura
tury, może postępowanie umorzyć, tyle że 
czyni to bardzo rzadko. Od kie.dy prowa
dzenie pojazdu po spożyciu alkoholu nie 
jest wykroczeniem tylko przestępstwem, 
czyli od ! 5 grudnia 2000 roku, przypadki, 
w których umorzono warunkowo postę
powanie karne można w łowickim Sądzie 
Rejonowym policzyć na palcach, zwykle 
dotyczyły one nietrzeżwych rowerzystów; 
u których stwierdzono ilość alkoholu nie
wiele przekriicz.ającą dopuszczalną normę. 

Po wyroku straci pracę 
Warunkowe umorzenie postępowania 

karnego znacznie polepszyłoby sytuację 
'oskarżonego, gdyż art. 83 § 1 Karty Na
uczyciela mówi, że.Dyrektor szkoły może 
zawiesić w pełnieniu obowiązków nauczy
cie/a, a organ prowadzący dyrektora, prze
ciwko któremu wszczęto postępowanie kar
ne lub złożono WfJiosek o wszczęcie postę
powania dyscyplinamego,jeże/i ze względu 
na powagę i wiarygodność wysuniętych za
rzutów celowe jest odsunięcie nauczycie/a 
od wykonywania obowiązków w szkole(..). 
Co więcej, jeśli oskarżony zostanie skaza
ny i wyrok się uprawomocni, w myśl art. 
26 pkt. 3 Karty Nauczyciela G.W. grozi 
wygaśnięcie stosunku pracy z mocy pra
wa. 

Po skierowaniu aktu oskarżenia G. W. 
dołączył do akt opinię dotyczącąjego pra
cyzawodowej, pochodzątą z dnia 25 czerw
ca 2003 roku, podpi~aną przez przedsta
wiciela organu prowadzącego szkołę. 
W opinii tej napisano, że G. W w sposób 
wyróżniający kierował działalnością pla
cówki, a pod jego kierownictwem stała się 
ona widoczna na forum miasta. W trakcie 
pracy zawodowej wielokrotnie otrzymy-

SPÓŁDZIELNIA OGRODNICZO-PSZCZELARSKA 
„PSZCZÓŁKA" W ŁOWICZU 

'OGUSZA PISEMNY PRZETARG OFERTOWY . , 
NA SPRZEDAZ NIERUCHOMOSCI: 

wał nagrody, jest pracownikiem odpowie
dzialnym, rzetelnym, dyspozycyjnym 
i zaangażowanym w wykonywanie po
wierzonych mu obowiązków. 

Zapytany przez NÓwego Łowiczani
na, czy wiedział, w jakim celu G. W. pro-

zrobił, odpowiedział że „burmistrz prze
cież doskonale wie, że prowadzone było 
takie postępowanie. Poinformowała go 
o tym między innymi prasa, zresztą śro
dowisko nauczycieli żyje tą sprawą. Pro-

. kuratura skierowała ją do sądu". 

By p~móc koledze z pracy 
Jak udało się nam ustalić, w gimnazjum, którym kieruje G. W. istotnie zbierane 

były podpisy pod pismem, mającym być skierowanym do sądu, w którym napisa
no jakim świetnym kierownikiem placówki jest G.W„ jakim dobrym opiekunem 
obiektu szkolnego, itd. Wcześniej docierały do nas informacje, że pismo powstało 
z inspiracji dyrekcji, ale jedna z nauczycielek twierdzi, że dyrektor nigdy w tej 
sprawie z nauczycielami nie rozmawiał, nic nie sugerował, o nic nie prosił. Niektó
rzy inni nauczyciele twierdzą, że skonstruowanie Jakiego pisma było pomysłem 
pewnej grupy nauczycieli, by pomóc koledze z pracy, jeszcze inni nie chcą na ten 
temat w ogóle rozmawiać. Ile widnieje podpisów na liście i kto nie zdecydował się 
go podpisać, nie wiadomo. Wiemy, że pismo podpisała większość nauczycieli -
ale nie wszyscy. Ja zmieniam pracę, więc mnie to nie dotyczyło, ale gdyby tak 
by/o, pisma bym nie podpisał, bo się z nim nie zgadzam - mówi jeden z nauczy
cieli. 

Cała sprawa pozostawia pewien niesmak, nasi rozmówcy nie chcą, by ujaw
nić ich nazwiska. Niektórzy w ogóle nie chcieli na ten temat rozmawiać tłuma
cząc, że jest okres wakacyjny i nie chcą mówić o szkole. Nikt nikogo nie zmu
szał, żepy to pismo podpisać - mówi kolejny nauczyciel. Zapytany wprost, czy 
sam je podpisał odpowiedział - Nie powiem pani. Wy macie swoje problemy 
w pracy, my swoje. 

'Inni nauczyciele, którzy też nie chcą, by ujawnić ich nazwiska twierdzą, że nikt 
nikogo nie zmuszał do złożenia podpisu pod pismem. Do mnie zadzwoniły kole
żanki i zapytały czy podpiszę. Ja się zgodziłam, bo uważam, że trzeba mu 
pomóc, nie jako dyrektorowi szkoły, ale po prostu koledze z pracy - powiedziała 
nam jedna z nauczycielek. (mko) 

si o opinię, przedstawiciel organu pro
wadzącego Ryszard B. odpowiedział nam 
przez rzecznika prasowego urzędu, że 
wystawiając opinię wie.dział tylko, że jest 
ona potrzebna dyrektorowi „do sądu". 
O szczegółach sprawy dyrektor nie in
formował. W związku z tym urząd ma 
zamiar wystąpić do sądu o informacje 
czy przeciw dyrektorowi toczy się po
stępowanie karne i czego dotyczy. Po 
uzyskaniu tych danych organ prowadzą
cy oceni czy istnieją podstawy do za
wieszenia dyrektora w pełnieniu obo
wiązków. 

Prokurator z urzędu powinien był za
wiadomić przełożonego dyrektora o za
kończeniu przeciwko niemu postępowa
nia, jako że chodzi o osobę zatrudnioną 
w instytucji samorządowej (mówi o tym 
art. 21 § I k.p.k.),jednak tego nie zrobił. 
Zapytany przez nas dlaczego tego nie 

Pieszo i z chudszym 
portfelem 

Ponadto jak każdemu obywatelowi, gro
żą G.W. kary przewidziane w kodeksie kar
nym. Za jazdę w stanie nietrzeżwości kary 
orzekane są bardzo różne i trudno mówić tu 
o jakiejś tendencji. Pewne jest to, że zatrzy
mywane jest prawo jazdy - od roku do I O 
lat oraz orzekana kara grzywny, której wy
sokość uzależniona jest od zamożności oso
by i wagi czynu. Grzywna wynosi od 
1 O do 360 stawek dziennych w wysokości 
od 1Odo2.000 zł. · 

Na razie akta sprawy leżą w sądzie, 
a termin pierwszej rozprawy nie jest jesz
cze wyznaczony, można jednak się go spo
dziewać pod koniec września. 

Marta Kolas, 
współpraca Wojciech Czubatka, 

Marcin A. Kucharski 

Unieważnione oświetlenie 
na Grunwaldzkiej 

U nieważniony został pierwszy przetarg 
nieograniczony na wyłonienie wyko
nawcy oświetlenia ulicznego na ulicy 

Grunwaldzkiej i Brzozowej w dzielnicy Ko
rabka w Łowiczu. Powodem unieważnienia 
było to, że do komisji przetargowej wpłynęły 
cztery oferty, z których trzy nie spełniały wy
mogów formalnych i zostały odrzucone jako 
nieważne. Zgodnie z ustawą o zamówieniach 
publicznych przetarg może odbyć się, gdy 
wpłyną co najmniej dwie ważne oferty. Bur
mistrz na wniosek Wydziału Inwestycji i Re
montów postanowił o wszczęciu kolejnej pro
cedury przetargowej. Oznacza to jednak co 
najmniej kilkutygodniowe opóźnienia w roz
strzygnięciu przetargu i co za tym idzie rozpo
częciu robót. (mak) 

W środę pobór krwi 

W środę 13 sierpnia w Kiernozi będzie 
można oddać krew w ramach akcji 
poboru płynu życia organizowanej 

przez Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecz
nictwa w Łodzi. Pobór będzie się odbywał nie 
w specjalnym ambulansie, jak to ma miejsce 
w Łowiczu, ale w jednym z pomieszczeń Nie
publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Me
dicus" w Kiernozi, które zostanie zaadapto
wane na potrzeby personelu Centrum. Dawcy 
będą przyjmowani w godz. 9.00- 12.00. Zain
teresowani, zdrowi ludzie, muszą spełnić je.den 
podstawowy warunek: posiadać przy sobie 
dowód osobisty. . (tb) 

Akcja pobierania krwi 

W szyscy chętni z terenu gminy Biela
wy, którzy chcieliby pomóc potrze
bującym oddając swoją krew, powinni 

stawić się w piątek 8 sierpnia w Urzędzie Gminy 
Bielawywgodzinachod9do l l lubwniedzie
lę, I O sierpnia w godzinach I 2 - 16, gdzie bę
dzie na nich czekał ambulans. Wymagany jest 
dobry stan zdrowia i ukończone 18 lat. Na 
miejsce należy też przynieść dowód osobisty. 

(mkof 

Ośrodek Szkolenia Kierowców 

RADAR ~P11P1Rus 
Anna Kierus t.owicz, ul. Ułańska B, tel. 837-0~70 

• 1. położonej we wsi Jackowice, gm. Zduny o powierzchni 10400 m2 

zabudowanej: budynek magazynowo-biurowy 532 m2 

Łowicz, 3 Maja 216, tel. 837-83-40 
0-604-423-453; 0-502-594-695 

PROWADZI ZAPISY 
NA KURS 

PRAWAJA7DY 

Zapraszamy do zakupów 
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 110.000,00 zł 

2. położonej we wsi Boczki, gm. Kocierzew o powierzchni 3005 m2 

zabudowanej: budynek magazyno\V}' - 255 m2 ; 

budynek magazynowo-biurowy - 260 m2; ogrodzenie 
Cena wyWoławcza nieruchomości wynosi 35.000,00 zł 

../ Bliższych informacji w sprawie sprzedaży udziela Dział Administracji Spółdzielni 
w Łowiczu, ul. Armii Krajowej 1 lub telefonicznie pod nr (0-46) ą37-65-63. 

../ Zainteresowane osoby prosimy o składanie pisemnych oferl na zakup z propozycją 
ceny zakupu w zamkniętej kopercie z dopiskiem nPrzetarg - Jackowicen 
lub „Przetarg - Boczkr do dnia 29.08.2003 r. w sekretariacie Spółdzielni . 

../ Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest dokonanie wpłaty wadium 
w wysokości 10% ceny wywoławczej w kasie Spółdzielni do dnia 29.08.2003 r. 

../Otwarcie oferl nastąpi w dniu 01.09.2003 r. przez komisję przetargową. 

../ Wadium wpłacone przez uczestnika, którego oferla zostanie przyjęta przepada 
w razie uchylenia się od zawarcia umowy sprzedaży. 

· ../_ Spółdzielnia zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta i odstąpienia 
od przetargu bez podania przyczyn. 

R-869 

W KAT. A, B, C, C+E, B+E 
• Rozpoczęcie kursu 

4.08.2003 r. o godz. 16.00 

R-865 
Zapraszamy 

Zapraszam do ponownie otwartego 
od 1 sierpnia 2003 r. 

ZAKŁADU FRYZJERSKIEGO 
W ZDUNACH 

Lidia Świdrowska, tel. 0605-695-919 ! 

• zeszyt 16 kartek - 0,31 zł brutto 
• blok rysunkowy A4 - 0,63 zł brutto 
• zeszyt wycinanek A5 - 0,43 zł brutto 
• piórnik metalowy - 2,99 zł brutto 
• kredki drewniane-12 szt. 

temperowane - 1,27 zł brutto 
• brulion A5 96 kartek, twarda oprawa 

(5 szt.} - 11,65 zł brutto (2,33 zł/szt} ~ 

W Papirusie kupujesz nagrody zyskujesz 
Dla każdego prezent: Przyjdz - sprawdź! 

To nie koniec co 100 paragon - coś dla ochłody 

~;..mia 

JT 1<;_'E, 'B „'7/_~ ( J{'1 
róg Kilińskiego I Koziej 1 ~-. 
OfERUJE· 
./ najnowocześniejsze wzory wiązanek ślubnych 1 
./ dekoracje pojazdów, sali weselnej i stołów 



' nowy WWICZANIN 

Od 1 sierpnia swoje podwoje 
udostępnia znów pływalnia miej
ska. Przez cały jednak lipiec była 
ona zamknięta, który to czas wy
korzystywano na przegląd i napra
wę urządzeń technicznych, odka
żanie basenu, gruntowną wymia
ną wody. Czy jednak taka przerwa 
musi przypadać akurat na lipiec, 
czyli szczyt sezonu wakacyjnego? 

P ytanie staje się ważne jeśli weźmie 
się pod uwagę fakt, iż w naszym po

wiecie nie ma żadnego profesjonalnie zor
ganizowanego kąpieliska, a i zbiorników 
wodnych, nad którymi można by spę
&llć upalne lipcowe dni, też jest jak na 
lekarstwo - a na pewno nie są to miejsca 
w pełni bezpieczne. 

Pytany o całą sprawę dyrektor miej
skiej pływalni Henryk Szkup mówi, iż 
takie przerwy w eksploatacji w przypad
ku krytych basenów stosowane są wszę
dzie. - U nas dzieje się to wJipcu, w So
chaczewie w sierpniu. Zwraca uwagę na 
fakt, iż przerwa jest koniecznością. Ina
czej nie byłooy możliwości konserwacji 
maszyn, które w ciągu roku pracują 24 
godziny na dobę, sprawdzenia wentyla
cji, odkażenia basenu, rur itp. Pytamy od 
razu czy musi być to jednak lipiec? Dy
rektor odpowiada, iż co roku w tym wła
śnie miesiącu frekwencja na pływalni jest 
najsłabsza. Podkreśla iż w roku ubiegłym 
pływalnia otwarta była od połowy lipca 
i wielu chętnych też nie było. Stąd de
cyzja o przerwie właśnie w lipcu, a nie 
w ciągu roku szkolnego, kiedy ucznio
wie odbywają zajęcia z obowiązkowej 
nauki pływania. Dyrektor mówi, iż roz
wiązaniem sytllacji byłby basen na świe
żym powietrzu, gdyż ideą basenu kry
tego jest jego funkcjonowanie podczas 
zimy. - Latem podcźas upałów, woda 
paruje i w śrOdku jest po prostu sauna. 

Łyszkowice 

31.07.2003 T. 

Pytany o tę sprawę burmistrz Ryszard 
Budzałek, przez rzecznika prasowego 
Urzędu Miejskiego Roberta Stępniewskie
go przekazuje nam odpowiedź w tonie 
korespondującą ze stanowiskiem dyrek
tora pływalni. - Należałoby zadać sobie 
pytanie - mówi Stępniewski - czy prze
rwa techniczna miałaby nastąpić w ciągu 
roku szkolnego, kiedy na basen w ramach 
zajęć przyjeżdżają uczniowie, czy lepiej aby 
basen zamknięty został w lipcu. kiedy jak 
wynika z danych dyrektora /rekwencja jest 
najmniejsŹa. Ponadto czas ten wykorzy
stany jest na urlopy pracowników. 

Ludzie chcq się kąpać 

- To skandal, aby pływalnia była za
mknięta w czasie wakacji - uważ.a pani 
Zofia. Często przyjeżdża do niej na wa
kacje chrześnica i byłby to jeden ze spo
sobów zagospodarowania wakacyjnego 
czasu. 

Marek z ul. Sikorskiego uważa z kolei, ż.e 
właśnie w takim mieście jak Łowicz, basen 
powinien być latem otwarty, gdyż nie ma w 
okolicy kąpieliska z prawdziwego zdarae
nia -Jest to wręcz koniecznośdą - mówi. 

Zbulwersowany zamknięciem na czas 
lipca kąpieliska jest również pan Zdzi
sław z Łowicza. On też zwraca uwagę, ż.e 
w okolicach miasta nie ma zbyt wielu 
zbiorników wodnych, a tym bardziej stne
ż.onego kąpieliska.- zy/esię mówi, żebydzie-

'Co myślą o zaniknięciu na cały lipiec ciom zapewnić możliwość wypoczynku, 
pływalni mieszkańcy Łowicza pytali- aby nie musiały się włóczyć bez celu po uli
śmy w mijającym tygodniu na ulicach cóch, a basen jest właśnie idealnym miej
miasta. Spisywaliśmy opinie młodych scem gdzie można by tych dzieci pilno
osób, bo to one są potencjalnymi klien- wać i mieć nadzór nad tym co robią. 
tarni basenu. - Niemożliwe, aby ta przerwa musiała 
Pływalnia powinna być otwarta - trwaćcarymiesiąc-uważ.aMagdazBrat

mówi Basia z Łowicza - bo jest lato, aja kowic. _ To jest przecież jeden basen, 
nie lubię kąpać się w stawach. Jeśli pry- a nie kampleks czterech. Nie znam się 
wam to tylko w basenie. Podobnie uwa- na technologii i być może jest taka ka
ża jej koleżanka Marta. - Na przykład nieczność, aby pływalnia była zamknię-
teraz jest kiepska pogoda, a ja miała- ta, ale nie na cary miesiąc. · 
bym ochotę się popluskać. Podobnego zdania jest także Marcin 

- Basen powinien być zamknięty. jeśli z Łowicza, który jak nam powiedział 
przepisy tego wymagają - uważ.a z kolei latem i tak woli się kąpać na świeżym 
Andrzej. - Kiedy niby mają być dokony- powietrzu, a basen interesuje go tylko 
wane naprawy, czy konserwacje? Nie zimą kiedy kąpiel na dworze jest nie
wiem czy odpowiednią na to porą-jest możliwa. Twierdzi on jednak, że prze
lipiec i czy te zabiegi muszą trwać cary rwa w pracy pływalni - może i koniecz
miesiąc, ale taka przerwa jest koniecz- na - wydaje mu się stanowczo za długa. 
nością. Swoje niezadowolenie z powodu za-

- Jest mi wszystko jedno, bo nigdy nie mknięcia pływalni wyraża także p~
korzystam z pływalni - mówi młoda na przez nas matka trójki dzieci. - Nie 
mieszkanka Łowicza. - Po prostu nie lu- stać mnie, aby wysłać dzieci na kolonie, 
bię miejsc gdzie wszyscy kąpią się razem, a one chcą latem pływać. Nie pozwolę im 
ale wyobrażam sobie, że taka przerwa · przecieżjechaćnażwirowniębo,tamfest 
musi nastąpić, chociażby po to, aby odka- głęboko i bardzo niebezpiecznie. 
zić basen. Wojciech Czubatko 

Wszystko na ekranach 
W oczyszczalni ścieków w Łyszko

wicach od początku czerwca dzia
ła komputerowy system nie tylko kon
trolujący pracę całego systemu oczysz
cz.ania, ale i pokazujący operatorowi stan 
systemu w każdym jego miejscu. Ta wi
·zualizacja - bo tak to się nazywa - kosz
towała gminę Łyszkowice 24 tys. zł. Pod
łączona do komputera aparatura bardzo 
usprawnia pracę oczyszaalni. - Mogę na
tychmiast ~ każdą nieprawid/OlVOŚĆ 
w działaniu aparatwy i natychmiast ją usu
nąć lub skorygować. Wcześniej musiałam 
osobiście wchodzić na platfonnę, aby riad
zo1'0\1.UĆ pracę komór i sprawność pomp -
powiedziała nam kierownic7lca oczyszcz.al.
ni Wioleta Grabowicz. - W lecie nie spra
wiało to trudności, ale zimą, kiedy schody 
i metalowe kraty hyry oblodzone, nastrę
czało to wiele trudności. 'Zajmowało też 
dużo więcej czasu. Teraz zaś wystarczy 
jedno kliknięcie myszy, aby usunąć blą4. 

Do oczyszczalni trafiają różnego ro
dzaju ścieki, które są poddawane proce
sowi oczyszczania. Każde dwie partie 
ścieków nie są takie same. Dominują ty
powe ścieki komunalne, ale do oczysz
czalni w Łyszkowicach podłączona jest ' 
też fabryka farmaceutyczna firmy Alta
na Obecni.e ścieki z tego zakładu 'nie są 
szczególnie trudne do oczyszczenia i jest 
ich znacznie mniej niż za czasów starej 
fabryki, ponieważ produkcja oparta jest 

Napowietrzanie pomaga mikroor
ganizmom znajdującym się w osa
dzie czynnym działać. Proces 
oczyszczania wymaga odpowied
niej ilości powiatrza i ścieków. 

Tak wyląda cała oczyszczlnia na 
monitorze komputera. 

trafia przez kanalizację do oczyszczania, 
musząjednak dostosować proces do ro
dzaju i ilości .ścieków. Cały cykl oczysz
czania składa się z 5 etapów. Automatycz
nie można sterować czas trwania każdego z 
nich, ilość oczys7.C7llllyCh ścieków jedno
razowo, pracę dmuchaw w zależności od 

ubojni czy tradycyjnej, wodnej pralni przebiegu procesu oczyszczania. 
przemysłowej. Nieraz mogą się zdarzyć Wizualizacja to jakby ostatni eta}ł 
tzw. ścieki ciężkie - tzn. mocno skonden- wyposażania oczyszczalni, która, przy
sowane odpady z nieszczelnych niekie- pomnijmy, działa już od 3 lat. Dzięki niej 
dy szamb przydomowych, które działają oczyszczani~ ścieków będzie bardziej ela
jak osadniki. styczne, a obsługa pracy oczyszczalni -

Pracownicy oczyszczalni nie mają _prostsza. 
wpływu na to, jakie ścieki i jaka ich ilość , (kn,mwk) 

Komitet Organizacyjny dla ufundowania tablicy 
Stefanowi Starzyńskiemu 

zwraca się z apelem do mieszkańców Miasta Łowicza 
o dokonywanie wpłat na konto: 

10801486-71-360-80300 Bank Pekao S.Ą. 
na innej technologii niż w s~j fabryki. I Oddział w Łowiczu, z dopiskiem: „tablica pamiątkowa 
Oczyszczalnia musi sobie też poradzić ufundowana Stefanowi Starzyńskiemu"' 
ze~i~~ !-.i~iej~j ~Łyszko~~~ .. ~. "'!"!"~'l"""li--„.!"'""!'. -.!"'""!'.-. "'!'. """!". "'!."""!". „ .!"""!'. „.!"'""!'. „.!"Ó"!'. -.~ ...... !"'."'I'.-. "'l'.--~-..:;R~-""' 
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Dzieci z Petersburga w stylizowanych łowickich strojach z kierownik Nata
lią Szykier podejmowan'e przez burmistrZa Ryszarda Budzałka. 

„Goik" przyiechoł z Petersburga· 

P onad 30 dzieci z Zespołu Pieśni i Tań
ca ;,Gaik" z Petersburga odwiedziło 
wewtorek. 29 lipca Łowicz. Jak po

wiedziała Natalia Szykier, kierownik i cho
reograf zespołu, do naszego miasta spro
wadziła ich ciekawość poznania „stolicy 
łowickiej kultury ludowej". w swoim 
programie zespół posiada także elemen
ty łowickie. Po Łowiczu członków ze
społu oprowadzał, przewodni19 Eligiusz 
Pietrucha. Grupa zwiedziła katedrę, mu
zeum, była także na obiedzie w restaura
cji Pod Pelikanem w piwnicach skrzydła 
muz.em, a także z krótką wizytą u blmni
strz.aRyszardaBud1llłka, który podjął dzieci 
słodyczami w sali radzieckiej. 

Czworo spośród dzieci było prz.ebranych 
w łowickie stroje ludowe. Stroje, które ze
spół samodzielnie kompletował, a właści
wie sztukował, bo już na pierwszy rzut oka 
było widać, że nie są to oryginalne ubiory 

Gmina Kiernozia 

łowickie. Oryginalna okazała się za to bluz
ka, łowicka wykonana jeszcze w latach 
30-tych. Zespół swoją siedzibę w Peters
bmgu ma przy parafii Wniebowzięcia Mat
ki Bożej, prowadz.onej przez księży z Pol
ski. W „Gaiku" tańczą dzieci, od 8 do 18 
roku życia. Większość nich mówiła dobrze 
po polsku, choć jakpowiedŻiałaNatalia Szy
kier, c::zi';f,ć zespołu to już nie dzieci, pocho
dzema polskiego. 

Burmistrz zaprosił zespół do odwiedre
nia Łowicza podczas Festiwalu Folklory
stycznego ,,Spotkania'', który odbywa się 
czerwcu. Przygotowanie wizyty zlecił 
wydziałowi analiz i promocji. Zespół za 
pobyt w Łowiczu nie płacił nic, całość za
sponsorowali ratusz i muzeum. Petersbur
ski zespół bardzo ucieszył się z zaproszenia 
i z chęcią przyjedzie do Łowicza na wystę
py, jeśli to będzie możliwe nawet w przy
szłyn\ roku. (tb) 

Czy· wioski · zointeresuią się tłuczniem? 
I 

W lipcu gmina Kiernozia przeprowa
dziła i rozstzzygnęla p!7.etarg na za
kup i transport tłucznia do utwar

dzania dróg gminnych. Wioski zaintereso
wane zakupem tłucznia mogą już skJadać 
wnioski do Urzędu Gminy, zakup ma być 
robiony za pieniądze z fimduszy wiejskich, 
będących w dyspozycji sołectw. Są to kwo
ty rzędu kilku tysięcy złotych rocznie. So
łectwa nie mają osobowości prawn~, więc 
gmina może na ich wniosek zakupić tłucz.eń 
za daną kwotę wraz z dostawą na wskazaną 
przez s~ectwo drogę. Zestaw tłucznia 
o wadze 26-27 ton kosztuje ok: 1300 zł, 
cena 1 tony z pnetaigu wraz z dostawą na 
wskazane miejsce wynosi 46,50 zł. Cena ta 
ma obowiązywać do końca 2003 roku. 

Pomysł na takie rozwiązanie podsWlął 
wójt Zenon Kaźmierczak podczas jednej 
z bar&o bmzliwych dyskusji na temat dróg. 
Najkrócej problem dróg gminnych można 
opisać w ten sposób, że wprawdzie obecnie 
sarnou.ąd gminy robi po 34 km dróg rocz
nie, ale potneby są znacznie większe, stąd 
też co roku ustalahie dróg, które mają być 
budowane jest bolesna, bo nie ma pieni~ . 
na większe inwestycje w tym zakresie. Pod
czas ostatniej lipcowej sesj~ wójt zachęcał 
do takich decyzji argumentując, ż.e nie są to 
pieniądzezmamowane,ponieważutward7.e

nie tłuczniem nie tylko drogę zabezpieczy 
na teraz, ale też zmniejszy w przyszłości 
koszty, jakie tneba ponieść przy budowie 
drogi.asfaltowej. (mw/9 
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Dni Bolimowa.mamy już za sobą. Jak zwykle obfitowały 
w moc atrakcji zarówno kulturalnych, jak i sportowych. 
Z oferty Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Bolimowie, głównego organizatora imprezy, skorzysta
ły całe rodziny, nie tylko z terenu gminy, świetnie bawiąc 

-się w upalny weekend 26 - 27 lipca na boisku piłkarskim 
i rynku w Bolimowie. 

D ni Bolimowa rozpoczęły się w pią
tek, 25 lipca zawodami wędkarski

mi w których udział wzięło kilkudzieSię
ciu miłośników wędkarstwa, którzy spo
tkali się na zbiorniku Lipcok. Niestety 
warunki atmosferyczne sprawiły, że ryby 
bardzo niechętnie kusiły się na przynętę. 
Ostatecznie w pierwszej grupie wieko
wej wygrał Piotr Szulc, dnlgi był Rafał 
Figat, trzeci natomiast Adam Sabatow
ski. W kategorii seniorów najlepszy 
okazał się Robert Mechocki, drugi był 
Marek Szulc, a trzeci Dariusz Jankow
ski. 

W sobotę, 26 lipca natomiast od godzi
ny 10.00 na boisku piłkarskim w Bolimo
wie rozpoczęły się zawody strażackie, 
w których udział wzięło 11 drużyn. 
W zawodach w klasyfikacji mężczyzn 
pierwsze i drugie miejsce zajęły dwie dru
żyny wystawione przez jednostkę Ochot
. niczej Straży Pożarnej z Bolimowa, trze
cie miejsc~ przypadło drugiej drużynie 
OSP Sierzchów. Dalsza klasyfikacja wy
glądała następująco: OSP Kęszyce I, OSP 
Sierzchów I,_OSP Kęszyce Il, OSP Ła
sieczniki.I, OSP Łasieczniki Il, ostatnie 
miejsce przypadło OSP Ziąbki. W kate
gorii pań pierwsze miejsce zajęły dziew
częta z OSP Sierzchów, a drugie z OSP 
Bolimów. Żwycięskie drużyny otrzyma
ły w nagrodę nie tylko puchary ufundo
wane przez Ministra Spraw Wewnętrz
nych i Administracji Krzysztofa Janika, 
który objął patronat nad imprez.ą, ale tak
że komplety węży strażackich dla swo
ich jednostek. Po zakończonych zawo
dach strażackich na boisku piłkarskim 
rozpoczęły się zawody sportowo - re
kreacyjne dla mieszkańców gminy. 
W strzelaniu z wiatrówki wśród dzieci 

najlepszym okazał się KrzysztofKuczyń
ski, wśród pań w strzelaniu z wiatrówki, 
pistoletu, jak i klasyfikacji łącznej zwy
ciężyła Małgorzata Kruk. Wśród panów 
w strzelaniu z wiatrówki najlępszy był 
Filip Kwiatkowski, z pistoletu Adam 
Tandecki, w łącznej klasyfikacji zwycię
żył Roman Łunkiewicz. Dużą niespo
dziankę sprawił w kolejnej konkurencji 
Stanisław Cwalina, który przegrał w rzu
cie gumiakiem z Pawłem Cieślakiem. 
W rzucie wałkiem zwyciężyła Anna Sie
kiefa, w rzucie beretem Tomasz Kozioł. 
W sobotę rozegrano także mecze Gmin
nej Ligi „Szóstek piłkarskich". Startowa-

Na pierwszym planie Paweł Cie
ślak, który w rzucie gumiakiem 
wygrał rywalizację z niepokona-
nym Stanisławem Cwaliną. -

Gmina Kocierzew: Zespół szkół ma dyrektora 

K rystyna Pastwa - dotychczasowa 
dyrektor gimnazjum w Kocierze
wie, od 1 września piastować bę

dzie funkcje dyrektora zespołu szkół 
w który połączone być mają gimnazjum 
i podstawówka w tej gminie. Do konkur
su na to stanowisko zgłosiły się dwie oso
by - drugą była Liliana Marzec dotych
czasowy zastępca dyrektora szkoły pod
stawowej. 

Komisja konkursowa w skład której 
wchodzili przedstawiciele kuratorium 

oświaty, gminnego samorządu a także 
komitetów rodzicielskich i Związku Na
uczycielstwa Polskiego 6 głosami opo
wiedziała się za kandydaturą Krystyny 
Pastwy. Na Lilianę Marzec oddano 4 gło
sy. Przewodniczący rady gminy Kocie
rzew Roman Kwasek, który stał na czele 
komisji konkursowej w rozmowie z NŁ 
powiedział, że" o wyborze pani Pastwy .za
decydował fakt iż program przez nią przed
stawiony jest bardziej wyrazisty i jasny niż 
program drugiej kandydatki. (wcz) 
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Dni Bolimowa 

Bolimowscy strażacy tak uczcili swój triumf. .. 

ło 7 drużyn, zwyciężyła drużyna repre
zentująca Bolimowską Wieś, druga była 
drużyna PSJ reprezentująca Podsokołów, 
Sokołów, Jasionna ,,Rawka", trzecie miej
sce przypadło zespołowi Bolimów I, 
a czwarte Kęszyce. Najlepszym strzel
cem Ligi został zdobywca 13 bramek Pa
weł Gręda ze zwycięskiej drużyny. 

W niedzielę, 27 lipca rozegrany został 
także rewanżowy mecz pomiędzy repre
zentacjami samorządów gminy Bolimów 
i gminy Nieborów. Tym razem samorzą
dowcy z Bolimowa wygrali wynikiem 4: 1. 

Strzelcami bramek byli Zdzisław Frąckie
wicz, Dariusz Śmigiera, Krzysztof Wi
siński i Jacek Paprocki. Jedyną bramkę 
dla Nieborowa strzeW Dariusz Kozioł. 
Przypomnijmy, że poprzedni mecz za
kończył się wynikiem 2 : 1 dla Nieboro
wa. 

Od godziny 16.00 rozpoczęła się część 
kulturalno - rozrywkowa na rynku w cen
trum Bolimowa. Otworzył ją koni:ert Bo
limowskiej Orkiestry Dętej. Potem pre
zentował się zespół ludowy z SP Kęszy
ce, zespół taneczny ,,Kombinacja" z GOK 

Bolimów, zaśpiewał także skierniewicki 
klub seniora ,,Zgoda'', swój koncert dała 
Agata Werner. Imprezę zamknęły wystę
py formacji Flash Dance i The King's 
Friends, ten ostatni w repertuarze Elvisa 
Presley'a. 

Warte podkreślenia jest to, że tegorocz
nym Dniom Bolimowa towarzyszyło 
m. in. wesdłe miasteczko, były także sto
iska z wyrobami twórców ludowych 
z terenu gminy Bolimów, jak i Łowicza 
oraz Skierniewic. 

(tb) 

Sierpniowe atrakcie w.GOK Zduny 
L ipcowe propozycje Gminnego 

Ośrodka Kultury w Zdunach oka
zały się w większości udane i trafio

ne. Tylko kurs tańca nie ruszył ze wzglę
du na słabe zainteresowanie. Z dużym 
zainteresowaniem spotkała się natomiast 
inicjatywa założenia w Zdunach Klubu 
Puszystych „Super Linia", na spotkanie 
organizacyjne przyszło prawie 20 osób, 
wybranojuż nawet prezes klubu Micha
linę Charążkę. Dużym sukcesem okazał 
się być wyjazd do skansenu w Maurzy
cach, gdzie nie tylko zwiedzali, ale także 
mogli zasiąść przy stołach na krótkim po
częstunku seniorzy z terenu gminy Zdu
ny. 

Sierpień nie wydaje się być mniej atrak
cyjny w propozycje. Pierwszą jest wy
cieczka autobusowa pod hasłem ,,zabierz 
wnuczka na wycieczkę ... ", która odbędzie 
się w środę, 6 sierpnia. Jak sama nazwa 
wskazuje, do udziału zaproszeni są se
niorzy, jak i najmłodsi mieszkańcy gmi
ny. Trasa będzie wiodła po najciekaw
szych miejscach Ziemi Łowickiej: muze
ach w Sromowie, Nieborowie, Arkadii, 
w planach jest także zwiedzanie Bolimo
wa. Wyjazd spod budynku GOK o godz. 
9.00. Koszt wyjazdu to 35 zł, w cenie 
zawarte są wszystkie bilety wstępu do 

muzeów, opłata za przewodnika, obiad ci i młodzież, dla uczestników i zwycięz
oraz ubezpieczenie. Zapisy trwają do po- ców czekają atrakcyjne nagrody. 
niedziałku, 4 sierpnia. 24 sierpnia, niedziela. Na boisku spor-

7 sierpnia, w czwartek, zaplanowa- towym w Zdunach odbędzie się festyn 
no kolejną wycieczkę, tym razem rowe- rekreacyjno - sportow)r, programjestjesz
rową pod hasłem ,,Dwory i Pałace". Do cze ustalany, ale wiadomo już, że połą
(>rzejechania jest ok. 30 km trasy po tere- czy on klimaty ludowe i miejskie. Wystą
nie gminy Zduny i Bielawy, m. in. odwie- pią m. in. zespół Folklorystyczny Bocz
dzenie pałacu w Walewicach. Wyjazd ki Chełmońskie, dziecięcy zespół ludo
godz. 9.00 spod budynku GOK. Koszt wy z Nieborowa, nie zabraknie gwiazdy, 
uczestnictwa to 2 zł, ma to pokryć zakup w tym roku będzie to Stasiek Bielanek 
kiełbasek na ognisko, które odbędzie się z Kapeli Warszawskiej. 9Prócz tego prze
w parku przy pałacu w Walewicach. Po- widziano wiele konkurencji rodzinnych, 
wrót przewidziany jest późnym popo- loterię fantową, a nawet możliwość prze-
łudniem. lotu nad 0lunami helikopterem. 

12 sierpień, wtorek, to najdroższa Poza tym w sierpniu GOK prowadzi 
ale jednocześnie najciekawsza i najbar- normalną działalność. ·w dni robocze 
dziej warta uwagi propozycja GOK. Ce- w godz. od 10.00 do 18.00 czynna będzie 
Iem autobusowego wyjazdu ma być osa- biblioteka i wypożyczalnia kaset video, 
da warowna w Biskupinie oraz Gniezng. oprócz tego młodzież i dzieci będą mogły 
Koszt wycieczki to 60 zł od osoby, zagrać w bilard, cymbergaja, gry telewi
w cenie jest zawarte ubezpieczenie, bilety zyjne i stolikowe. 28 sierpnia w czwar
wstępu do muzeów, obiad. Wyjazd spod tek odbędzie się gminny turniej w cym
budynku GOK przewidziany jest o godz. bergaja, a w piątek 29 sierpnia w bilard, 
6.30, powrót póżnym popołudniem. dla zwycięzców przewidziano atrakcyj-

13 sierpnia, środa. Ponownie do Zdun ne nagrody. W piątki sala bilardowa .bę
zawita Radio Plus, które zaproponuje dzie udostępniona gratis, w każdy ponie
mieszkańcom rozgrywki streetballowe na działek o godz. 11.00 będą się odbywały 
terenie parkingu za budynkiem Urzędu bezpła1ne videoproj~kcje bajek dla dzieci. 
Gminy. W turnieju udział mogą brać dzie- . (tb) 
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Ordynariusz ks. bp Alojzy Orszulik święci samochody w czasie bielawskich uroczystości. 

Bielawy 

600 LAT PAUFll 
U roczystości 600-lecia istnienia 

parafii w Bielawach, które od
były się w ubiegłą niedzielę, 27 lipca 
przyciągnęły tłumy wiernych. Mszę 
świętą w intencji braci Wojciecha 
iStanisława~rodu Bielawskich, fun
datorów kościoła o godz. 13.00 cele
brował ordynariusz diecezji łowic
kiej ks. bp Alojzy Orszulik Towa
rzyszyli mu księża pochodzący 
z terenu parafii: ks. Stefan Gralak -
były proboszcz parafii św. Stanisła
wa Kostki w Warszawie i ks. An
drzej Przybylski duszpasterz aka
demicki z Częstochowy. Msza 
transmitowana była przez satelitar
ną Telewizję Polonia Msza zakoń
czyła się błogosławieniem samocho
dów, które stały pod świątynią jak 
i na bielawskim rynku, w związku 
z tym, że w piątek swoje święto 
obchodził patron kierowców 
św. Krzysztof. 

Po zakończonych uroczysto
ściach kościelnych na scenie usta
wionej przed świątynią odbyła się 
licytacja 24 prac malarskich, które 
powstały w czasie pleneru malar
skiego„Ocalićodzapomnienia",któ
ry odbył się w Bielawach w dniach 
31 maja - 1 czerwca Wzięło w nim 
udział dziewięciu malarzy amatorów 
z terenu woj. łódzkiego: Teresa Ko
strzewa - Piechut, Alicja Przyby-

szewska, Anna Krześlak - Popłoń- pozostałe są do dyspozycji ks. pro
ska, Agnieszka Kopczyńska, Ewa boszcza, który postara się, by zna
Grabowska, Anna Rzepecka, Paweł lazły nabywców. Mimo kłopotów 
Legiecki, Magdalena Kleniuk, Mal- ze sprzedażą, spora r:zęf;ć prac zo
gorzata Janikowska. Większość stała zakupiona za 100 zł, a jedna 
z nich przedstawiała kościół w Bia- autorstwa Ewy Grabowskiej zosta
lawach w ujęciach z zewnątrz, jak ła zakupiona za 200 zł. W sumie 
i wewnątrz, a także cmentarz w Bie- udało się uzyskać z licytacji 1640 zł, 
lawach. Licytację prowadził Rafał które zgodnie z założeniem zostaną 
Kolos. Niestety po mszy, najpraw- prze~e na remont południowej 
dopodobniej ze względu na panują- strony dachu świątyni, gdzie wy
cy upał zostało niewielu nią zainte- mieniane jest pokrycie dachu. 
resow~ych i były kłopoty ze sprze- W przyszłym roku rozpoczną się 
dażą prac. Obecni na licytacji arty- prace przy północnej stronie dachu, 
ści obniżyli więc kwoty początko- a w latach kolejnych przewiduje się 
we licytacji swoich prac z 50 zł na malowanie wewnątrz świątyni i re-
3ą Udało się sprzedać 21 prac, trzy mont ołtarza głównego. (tb) 

„Łowiczanie" chcą wyiechoć 

S towarzyszenie Regionalne Wsi zespołu zostały wyróifuone. Ich go
Urzecze ,,Łowiczanie" poszu- łąbki jak stwierdziło jury posiadały 
kuje sponsora, który pomógł- niezwykły smak ze względu na za

by trzyosobowej delegacji zespołu wartość włoszczyzny i własnoręcz
wyjechać w sobotę, 9 sierpnia do nie wykonanego przecieru pomido
miejscowości Roszke na Węgrzech. rowego. Oprócz tego członkinie ze
w terminie tym odbywa się dorocz- społu wzbudziły na festynie ogrom
ny międzynarodowy festyn połą- ną sensację, gdyż występowały 

czonyzkonkursemdotyczącymgo- w tradycyjnych ludowych łowic
towaniakapuścianych gołąbków, da- kich strojach ludowych. W tymroku 
nia bardzo populamego w naszym organizatorzy festynu ponownie za
kraju W ubiegłym roku członkinie prosili Urzecze. (tb) 
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Walewice 

Nailepszy Bogusław Owczarek 
Bogusław Owczarek z Bo

gusławickiego Klubu Jeź
dzieckiego okazał się najlep
szym zawodnikiem n·a re
gionalnych zawodach we 
Wszechstronnym Konkur-. 
sie Konia Wierzchowego, 
które odbyły się w ubiegłą 
sobotę, 26 lipca w Walewi
cach. Owczarek zajął pierw
sze miejsca w obu klasach 
rozgrywanych -zawodów 
CNC*i L. 

W zawodach wzięło udział 
19 jeź.dź.ców z 5 klubów jeź

dzieckich, którzy dosiadali 26 koni. 
Ze względu na upał przejazdy na 
czworoboku (ujcidżanie) i na par
kurze (skoki przez przeszkody) roz
poczęto o godz. 8.00, natomiastprą
bę terenową (kros) o godz. 14.00. 

W klasie CNC*, od początku naj
większym faworytem był Bogu
sław Owczarek, na koniu Heptan 
z BKJ Bogusławice, on też wygrał. 

Drugi był Mariusz Kleniuk na ko
niu Fryburg, trzeci Maciej Burza na 
klaczy Iluzja, czwarty Paweł War
szawski na koniu Solero, piąty zaś 
Marcin Michałek na koniu Domini
kana, calaczwórkazKlubuJeździec
kiego Gabon - Walewice. W klasie 

GOK Nieborów 

Zajęcia plastyczne 
i wycieczki rowerowe 

P rzez okres wakacji w GOK 
w Nieborowie odbywają się 
zajęcia pl~tyczne i bibułkar

skie, w których uczestniczyć mogą 
wszyscy chętni. ~a dziś, dwartek 
31 lipca zaplanowano tiikże wypra
wę do znajdującej się na terenie nie
borowskiego parku pracowni cera
micznej, w której dzieci obejrzeć 
mogąproces technologiczny, formo
wania, wypalania i malowania wy
robów. Będą mogły również spró
bować samodzielnie wykonać glinia
ne naczynia. Na przyszły tydzień 
zaplanowano natomiast wycieczkę 
rowerową do muzeum ludowego 
w Sromowie. Jak dowiadujemy się' 
w.GOK, zainteresowanie ofertą wa
kacyjnąjest duże. Korzystają z niej 
zarówno dzieci i młodzież z terequ 
gminy Nieborów, jak i przyjezdni 
spędzający tutaj wakacje. l.aintefe
sowaniem wśród turystów zwie
dzających kompleks pałacowo-par
kowy wzbudziła też opisywana 
przez nas wystawa prac z bibuły. 

Jutro wyrusza 
pielgrzymka 
do Miedniewic 

(wcz) 

Zwycięzca zawo
1
dów Bogusław Owczarek z Bogusławickie

go Klubu Jeździeckiego pierwszy z lewej, obok Mariusz 
Kleniuk z Klubu Jeździeckiego Gabon - Walewice. 

tej wystąpiło 10 jeźdźców na 
15 koniach. W klasie L, należących 
do łatwiejszej, pojechało 9 jeź.dź.ców 
na 11 koniach. Tu takż.e najlepszym 
okazał się Bogusław Owczarek 
z BKJ Bogusławice, tym raz.em na 
koniuDiabełek,'drugie miejsce zajął 
Marcin Michałek na koniu Figiel, 
a na trzecim ten sam zawodnik, ale 
na klaczy Kruszyna, czwarta zaś 
była Marcelina Gawrońska na kia-

czy Fonika, piąty Paweł Wan:;µiw
ski z koniu Frazes, cała czwórka 
z KJ Gabon - Walewic. 

W czasie ogłaszania wyników 
podano takż.e infonnację o śmierci 
Karola Rurnmla, działacza sporto
wego, zasłuż.onego przede wszyst
kim dla konkurencji WKKW. Był 
on specjalistą od budowania torów 
jeździeckich dla próby terenowej. 

(tb) 

Grupy AA wróciły z Lichenia 
( 

złonkowie grup abstynenckich Atmosfera jest wspaniała. - W.szę
z Łowicza oraz Domaniewic, dzie, gdzie się roszyliśmy, spotkać 
Zdun, Łyszkowic, Głowna można było rzesze ludzi, którzy tak 

brali udział w corocznym, ogólno- jak my przyjechali, aby wiara doda
polskim spotkaniu Trzeźwościo- la im sił. Atmosfera w Licheniu jest 
wym, które odbyło się w dniach zawsze wspaniała, wszyscy zwraca-
26: 27 lipca w Sanktuarium w Li- jąsiędosiebiepo imieniu. Wracamy 
cheniu. Od 11 lat każdego roku wzmocnieni duchowo. 
w spotkaniach tych bierze udział co- Podobnie o celu tej pielgrzymki . 
raz większa grupa osób należących mówi lider grupy ,,Prz.eminęłozwia
do grup samopomocowych, takich trem" z Domaniewic: - Spotkanie 
jak: AA - anonimowych alkoholi- daje duże wsparcie duchowe. ŚWia
ków, Al-Anon - grupy rodzin alko- domość, że każdy z nas nie jest sam, 
holików, AL-Ateen - dzieci z rodzin ale tak wielu ludzi ma ten sam pro
z problemami alkoholowymi, DDA blem i chce sobie z nim poradzić, 
-dzieci dorosłych alkoholików. Poza dodaje nam sił. 

grupami tymi do Lichenia przy- Spotkanie Trzeźwościowe w Li
jeżdżają też osoby zrzeszone w in- cheniu składa się z kilku cz.ęści, są 
nych grupach, takich tak AN - ano- występy, Droga Krzyżowa w Le
nimowych narkomanów, AP - ano- sie Grąblińskim, meeting ina zakoń
nimowych palaczy, AH - anonimo- czenie msza św., która roipoczyna 
wych hazar~tów. się o północy, a kończy około 1.30 

-Ludzie przyjeżdżają na w spo- wniedzielę. Wszyscy,którzywtych 
tkanie samochodami, autobusami, dniach przejeżdżają do Lichenia, 
a nawet pociągami i rowerami-opo- modlą się o łaskę i szczęście rodzin
wiadają członkowie łowickiej grupy ne. 
AA, działającej przy ,,Pasiaczku'". 

Bielawy 

Turniei Wsi iui za tydzień 

W niedzielę, 10 sierpnia na 
gminnym boisku w Biela
wach odbędzie się druga 

edycja Turnieju Wsi, którego głów-

(mwk) 

J 
nym organizatorem jest Referat 

utro, tj. w piątek 1 sieqmia, po Kultury i Sportu Urzędu Gminy. 
mszy św. o godz. 7.00, którą w Podobnie jak w roku ubiegłym tur
łowickiej katedrze odprawi bp. niej będzie się składał z szeregu 

ordynariusz Alojzy Orszulik, z Ło- konkurencji sprawnościowych dla 
wicza wyruszy tradycyjna, dwu- drużyn reprezentujących daną 
dniowapielgrzymkadoSanktuarium wieś lub sołectwo. Organizatorzy 
Świętej Rodziny i Matki . Bożej przewidzieli dziewięć konkurentji, 
Anielskiej w Miedniewicach. Piel- a wśród nich rzut wałkiem do celu, 
grzymka ta co roku 1 sierpnia poko- . rzut widłami, rzut kaloszem, prze
nuje ponad 30 km trasę wiodącą noszenieworkówzotrębaminaczas 
przez Arkadię, Nieborów i Boli- i wiele innych. 

i 4 kobiet. Każdy z zawodników 
może startować tylko w jednej kon
kurencji. Kapitanowie drużyri, na 
przykład sołtysi, zobowiązani są 
dostarczyć do dnia 5 sierpnia do 
Referatu Kultury i Sportu Urzędu 
Gminy w Bielawach, listy osób bio
rących udział w poszczególnych 
konkurentjach. Szczegółowe infor
macje na ten temat można uzyskać 
podnumeremtelefonu839-21-19. 

mów, a 2 sierpnia wraca pieszo do Wtumiejumogąwziąćudziałtyl
Łowicza. W latach ubiegłych brało ko mieszkańcy wsi znajdujących się 
w niej udział zazwyczaj około 300 na terenie gminy, nie mogą w skład 
osób. W sobotę, 2 sierpnia po po- drużyn wchodzić osoby, które po
wrocie, pielgrzymi spotkają się chodzą z danej miejscowości, a nie 
w łowickiej katedrze na Apelu Jas- są zameldowane na stałe. Z każdej 
nogórskipl, który będzie O(lprawio- wsi lub sołectwa może wystartować 
nyogo&.21.00, ' "' ' (mw/9 ~sklądającasię~5~ 

' ...... ~ " • ... ... „ ........ „ ... 

Organizatorzy prócz nagród dru
żynowych, przewidują nagrody in
dywidualne, dla najlepszych trzech 
osób w danej konkurentji. 

Turniej wsi rozpocznie się o go
dzinie 12. Zmagania między wsiami 
będą przeplatane z pokazem rycer
skim, występem zespołu ludowego 
z Boczek Chełmońskich i recitalem 
Andrzeja Rybińskiego. O godzinie 
20.30 po ogłeszeniu wyników od
będzie się zabawa taneczna, która 
potrwa db półtloty. (mkt;J) 

„ ... • .,. ... „„ _...I. 
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Ryba psuie się od głowy 
Szanowny Panie Redaktorze 
Postanowiłam w imieniu grupy czyta

jących Nowego Łowiczanina wesprzeć 
Pana wystąpienia w sprawie nieprawi
dłowości w tej naszej „Małej Rzeczpo
spolitej". Zdajemy sobie sprawę, że ryba 
psuje się od głowy. To też dzieje się 
w Łowiczu i tak prawo obowiązuje tylko 
maluczkich, a wielcy są ponad. 

I. Sprawa pijanego dyr. gimnazjum. 
Przykład wspaniały dla uczniów: zostaje 
w dalszym ciągu dyrektorem nie prze
szkadza to arii policji, ani prokuraturze, 
ale np. za kradzież marchewki czy bato
nika schwytany ,,złodziej'' jest pociągnięty 
do odpowiedzialności karnej w sądzie 
(zawieszenie w czynnościach jest w ge
stii organu prowadzącego szkołę, a nie 
policji czy prokuratury - przyp. red.) 

2. Burmistrz studiuje za pieniądze po
datników bez żadnej żenady. Jeśli Prze
wodniczący Rady popełnił błąd, niech 
funduje burmistrzowi te studia. 

3. Starosta nie mo_że uzyskać potwier
dzenia, że należy zwolnić w swoim urzę
dzie osobę, która wykonuje w czasie go-

dzin pracy zlecenia służbowe i prywat
ne, a oprócz tego prowadzi w Łodzi 
przedsiębio'rstwo, kiedy to wszystko 
wykonuje! 

Tylko Pan, Panie Redaktorze widzi te 
skandaliczne wydarzenia i tylko Pan to 
napiętnuje. Ale gorSze rzeczy dzieją się 
u nas i wszystko się usprawiedliwia. 
Można postawić także pytanie: Dokąd 
dążysz Polsko? Bez zasad moralnych, 
etycznych i bez Boga. 

Lidia Lewandowska 
(adres do wiadomości redakcji) 

Prawda a'la Guzek 
W odpowiedzi na zamieszczony 

w skrytce pocztowej list p. K. J. Guzka 
„Prawda o herbie Łowicza" (NŁ nr 30 
z 24.0(.2003 r.) chciałbym potwierdzić, 
iż jego autor nie był wyłącznym projek
todawcą herbu Łowicza. Również pro
pozycja opracowania nowego wzoru her
bu i uzasadnienia historycznego, zainicjo
wana w 1994 r. przez burmistrza I. Ja
błońskiego, była skierowana wpierw do 
mnie i to z całkiem banalnego powodu. 
I. Jabłoński nie tylko nie znał wcześniej 
K. J. Guzka, ale o nim nigdy nie słyszał. 
Nieznane były mu też jakiekolwiek jego pu
blikacje na temat herbu Łowicza, bo ich po 
prostu nie było. Łatwo to sprawdzić. 

Pierwszą rozmowę o herbie z ówcze
snym burmistrzem Jabłońskim odbyłem 
sam. Dopiero na kolejne spotkanie, czyli 
na określoną przez K. J. Guzka „brze
mienńą w skutki audiencję", przyszedłem 
do ratusza z moim obecnym adwersarzem, 
którego przedstawiłem i zarekomendowa
łem burmistrzowi. Wbrew jednak temu, 
co twierdzi on w liście, burmistrz ani nie 
podejmował wówczas decyzji, ani też ni
czego nie powierzał i zlecał, zarówno 

jemu, jak i mnie, ajedynie prosił o rozpo
częcie przez nas prac nad opracowaniem 
nowego wzoru herbu. Podkreślam słowo 
prosił, bo cL:jŻ można sobie wyobrazić, 
by burmistrz miasta mógł nas potrakto
wać jak podległych sobie urzędników, 
przesądzając z góry o czymś lub coś na
kazując. 
„Memoriału w sprawie herbu oraz ze

społu znaków miasta Łowicza" nie pisa
łem. Napisał go od początku do końca na 
maszynie, notabene „osóbistej, zabytko
wej", K.J. Guzek, który włączył jako 
odrębny rozdział, przeredagowując jea
nakże po swojemu i bez mojej zgody, 
maszynopis mojego opracowania pt. 
„O poprawny herb miasta Łowicza". Te
raz dowiaduję się z listu, iż to ja napisa
łem rozdział „i to niezupełnie samodziel
nie". Zostawiam to bez komentarza, choć 
znamienne, iż zarzut niesamodzielności 
stawia mi człowiek nie posiadający wy
kształcenia historycznego ani żadnego in
nego wyższego. Żałować można, iż pi
sząc tak ochoczo o swoim „Memoriale" 
i miejscu przechowywania jego kopii, 
K.J. Guzek nie wspomniał również, że 
obszerne jego fragmenty przepisał z mo
ich opracowań i publikacji, wykorzystu
jąc nadto w załącznikach kopie wykona
nych przeze mnie pieczęci i znaków Łowi
cza. I to także łatwe jest do sprawdzenia 

Uprzejmie prosząc redakcję NŁ o za
mieszczenie mojej odpowiedzi, deklaruję 
z góry brak chęci dalszego polemizowa
nia w powyższej sprawie. Temat uwa
żam za zamknięty, podobnie jak za za
mknięte uznałem przed laty możliwości 
.współpracy z p. K. J. Guzkiem. 

Marek Wojtylak 

· Od redakcji: Także i my podzielamy 
intencję autora i temat ten uznajemy za 
zamknięty. 

31.07 .2003 r. 

Uczestnicy szkolenia KSM to młodzież wieku od 15 do 21 lat z kilkuna
stu parafii diecezji łowickiej. 

Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży 

Nie szkoda wakacii 
na szkolenie 

torów, będzie miała szerokie pole do dzia
łania, bowiem tylko niewielka część z nich 
należy do parafii, gdzie działa już KSM, 
są to parafie: Karola Boromeusza w Ży
rardowie, św. Wawrzyńca w Kutnie, 
w Rybnie, Sochaczewie Chodakowie. 
W parafiach tych będą oni wspierać ist
niejące już oddziały, w pozostałych - będą 
inicjatorami powstania takich oddziałów. 

(mwk) 

Bezrybie na zawodach PZW 

O d poniedziałku 28 lipca w kościele 
na Korabce odbywa się szkolenie Ka

toi ickiego Stowarzyszenie Młodzieży. 
Szkolenie trwać będzie jeszcze do sobo
ty i podzielone jest na dwie części - szko
lenie pierwszego stopnia przeznaczone 
dla kandydatów do KSM oraZ'szkolenie 
drugiego stopnia dla osób działających już 
w stowarzyszeniu. W sumie weźmie 
w szkoleniu udział ponad 50 młodych 
osób w wieku od 15 do 21 [at, pochodzą
cych z parafii w Rawie Mazowieckiej, Ryb
nie, Kutnie, Żyrardowie, Bobrownikach, Ko
cierzewie, Pilawicach, Babsku, Młodzieszy
nie, Sochaczewie (Chodaków). 

Policjanci docenili 
Nowego Łowiczanina 

N ie mieli szczęścia do ryb wędka
rze, którzy w ubiegłą niedzielę 
27 lipca wzięli udział w Spinnin

gowych Mistrzostwach Koła Polskiego 
Związku Wędkarskiego w Łowiczu. Zło
wili zaledwie 4 ryby. Zawody odbyły się 
na dwóch zbiornikach, na których zwią
zek gospodaruje: w kompleksie stawów 
wykorzystywanych do niedawna w pro
cesach technologicznych przez oczysz
czalnię miejską w Mysłakowie. Niestety 
upał pokrzyżował nam plany, ryby nie 
brały - powiedział nam Włodzimierz 

Kasztalski, prezes łowickiego koła Pol: 
skiego Związku Wędkarskiego w Łowi
czu. 

W zawodach udział wzięło 18 zawod
ników z Łowicza. Zwyciężył Stanisław 
Brener, który złowił szczupaka o wadze 
1600 g, drugi był Arrnr Kołaczyński, który 
złowił również szczupaka o wadze 
655 g, trzeci Waldemar Aniszewski, któ
ry złowił okonia o wadze 80 g, a czwarty 
Józef Kołaczyński, który złowił również 
okonia, ale ·o pięć gramów lżejszego od 
swego poprzednika. 

W najbliższą niedzielę, 3 sierpnia 
o godz. 6.00 na zbiornikach wodnych za 
Lasem Miejskim rozpoczną się Mistrzo
stwa Spławikowe o Puchar Starosty Ło
wickiego. Mają one zasięg okręgowy 
i wezmą w nich udział zawodnicy z tere
nu całego byłego województwa skiernie
wickiego. Faworytami są tu zawodnicy 
z Rawy Mazowieckiej, którzy w ostat
nim czasie Wyspecjalizowali się w spła
wikowyn1 łowieniu ryb. Dla chcących 
wziąć udział listy zgłoszeniowe są do dnia 
zawodów otwarte. (tb) 

Uczestnicy szkolenia deklarują, że nie 
szkoda im wakacji na szkolenie, chcą spró- o ~olicznościową statuetkę z okaz. j i 
bować jak to jest. Podczas kilkudniowe- Swięta Policji, które było obcho-
go pobytu w Łowiczu mają przede dzone w ostatni piątek 25 lipca, 
wszystkim zapoznać się z istotą działał- otrzymała za zasługi w prewencji krymi
ności KSM, historią stowarzyszenia nalnej redakcja Nowego Łowiczanina. Ko
i sposobem działania. - Będą oni liderami mendant Powiatowy Policji Adam Ruta wrę
KSM w swoich parafiach, odpowiedzial- czając statuetkę przedstawicielowi redakcji 
11ymi za zakładanie oddziałów parafia!- podkreślił naszą rzetelność w informowa
nych - powiedział nam ks. Wiesław Fre- niu czytelników o zdarzeniach będących 
lek, diecezjalny opiekun KSM. - w zainteresowaniu policji. Byliśmy jedy-
Młodzież przygotowana podczas ną redakcją gazety z powiatu łowickiego 

szkolenia prowadzonego przez4 instruk- wyróżnioną w ten sposób. (mak) 

Łowicz, ul. Nadbzurzańska 41 
Tel.(046) 837-88-13 

~w IGLOO u MARKA KUPISZ 
~ RÓŻNE MARKOWE MEDIA 

Łowicz, ul. Zgoda 16, tel. s30.20.91 ~ 

Poleca po atrakcyjnych cenach: 
•!• glazurę, terakotę polskich i zagranicznych firm 

w dużym wyborze i kolorystyce tthth!fll 
•!• kleje, fugi, listwy wykończeniowe ~ 

(Atlas, Ceresit) 
•!• farby, lakiery,rozpuszczalniki 
•!• gipsy, gładzie, masy wyrównujące 
•!• płyty gipsowe KNAUF SANPLASr 
•!• artykuły sanitarne: wanny, zlewy, baterie itp. 
•!• artykuły ścierne, wyroby glazurnicze 
•!• systemy kanalizacji PCV 

Hurtownia czynna w godz. 7°0-18°0) soboty 7°0-16°0 
· 

R-26 

CENOWE HITY i 
• KINO DOMOWE już od 1.29~ zł 
• TELEWIZORY: 

- 28" Telestart - już za 1.099 zł 
• 21" Philipsjpłaski kineskop) 

- już za 849 zł 
- 21" - już za 649 zł 
-14" ·już za 499 zł 

o o 

• MAGNETOWID STEREO - już za 649 zł 
• WIEŻA MINI - już za 222 zł 

RATY 
0°10 

ODSIITEK 

TRANSPORT 
GRATIS 

•PRAL~ 
AUTO MA TYCZNA • 699 zł 

• CHŁODZIARKO 
-ZAMRAŻARKA - 899 zł 

•ODKURZACZ -111 zł 
• MIKROFALA - 289 zł 
• CZAJNIK ELEKTRYCZNY - 39 zł 
• LODÓWKA NO-FROST 

300L • 1.333 zł 

, 
ZAJRZYJ KONIECZNIE • SPRAWDZ • KUP 

U. NAS DROGI JEST TYLKO KLIENT! 
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GI NGO JUŻ STOI ~~~w~~?.~~~wia~!kakuie 
Nieduży ale pojemny, nowy Fiat Gingo 

- potencjalny następca Seicento - jest już w salonie Polmoblichu. 

C o prawda dopiero we wrześniu tego 
roku planowana jest europejska i rów

nież polska premiera nowego samochodu wy
produkowanego przez koncern Fiata - Gingo, 
ale jUż teraz można ten samochód oglądać w 
salonie łowickiego PolmoblichlL Pnyjmowa
ne są również zapisy na samochód, który bę
dzie można odebrać we wrześnilL Na razie 
:zainteresowanie jest nieduże, jednak należy 
pamiętać, że nowy Fiat jesz.cz.e nie był rekla
mowany w mediach. Pokazywany jest po
tencjalnymklientom wramachfiatowskiej akcji 
pokazów przedpremierowych. Oferta ceno
wa również dotyczy tylko pokazów przed
premierowych. Ceny są gwarantowane przez 
koncern do września2003. Nowego Fiata Gin
go, o którym chodziły słuchy, że ma zastąpić 
produkowanego i ciągle dobrze sprzedającego 
się Seicento, można kupić za cenę od 26.900 
zł, a więc drożej niż poprzednika. Należy rów
nież zauważyć, że koncern przynajmniej na 
razie nie zapowiada, że będzie się wycofywał 
z produkcji Seicento. Według analityków ryn
ku samochodowego nastąpi to nie wcz.eśniej 

Do września Fiat Gingo na Polmoblichu prezentowany będzie za specjal
nym parawanem. Mogą go jednak obejrzeć wszyscy. 

niż zarok. _ 
JakijestnowyGingo?Fiatpostanowiłchyba 

wyjść naprzeciw potrzeoom rodzin z nie'Zhyt 
grubym portfelem. Gingo jest stosunkowo 
1anim samochodem, a sprawia wrażenie sa
mochodu rodzinnego, tyle że w wersji mini. 
Aktualnie produkowany jest w wersji pięcio
drzwiowej, pod koniec roku należy sięjednak 
spodziewać, że na 1)'llek trafią wersje trzy
drzwiowe i Gingo typu van (powiększona 
c;lfii; bagażnika z charakterystyczną metalo
wą kratką oddzielającą~ osooową od ba
gażowej). W standardzie majdujemy w nim 
poduszkę powietrzną dla kierowcy oraz im
mobilizer chroniący przed kradzież.ą. Cieka
wym rozwiąum.iem proponowanym w każ
dej wersji Gingo jest system ,,Follow me 
home". Po wyjściu z samochodu i zamknięciu 
drzwi samochód może oświetlać drogę przez 
pięć minut, co pozwala np. dotrzeć do domu i 

otworzyć drzwi. W standardowej, najtańszej 
wersji nie ma natomiast 7.derziików w kolorze 
nadwozia oraz relingów na dachu, pomimo 
tego, że na zdjęciach w prospektach reklamo
wy9h nie znajdziemy nigdzie czarnych zde
rzaków tylko relingi. 

Włoscy styliści Fiata niewątpliwie dopra
cowali przód Gingo - podobnie jak w droż
szych modelach pokrywa silnika zwieńcz.ona 
jest ładną kratką z logo koncernu (popularnie 
określaną,,grillem"). Nie znajdziemy tego ele
mentu na przykład w Seicento i wielu star
szych modelach. Gdybyśmy jechali przed 
Gingo i w lusterku widzieli tylko przód samo
chodu nie jeste.Wy w stanie stwierdzić czy 
jest to samochód z droższego segmentu czy 
też jeden z tańszych modeli. Oryginalnie rów
nież wygląda wysoki tył samochodu z duży
mi światłami i również z logo Fiata. Bagażnik 
może nie jest najbardziej pojemny - 203 dm3

, 

Centrum Szkół Prywatnych 

ale na krótki wyjazd z rodziną na weekend 
z pewnością wystarczy. Ponadto siedzenie 
tylne w standardzie nie jest dzielone i istnieje 
możliwość złożenia oparcia w całości. Silnik 
w wersjach Actual i Active ma pojemność 
1108 cm3, w wersji Dynamie - 1242 cm3, za
płon jest elektroniczny z wyprzedzeniem sta
tycznym, zintegrowany z wtryskiem, napęd 
oczywiście na przednie koła. Nowością w tej 
klasie samochodów jest dźwignia zmiany bie
gów umieszczona w desce rozdzielczej. 

W stosunku do Seicento rozstaw osi jest 
większy o około 1 O cm Dzięki temu samo
chód pewniej trzyma się drogi i jest nieco wię
cej miejsca w środklL 

Osoby, które chcą ,,zaszaleć" i wyposażyć 
Gingo we wszelkie możliwe wynalazki zwięk
szające komfort, funkcjonalność i bezpieczeń
stwo jazdy, mają do dyspozycji całą gamę 
dodatków i instalacji. - (mak) 

RADIX 99-400 Łowicz, Kaliska Sa 
teL 0-601:.287-274, 0-602-466-874, 

(0-46) 830-33-51 

SZKOŁY ŚREDNIE ZAOCZNE . 
(dla absolwentów szkół zasadniczych zawodowych, nauka trwa 3 lata, 
czesne płatne 1 O miesięcy, możliwość złożenia egzaminu dojrzałości) 

Liceum Ogólnokształcące 
Liceum Handlowe 

- absolwenci uzyskują tytuł technika handlowca 

POLICEALNE STUDIUM ZAWODOWE 
(dla absolwentów szkół średnich, nauka trwa od 2 do 2,5 roku, 
czesne płatne 1 O miesięcy) 
absolwenci uzyskują tytuły technika w specjalnościach: 
- technik ekonomista (finanse i rachunkowość) 

(. 

'~ 

J 

- mały motylek, przypominający budową ciała 
zwykłego mola, znowu atakuje kasztanowce. 
Liście usychają, drzewa wyglądają jakby 
nastała jesień. Atak szkodnika 
ma rozmiar ogólnopolski, a nawet europejski. 

N a terenie całego Łowicza widać 
efekty żerowania niezwykle 
żarłocznych larw motyla, które 

żywią się miękiszem liścia, pożerają go 
od środka, pozostawiając górną 1 dolną 
skótkę. ~em żerowania jest zaha
mowanie procesu fotosyntezy i osłabie
nie systemu odpornościowego drzewa 
Drzewa, które zaatakował szrotówek są 
w bardzo trudnej sytuacji, mocno osła
bione mogą być z futwością atakowane 
przez róm.e choroby m. in. grzyby. Jed
naknie zginą takprędko jakmógłbywska
zywać ich wygląd, będą walczyć przez 
kilka lat Efektem żerowania szrotówka 
na kasztanowcach będzie żólknięcie liści, 
potem ich opadnięcie - co z kolei spowo
duje to, że drzewa z.dezońentowane, naj-
~wd?P_odobniej ~w drugi~~ ~o~e 
sterpma t we wrzeąmu zacznąponowme 
kwitnąć. . . 

Problem szrotówka jest stosmlkowo 
nowy. Na trop szkodnika natrafiono 
sz.eść - siedem lat temu w Macedonii, 
wkrótce po tym rozpocz.ął on wędrów
kę na północ, w każdym z napotkanych 
krajów odcisnął piętno na kasztanowcach 
osłabiając ich populację. W Polsce zano
towano jego obecność po raz pierwszy 
w 1999 roku, od tego czasu posuwa się 
na północ. W tym roku granica jego ak
tywności przebiega na linii Poznań -
Płock, choć sąjuż ogniska jego występo
wania daleko na północ. Populacja szro
tówka w Polsce jest bardzo ekspansyw
na i wkracza na coraz to nowe tereny. 
W Łowiczu i okolicach pojawił się 
w ubiegłym roku i spowodował, że 
wszystkie kasztanowce już we wrześniu 
były bez liści. 

Niestety, miasto.nie pomoże drzewom 
zaatakowanym przez szkodnika. Paweł 
Gawroński, naczelnik Wydziału Spraw 
Komunalnych w Urzędzie Miejskim 
powiedział nam, że aby rozpocząć wal
kę ze szrotówkiem, trzeba byłoby każde 
drzewo w ttueście nawierCać, i do otworu 
wprowadzać dawkę preparatu owado
bójczego, drzewo poprzez soki same 
rozprowadziłoby go. Ponieważ szkod
nik żeruje wewnątrz liści,pryskanie 
drzew jest bezzasadne. 
Największym .problemem dotyczą

cym walki ze szrotówkiem są jednak 
koszty. Każde drzewo musiałoby przy
jąć dwie takie dawki w sezonie letnim, 
koszt takiego leczenia to 1 OO zł. A miej
skich kasztanowców jest kilkaset. Nie
stety jest to drogie i miasta na taki łlYda
tek po pras-fu nie stać - powieOział: nam 
Gawroński. Możliwe jednak, że środki 
na walkę ze szkodnikiem pojawią się w 
środkach z zewnątrz np. z Wojewódz
kiego Funduszu Ochrony Środowiska, na 
razie jednak nie ma o tym żadnej kon
kretnej informacji. Oprócztegowielekasz
tanowców rośnie także na prywatnych 
posesjach i nie wszyscy ich właściciele 
mogliby być zainteresowani walką 
ze szkodnikiem i wydaniem na ten cel 
100 zł. 

W zeszłym roku licz.ono, że mroźna 
zima zniszczy szrotówka. Zima była fak
tycznie mroźna, jednak nie na tyle, by 
szkodnik zniknął. Teraz pozostaje cze
kać na załamania się populacji 
i wygaśnięcie jej, có cz.ę.5to ma miejsce 
w przypadku pojawiających się ekspan
sywnych gatunków owadów. Ale czy 
tak będzie? (th) 

- pracownik socjalny (pomoc społeczna, bezrobocie i rjnek pracy) 
- technik administracji 

,~ I ,, Cop i-FI ex Salon: (024)26147-15; 384-18-28; 26141-68 
SeMis: (024) 2614'-68; 26147-09 
Blacharnia-Lakiernia: (024) 26147-68 
Autokomis: (024) 26141-68 

- technik informatyk 
- technik obsługi turystycznej 

1hS 
Skierniewice, ul. Mszczonowska 33135 

tel/fax (046) 832 53 32 
www.bis-meble.com.pl 

Meble kuchenne 
Szafy wnękowe 

Sprzęt AGD 
Garderoby 

wykształcenie, zawód, praca 
Autoryzowany Partner 

09-520 Łąck k. Płocka 
R-624 

PRODUCENT OKIEN I DRZWI 
~- ZALUMINIUM I PCV 

montaż · transport · serwis ~ 
Okna o nietypowych wymiarach bez dopłat! ~ 
Ma U rzyce 48 tel. (0-46) 839-11-34, 0-607-267-277 

tel. kom. 0-601-508-950 
R-15 ... 
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SPOZA 
KADRU 

CY Warto angaioWać nailepszych 
Z.
 awodowe, a i społeczne, obo- mają odbywać się poza Warszawą. 

Architekt Michał Grzymała-Kazłowski o tym, 
jakie są, a jakie mogłyby być budynki „Mazowieckiej" 

wiązki sprawiły, że prawie Z ust włodarzy Polskiego Komitetu ( hciałbym zająć stanowisko w dys-

cały poprzedni, a cały obecny Ollmpijskiego usłyszałem już sugestię kusji na temat architektury mojego 

tydzień, spędzam w Poznaniu. Naj- zlokalizowania tej drugiej części w Ka- rodzinnego miasta, która rozgorzała 

pierw Sejmik Działaczy Polonijnych zimierzu nad Wisłą albo w Pułtusku. po publikacji tekstu na temat nowej in-· 

Polskiego Komitetu Olimpijskiego, Kazimierz to dla warszawiaków nie- westycji Mazowieckiej Wyższej Szkoły 

od ostatniej soboty do najbliższej wątpliwie miejsce modne, trochę sno- Humanistyczno-Pedagogicznej w Mau

- XI Światowe Igrzyska Polonijne. Jest bistyczne. Pułtusk kusi wspaniałym rzycach. Mam nadzieję, że ta wymiana 

więc kolejna okazja do spotkań i nie zamkiem-hotelem nad brzegiem Narwi poglądów przyczyni się do stałej obec

kończących się rozmów z Polakami zamienionym przed ćwierćwieczem na ności tego tematu na gościnnych łamach 

z całego Świata. Okazuje się, że nie Dom Polonii. Poza samym Domem „Nowego Łowiczanina". Sprawaarchitek

brak też wśród nich rodcW.titych łowi- Polonii, przyznać tr2eba, że ze świet- tury dotyczy przecież wszystkich miesz

czan. Jur~k Walczak (rocznik 1954) ze nągastronomią, Pułtusk ma jednak nie- kańców, którzy codziennie mająprzyjem
Szwecji, absolwent naszego łowickie- wiele do zaoferowania. Łowicz zaś ność obcować z zabytkami Łowicza. 
go 11.ceum, przyi·echał na Sej·m1·k z z· oną oł . N. b A k d. Ważne jest więc, by przestrzeń miejska w p ączeniu z 1e orowem, r a 1ą, 

była dobrze uzupełniana przez nowe in
i mocno sobie pobyt w Poznaniu chwa- Walewicami, szopenowskim koncertem westycje. 
lił. Bardzo się też ucieszył, gdy za pro- w Żelazowej Woli czy folklorystycznym Zacznijmy od tego, że we wspomnia-

ponowałem obradującym i PKOL-owi, występem w skansenie w Maurzy- nym artykule niedokładnie przytoczono 

na razie nieoficjalnie, bo bez konsulta- cach w moim przekonaniu jest nie moje słowa, gdyż powiedziałem tylko, 

cji z władzami miasta i powiatu, by do pobicia, przynajmniej w promieniu że: „Pieniądze wydane na nowe budynki 

następny taki polonijny sejmik, po czę- stu, a i więcej, kilometrów od Warsza- można było lepiej spożytkować". Niby 

ści zorganizować właśnie u nas, nad wy. prawie to samo, ale jednak nie. Nigdy 

Bzurą. Zresztą zaraz po tej pro pozy- ]) la nas, ludzi blisko związanych bowiem nie twierdziłem, że marnuje się 

cji zatelefonowałem do Ryszarda Bu- z Łowiczem, wspomniane pieniądze budując obiekty służące Ma-

dzałka, któremu ten pomysł bardzo się . prawdy wydają się oczywi- zowieckiej Wyższej Szkole Humanistycz-

spodobaL Podobnie, jak przewodni- ste. Jednak autopromocji, zachwalania no-Pedagogicznej i jej studentom. Wręcz 
czącemu poprzedniej· Rady Miasta, przeciwnie, uważam, że istnienie tej szko-

swego miasta i regionu, nigdy za wie-
obecnie ,,tylko" radnemu, Krzysztofo- ły, a także jej inwestycje są dla Łowicza 

le. Właśnie na poznańskim Sejmiku je-
wi Górskiemu. rzeczą bezcenną. Wysiłek pana Rektora 

den z działaczy PKOL-u, dyplomata i wszystkich- ludzi związanych z tą in-

D laczego „po części"? Otóż za z doktoratem, myl~ permanentnie Łowicz stytucjąjest wart docenienia i można mieć 

rok, w pięknym miejscu War- z Łomżą. Nie wiem dlaczego, ale z my- tylko nadzieję, że będzie kontynuowany. 

szawy, nad Wisłą na Żolibo- leniem właśnie tych dwóch miast, i to Trzeba jasno powiedzieć, że odpowie

rzu, na wysokości Placu Wilsona, ma wśród osób wykształconych, spoty- dzialność za wygląd budynku ponosi ar

być otwarte Centrum Olimpijskie. Będą kam się nie po raz pierwszy, co praw- chitekt anie inwestor, który oczywiście chce 

tam miały swoją siedzibę m.in. Polski dę powiedziawszy trochę mnie irytuje. wybudować jak najlepszy obiekt Uwagi 

Komitet Olimpijski, Centrum Edukacji Z jednej strony niezbyt dobrze świad- można mieć więc nie do pana Rektora, ado 

Olimpijskiej, a także Muzeum Sportu, czy to o owym, rzekomo gruntownym nieznanych z nazwiska projektantów. 

gnieżdżące się teraz w ciasnych i ciem- wykształceniu tych osób, z drugiej jed- Na całym świecie budynki szkół wy

nych salach rozpadającego się stadio- nak - wiele innych miejscowości czy ższych są często przedmiotem konkur

nu Skry przy ul. Wawelskiej. W tym to rejonów Polski, mających znacznie sów architektonicznych i zainteresowa

właśnie nowym i bardzo nowocze- mniej do zaoferowania, potrafi swój nia całych społeczności. W wyniku tego 

snym Centrum Olimpijskim za dwa lata towar tak opakować, że skutecznie powstają nieraz obiekty wybitne, bywa, że 
ma obradować kolejny Sejmik. Część przekonuje do siebie. I wówczas trud- nowatorskie (tak jak na przykład w Polsce 

„warszawska" jest planowana na dwa niej o pomyłkę. Wnioski polecam magi- Biblioteka Uniwersytetu Warszawskiego). 
Projekt architektoniczny stanowi nie

dni, zaś kolejne dwa - trzy dni Sejmiku stratowi i starostwu. 
'-------------------------------' wielki koszt całości inwestycji (2 - 4%), 

ale pi.eniądze wydane na dobry projekt 
powodują, że pozostałe 90 procent kosz
tów jest wydane w optymalny sposób. 
Niestety bywają też sytuacje odwrotne, gdy 
zły projekt niweczy ogromny trud inwe
stora, wykonawcy i wielu ludzi, którzy chcą 
jak najlepiej wybudować nowy obiekt po
trzebny miastu i użytkownikom. 

Nie chcę tutaj szczegółowo zajmować 
się projektami już zbudowanymi, ponie
waż wymagałoby to szczegółowej anali
zy projektów i krytyki projektantów, 
którzy owe projekty popełnili, a nawet 
·nie znam nazwisk i opinii twórców tych 
„dzieł". Nie sposób jednak nie zauważyć, 
że ostatnio powstałe budynki wprowa
dzają chaos w stylową tkankę miejską 
Łowicza. Niewłaściwe wydaje mi się na 
przykład ulokowanie nowego obiektu 
w Alejach Sienkiewicza. Budynek w tej 
formie i skali zakłócił bowiem piękny za
kątek miasta. Niestety, łatwo nawet jed
nym budynkiem przytłoczyć neogotyc
ki kościół Mariawitów, kaplicę św. Le
onarda, kamieni_czki i pobliski dworek 
z pięknym polskim dachem. Nawet stary 
„okrąglak" był lepszy. 

W ostatnich latach powstało jednak 
w Łowiczu kilka przykładów dobrej ar
chitektury - uliczka Krakowska, kamie
niczka u wylotu Pijarskiej czy wreszcie 
budynek naprzeciw kościoła Św. Ducha, 
a także obiekty w dawnych rosyjskich 
koszarach. Budynki te są prośte i eleganc
kie, a jednocześnie nawiązują do stylów 
historycznych i we właściwy sposób 
wpisują się w zabytkowy krajobraz mia
sta. Tak powinno się dbać o miasto, które 
ma być atrakcyjne dla mieszkańców, 
a także przyciągać turystów. Trzeba bu
dować obiekty pasujące do istniejącej za
budowy albo dzieła nowoczesne w for
mie i materiałach, wprowadzające nową 
jakość do miasta. Na przykład Tylman 
z Gameren stał się sławny, bo w swoim 
czasie był architektem nowoczesnym, 
a nie historycyzującym. 

Michał Grzymała-Kazłowski 

Tradycja budowlana w Łowiczu, zwią
zana z działalnością Kościoła, ma wspa
niałą przeszłość. Można się uczyć od 
Prymasów angażując dobrych, a najlepiej 
~bitnych, uznanych twórców albo szu
kać optymalnych rozwiązań, rozpisując 
konkursy architektoniczne oceniane przez 
fachowe jury. Współczesne narzędzia 
multimedialne dają możliwość sprawdze
nia projektu i dokładnego obejrzenia go 
jeszcze w fazie koncepcyjnej. Mam na
dzieję, że Władze Mazowieckiej Wyższej 
Szkoły Humanistyczno-Pedagogicznej 
przy następnych inwestycjach dadzą 
mieszkańcom szanse obejrzenia proje'k
tów swoich przyszłych budowli, a po
wstałe w efekcie konkursu realizacje będą 
powodem do zasłużonej chwały inwesto
ra nie tylko ze względu na wartości użyt
kowe obiektów - co już jest powodem do 
dumy dla Rektora, ale także z uwagi na 
walory estetyczne. Mazowiecka Wyższa 
Szkoła Humanistyczno-Pedagogiczna 
zasługuje na właściwą reprezentację. 
Uważam bowiem, że jej wkład w rozwój 
miasta i inwestycje dające zatrudnienie 
i miejsce nauki jest nie do przecenienia 
i zasługuje na lepszą oprawę. 

Z poważaniem 
Michał Grzymała-Kazłowski 

SZKOŁA GŁÓWNA GOSPODARSTWA WIEJSKIEGO W WARSZAWIE 
Wydział Rolniczy z siedzibą w Łowiczu- Blichu 

Hurtownia ,,GLAZPANEL'' 

DYSPONUJE WOLNYMI MIEJSCAMI 
NA ROK AKADEMICKI 2003/2004 NA ZAOCZNE STUDIA INŻVNIERSKIE 
· 1 moiliwościq kontynuowania nauki na l ,S·roc1nych studiach magisterskich 
1. kierunek nOchrona Środowiskan /4·1etnie/ 
Studia zaoczne są płatne. 

Wydział Rolniczy Szkoły Glównei Gospodarstwa Wieiskiego uruchamia: 
2 • semestralne Studia Podyplomowe Zamieiscowych Ośrodku Dydaktycznym 
w łowiczu Blichu o kierunkach: 
1. nBiologia I Higieną Człowieka i Ochroną Środowiskan, 2. nPrzyrodan 
Wymagane dokumenty: 
-podanie 
- uwiarygodniona kserokopia dyplomu ukończenia studiów 
- kserokopia qowodu osobistego str. 2 i 3. 

DOKUMENTY PRZY JM UJE I INFORMACJI UDZIELA: 
Sekretariat Zamiejscowego Ośrodka Dydaktycznego SGGW w Łowiczu, 

ul. Blich 10, pokój 22, tel. 0461837-99-56 w godz. 8.00-13.00 R-s
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ZOSTANĄ W PAMIĘCI NIE TYLKO NAJBLIŻSZYCH 

ZYGMUNT URCUS -tl912?. 20031 
D zień przed Bożym Ciałem -

18 czerwca - zmarł w Arkadii 
Zygmunt Ureus, człowiek, który kilka
dziesiąt lat uczestniczył w pieszych piel
grzymkach do Częstochowy. Był jed
nym z niewielkiego już grona ludzi swo
jego pokolenia, którzy potrafią łączyć 
miłość do Boga z miłością do Ojczyzny, 
którzy są dumni z tego, że mogą zało
żyć strój łowicki, którzy szanują ducho
wieństwo. Zygmunt Ureus przygoto
wywał się do przyjazdu na Boże Ciało 
do Łowicza, nie przeczuwał, że już tego 
dnia nie doczeka. Miał już przygotowa
ny strój, wyczyszczone buty. Zmarł 
nagle, nocą. 
Mówił, że ma 91 lat, chociaż w jego 

dokumentach widniała data urodzenia: 
I I sierpnia 1913 roku. Był najstarszym 
dzieckiem Jana i Marianny Ureusów 
z Arkadii . Miał jednego brata i dwie sio
stry, najmłodsza z nich urodziła się, gdy 
miał 21 lat. Sam nie założył rodziny, 
mieszkał z rodziną swojej siostry. 

J an Ureus był rolnikiem i kowalem, 
syn pomagał mu w pracach gospo

darskich w kużni. W czasie wojny przez 
5 lat był na przymusowych pracach 
w Fidelberg (obecnie Strzelce Krajeń
skie). Rodzina wie, że trafił tam w stycz
niu 1940 roku, wezwano go przysyłając 
nakaz, nazywany przez ludzi „kartą". 
Zygmunt Ureus chwalił sobie pracę 
w dużym folwarku, do którego trafił. 
Często opowiadał też, w jak niezwy
kłych okolicznościach uszedł z życiem. 
Być może wydarzenia te uczyniły go 
takim człowiekiem, jakim był przez kil
kadziesiąt lat. Z tego, co opowiadali nam 
najbliżsi pana Zygmunta - siostra, jej 
córka i wnuczki - wynika, że niepokor
ny Ureus będąc na robotach śmiało wy
powiadał się w obronie kraju i religii. Na 
dodatek naraził się nie wykonując na 
czas jakiegoś polecenia, krytykował 
Niemców i Francję. Zachowaniem takim 
naraził się bardzo prawóopodobnie ge
nerałowi niemieckiemu, który wydał 
rozkaz powieszenia Ureusa. Wyrok miał 
być wykonany o piątej rano. W przed
dzień egzekucji generał ten około półno
cy dostał rozkaz przeniesienia na front. 
Za pół godziny od momentu otrzyma
nia informacji, miał odjeżdżać pociąg, 
którym miał udać się do granicy francu
sko - włoskiej. Pośpiech pakowania 
i związane z tym zamieszanie pozwoli
ły Ureusowi ujść z życiem. Może gene
rał nie przekazał na czas rozkazu pod
władnym? - jak było dokładnie, tego dziś 
już nie ustalimy. Zygmunt Ureus miał 
cały czas nadzieję, że ujdzie z życiem. 
Modlił się i obiecał sobie i Bogu, że jeże
li przeżyje, będzie chodził co rok do Czę
stochowy. W historii tej ciekawe jest to, 
że pociąg, którym jechał generał został 
zbombardowany i w katastrofie tej ge
nerał zginął. 

Słowa dotrzymał, a nawet bywał na 
Jasnej Górze częściej. W rozmowie 
z Nowym Łowiczaninem, jaką odbyli
śmy w ubiegłym roku szacował, że szedł 
do Częstochowy około 70 razy, po raz 
pierwszy w wieku 14 lat, w niektórych 
latach po dwa razy. Oprócz tego cho
dził w pielgrzymkach do Międniewic, 
Głogowca, Domaniewic, Studziannej. 
Zawsze lubi! też uczestniczyć w wyjąt
kowych uroczystościach kościelnych, 
jakim było np. 1000-lecie chrztu Polski 
obchodzone w 1966 roku, ale też w zu
pełnie lokalnych, parafialnych np. od
pustach. Jeżdził na rowerze nawet na 
dopusty do Kiernozi, Kocierzewa, Bo
czek Chełmońskich. Nie wyobrażał so-

bie, aby nie jechać na Boże Ciało do Ł-o
wicza. 

Charakterystyczne dla Zygmunta 
Ureusa było to, że we wszystkich tego 
rodzaju okolicznościach miał na sobie 
strój łowicki, który nosił z wielką dumą. 
W stroju jeździł też w latach 60. do 
Warszawy dwa razy w roku do pryma
sa Stefana Wyszyńskiego. Rodzina nie 
wie, w jaki sposób otrzymywał zapro
szenia na te uroczystości. Zawsze za
bierał ze 'sobą dzieci swojej siostry ubra
ne w stroje ludowe. Kilkuletnie wów
czas dzieci nie wiedzą, o czym wujek 
z Wyszyńskim rozmawiał. Wiedzą, że 
spotkanie rozpoczynało się od modli
twy, po której była część artystyczna 
i zwiedzanie ogrodów przy ul. Miodo
wej. Spotkanie kończyło się przy stole, 
prymas miał zawsze przygotowane dla 
swoich gości upominki, takie jak meda
liki czy różańce. Jakiś czas po spotka
niu do Arkadii docierały zdjęcia zrobio
ne podczas wizyty w Warszawie. Zdjęć 
tych rodzina ma bardzo dużo. Są to czar
no - białe różnego formatu zdjęcia 
z uśmiechniętym prymasem w otocze
n.iu łowiczan. Robiono je w ogrodach, 
ale też wewnątrz jego rezydencji. 

Z ygmunt Ureus szczególnym szacun
kiem darzył księży. Był przekona

ny, że księża czy biskupi pełnią tę po
sługę z woli Pana Boga. Nigdy nie po
zwolił, aby w jego otoczeniu powiedzieć 
choćby jedno złe słowo o duchowień
stwie. Poza zwyczajnymi zajęciami 
w gospodarstwie, umiał znaleźć czas na 
czytanie książek - zwłaszcza historycz- · 
nych i pism, z których bardzo cenił „Ry
cerza Niepokalanej". Każdy numer tego 
pisma czytał.„od deski do deski". Ro
dzina mówi, że był historykiem z zami
łowania. Pamiętał wiele dat, wydarzeń, 
nazwisk.W książkach historycznych, 
które często ze szkolnych bibliotek wy
pożyczały dla niego wnuczki jego sio
stry, denerwowało go zakłamanie. Zna
jąc prawdziwą historię np. Katynia mó
wił, że „Te nasze historie są kłamliwe". 
Ujawnienie tej zbrodni przyniosło mu 
wielką ulgę. Nie lubił natomiast telewi
zji, wjdząc, jak inni patrzą w ekran mó
wił, aby to wyłączyć, bo w telewizji są 
same głupoty, lepiej. poczytać książkę. 

Prywatnie był minimali!'tą, mówił na
wet, że jemu do życia wystarczy miska 
i łyżka. Lubił natomiast kupować innym, 
dawać na różne cele, ofiary do kościoła. 
Angażował się nie tylko od święta, lubił 
też pomagać w pracach porządkowych, 
w ogrodzie. - Był spokojny, cichy i pra
cowity, bardzo reljgijny- wspomina cór
ka siostry. W każdą niedzielę musiał je
chać do kościoła. W domu i na podwór
ku lubił porządek, kwiaty. Kwiatami 
balkonowymi i bukszpanami zajmował 

się do końca życia. Nawet w ostatnich 
latach życia, gdy nie miał już tyle sił, co 
wcześniej, lubił niekiedy ciężko popra
cować. Rodzina podziwiała go, że jest 
jeszcze w stanie rąbać drewno, porząd
kować podwórko. Bardzo też intereso
wało go to, co działo się wokół niego, ale 
lubił też wspominać swoje lata młodo
ści, a nawet dzieciństwa. Wszyscy po
dziwiali go za doskonałą pamięć. 

Z ygmunt Ureus był bardzo samo
dzielny, nie można mu było narzu

cić stylu życia, światopoglądu. Bardzo 
nie lubił nakazów. Pomimo tak sędziwe
go wieku nigdy nie chorował. W przy
chodni w Nieborowie nie miał nawet 
założonej karty. Jak1e było zaskoczenie 
rodziny, gdy chcąc uzyskać akt zgonu, 
aby formalności stało się zadość, naj
pierw konieczne okazało się wypisanie 
karty pacjenta. 

Co ciekawe, w ogóle nie jadł mięsa, 
w ostateczności zjadł czasami kawałek 
kiełbasy, ale najmniejszego nawet kawał
ka mięsa nie tolerował nawet w zupie. 
Jego głównym pożywieniem było mle
ko w różnych postaciach. Jadł więc zupy 

Zygmunt Ureus w towarzystwie pro
boszcz a parafii katedralnej 
ks. Wiesława Skoniecznego. Nie
dziela Palmowa 2003. 

mleczne, mleko zsiadłe, śmietanę. Ko
lejnym przysmakiem były dla niego 
wszelkiego rodzaju barszcze, do które
go zaliczał też zupę szczawiową (jak 
ktoś woli - barszcz szczawiowy). Takie 
upodobania rodziły konieczność goto
wania oddzielnych potraw dla niego, 
ponieważ nie jest to powszechny na
wet w jego rodzinie sposób odżywia
rna. 

Nie przeczuwał śmierci, planował co 
zamierza robić w najbliższej przyszło
ści. W nocy z 17 na I 8 czerwca obudził 
się około 3 w nocy. Skarżył się, że się 
źle czuje, chciał napić się wody. Piętna
ście minut później zmarł. 

· Pogrzeb Zygmunta Ureusa był 
skromny. On sam nie chciałby, aby go 
opłakiwać, bo - jak lubił mówić - jest 
czas pogrzebu i czas wesela. Nie lubił 
wielu kwiatów na pogrzebach. Był zbyt 
praktyczny, mówił, że jak jest ich tak 
dużo, to potem zostaje po nich dużo 
śmieci na cmentarzu. Na pogrzeb przy
jechała para w stroju łowickim. To na 
pewno by mu się podobało. 

Spoczywa wraz ze swoimi rodzicami 
na cmentarzu parafialnym w Bednarach. 

Mirosława Wolska - Kobierecka 
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t ODESZLI OD NAS (10.07.~21.07.) 
10 lipca: Irena Doroba, I. 63, Krępa; Józef Wawrzyn, I. 90, Czatolin; 
11 lipca: Marianna Pawełkowicz, I. 80, Wrzeczko; 12 lipca: Tadeusz 
Rybus, I. 67, Łowicz; 13 lipca: Halina Szymczak, I. 66, Głowno; 
14 lipca: Zofia Stasiak, I. 78, Głowno; 16 lipca: Waleria Czubak, I. 81, 
Łowicz; 17 lipca: Stanisław Olejniczak, I. 78, Władysławów; Edward 
Wilk, I. 60, Krępa; Zofia Wojda, 1: 76, Placencja; Stanisław Gorący, I. 68, 
Głowno; 18 lipca: Marianna Jankowska, I. 77, Łowicz; Mirosław Ję
drzejczak, I. 54, Głowno; 19 lipca: Stanisława Wolano\Vska, I. 72, Głow
no; 20 lipca: Władysława Broszko, I. 80, Głowno; Aniela Lenart, I. 93, 
Guźnia; 21 lipca: Marianna Bednarek, I. 67, Stroniewice. 

Radnemu Powiatu Łowickiego, 

ANDRZEJOWI PŁACHECIE 
wyrazy g~bokiego współczucia z powodu śmierci 

• ZONY 
R-885 

składa Rada i Zarząd Powiatu Łowickiego 

Panu ANDRZEJOWI PŁACHECIE 
wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci -~ Z O N Y składa Poseł na Sejm RP 

~ . Wojciech Olejniczak 

H. Skrzydlewska 
GŁOWNO, ul. Łowicka 7/11 tel. (0-42) 719-30-24, 710-71-90 (czynne całą dobę) 

ŁĆDŻ, tel. (0-42) 672-33-33, 672-30-27 (czynne całą dobę) 

WYPŁACAMY ZASIŁEK ZUS 
pogrzeb z b'Umną pełny koszt kremacn ~ umą 

od 500 zł 
przewóz osób zmartych do chłodni 
oraz formalnoścl w USC I ZUS 

1390 zł 
NIEODPŁATNIE 

www.H.Skrzvdlewska.pl R-22 

Paliły się losy i zboża 
D o ki.lku, na szczęście niegroźnych, 

pożarów ściółki leśnej oraz zbóż 
i traV( doszło na przełomie ubie

głego tygodnia w powiecie łowickim. 
W ciągu zaledwie trzech dni strażacy 
wyjeżdżali aż 17 razy. W sobotę, 
26 lipca zostali wezwani do palącej się 
ściółki leśnej w lesie w okolicach Ro
góżna w gminie Domaniewice. Gasić 
pożar pojechały również trzy zastępy 
Ochotniczej Straży .Pożarnej. Spaleniu 
uległa ściółka na powierzchni około 
300 m2• Tego samego dnia spaleniu ule
gła słoma na częściach trzech sąsiadują
cych ze sobą pól rolników z Kiernozi. 
W akcji gaszenia tego pożaru wzięła 
udział również Ochotnicza Straż Pożar
na z Kiernozi . Paliło się na powierzch
ni około 0,9 ha. Również tego samego 
dnia paliło się zboże i słoma po kom
bajnie na polu o powierzchni okoł~ 
200 m2 w Karsznicach Dużych. Kolej
ną akcją strażaków w sobotnie popołu
dnie było gaszenie palących się traw 
przy torach kolejowych w okolicach 
Zielkowic w gminie Łowicz. 

W niedzielę, 27 lipca około.godziny 
17.30 straż została wezwana do palą
cej się ściółki leśnej w lesie w okolicach 

Rogóźna w gminie Domaniewice. Spa
liło się około I OO m2 ściółki. Oprócz 
tego gasili njewielki pożar lasu w Cza
tolinie w gminie Łyszkowice (po
wierzchnia około 200 m2) . 

W poniedziałek, 28 lipca spaliło się 
około 0,5 ha słomy żytniej i rżyska po 
kombajnie w Uchaniu Górnym w gmi
nie Domaniewice. Straty oceniono na 
I tys. zł. Pozostałości po kombajnie na 
powierzchni około 1 OO m2 spłonęły 

również w Skowrodzie Południowej 
w gminie Chąśno. Największy pożar 
lasu zdarzył sjx w okolicach Kiernozi. 
Spłonęła ściółka leśna na powierzchni 
około 206 arów. Strażacy stwierdzili, 
że powodem pożaru mogło być zapró
szenie ognia przez nieznaną osobę. Tego 
samego dnia strażacy wyjeżdżali rów
nież do pożaru przyczepy ze słomą 
w Bąkowie Górnym w gminie Zduny. 
Słoma zapaliła się od iskrzenia z komi
na ciągnika rolniczego. Z chwilą kiedy 
w poniedziałek, 28 lipca zaczęło padać, 
strażacy mieli nadzieję na odpoczynek 
i mniej częste wyjazdy, jednak byli kil
kanaście razy wzywani do usuwania 
konarów i przewróconych na drogi 
drzew. (mak) 
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E lżbieta i Jerzy Leśniewscy z 
Dmosina od 30 lat prowa&ą 

hodowlę owiec. Założyli ją w latach 
70., kiedy to w Polsce zapanowała 
moda na prowadz.enie gospodarstw 
specjalistycznych. Wówczas w 
gminie Dmosin powstało kilka tego 
typu gospodarstw, do dzisiaJ prze
trwało tylko jedno. 'Zdecydowaliśmy 
się postawić na ąwce, dlatego, że są 
to nieduże zwierzęta, czyste w p<r 
równaniu z krowami czy trzodą 
chlewną. We dwoje mogliśmy bez 
problemu zająć si{ prowadzeniem 
licznego stada - mówi Elżbieta Le
śniewska. Z biegiem lat hodowla 
owiec stawała się coraz mniej opła
calna. Obecnie dmosiński baca na
rzeka na jej niską opłacalność. Był 
to podstawowy powód zrezygno
wania z tego typu produkcji rolnej 
przez innych hodowców owiec z. 
gminy Dmosin. W latach 70. strzy
gaczowi owiec płacono tyle, ile kosż
towało 1 O dag wełny, obecnie bierze 
on tyle, ile kosztuje 1 kg wełny, czyli 
34zł. 

Przestrzeń iyclowa 
Państwo Leśniewscy utrzymują 

stado składające się ze 1 OO matek. 
Zwierz.ęta chowane są w owczarni 
zajmującej 250 m kw. Dmosińskie 
owce pasą się na 5 ha pastwisku. 
Jerzy Leśniewski nie prowadza ich 
jednak daleko, jak górale. Owce wy
chodzą same na pastwisko poło:żo
ne tuż przy zabudowaniach gospo
darskich. Państwo Leśniewscy mają 
ponadto kilka hektarów łąk, z któ
rych zbierają siano, służą.ce również 

, 

Dzień z iycia owcy 
W przypadku owiec nie trzeba 

przestrzegać ściśle godzin podawa
nia pokarmu. Zwierzęta karmione są 
między godziną 7.00 a 9.00. Kiedy 
są głodne, głośno dopominają się 
o pokarm. Wówczas szerokim 
echem niesie się beczenie. Jak za
pewniają państwo Leśniewscy, nie 
trwa ono dłuż.ej niż 10 - 15 minut 
Tyle wystarczy, aby podać zwie
rzętom pokarm - siano i paszę tre
ściwą, Około 10.00 owce wycho
dzą na pastwisko. Pasą się na nin\ 
przeważnie do godziny 18.00, a gdy 
jestciepłonawetdo20.00czy21.00. 
Po powrocie do owczarni dostają 
ponownie siano i paszę treściwą, 
Owca zjada dziennie około 5 kg sia
na i 1 kg paszy treściwej oraz tyle 
trawy ile jest w stanie zjeść. 

Striyienle 
Owce strzyże się na przełomie 

października i listopada pI7.ed przyj
ściem na świat jagniąt, aby tniały ła
twy dostęp do wymion. W gospo
darstwie państWa Leśniewskich kil
ka l& temu zwierzęta strzygł pan 
Jerzy, obecnie nie wystarcza mu już 
sił na ogolenie po 1 OO sztuk owiec. 
7.amawiamy s"J:Ygaaa z Sieratka, 
albo z bardziej odległych miast- do
daje pani Elżbieta. Dobry strzygacz 
ogoli 100 owiec maszynką elek
tryczną w ciągu jednego dnia. Pra
cuje wówczas od godziny 7.00 do 
22.00. Mniej wyrobiony strzy
gacz potrzebuje nawet 3 dni do 
wykonania tej samej pracy. Jedna 

Państwo Leśniewscy od trzydziestu lat utrzymują stado li
czące 1 OO matek. 

jako pokarm dla pupili. Tegoroczna 
susza spowodowała, że pastwiska 
wyschły, a owce nie mają co jeść. 
Trafo je dokarmiać sianem i paszą 
treściwą, czyli mieszanką zbóż, 
otrąb, ziemniaków, składników mi
neralnych i witamin. 

owca nosi na sobie około4 kg weł
ny. Wełna z dmosińskich hodowli 
owiec trafia do produkcji kołder i 
poduch. Nie zawsze jednak od 
razu znajduje się na nią kupca. 
Nieraz trzeba czekać cały rok na 
nabywcę. 

o doborze „tryków''. W sprowadza
niu odpowiednich baranów pośred
niczą inspektorzy ze związku. Po
nadto znakują oni przychodzące na 
świ& jagnięta, robiąc im w uchu ta
tuaż z numerem stada i kolejnym 
nurem zwierzęcia Związ,ekdecyduje 
też o tym, ile zwierząt należy sprze.. 
dać, a ile zostawić sztuk zwanych 
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Chcą · dotrwać 

clo emerytury 
Żadne z dzieci państwa Leśniew

skich, pomimo dziecięcego zaurocze
nia owcami, nie przejęło pałeczki z 
rąk rodziców. Państwo Leśniewscy 
nie mają komu przekazać hodowli. 

Pani Elżbieta musi dokarmiać jagnięta, które przyszły na świat jako trzecie w miocie. 

· Cykl roczny mo złych skojarzeń z określeniem 
,, czarna om::u "wstadzienicnieazna-

Jagnięta przychodzą na świat od cza. .są to =wy<ZOj bardzo spokoj
stycznia do kwietnia W tym olcre- ' ne muld, z którymi nie ma:żadnych 
sie państwo Leśniewscy mają naj- kłopotów - dementuje pogłoski 
więcej pracy. Muszą cały czas ob- o charakterze czarnych owiec pani 
serwowaćowce-matki,czynienad- Leśniewska.Jednakowcaoczamym 
chodzi czas porodu. Zazwyczaj umaszczeniu nie jest od razu ak
w jednym miocie na światprzycho- ceptowana w stadzie. Po~
dzą 1 lub 2 jagnięta. Kiedy urodzą niu jej po rea pielwszy z pozostałymi 
się trzy, jest to już poród skompli- sztukami na pastwisko 0»re ucieka
kowany i jedno z nich trzeba dokar- ją od niej. Początkowo myślq, że to 
miać,ponieważowcemajątylkodwa pies. Dopiero po jakimś czasie, gdy 
wymiona Zdarzają si{ też skompli- zobaczą, że ssie mleko· od swojej 
kowane porody, gdy płód odwróci:r matki. akceptują czarną owcę - do
ny jest tyłem lub noga mu si{ zawi- daje pani Elżbieta. 
nie. W takich przypadkach czuwa
my przy owcy ca1ą noc - mówi pani 
Elżbieta. Jagnięta od razu po uro
dzeniu zamyka się na 3 dni w odręb
nych kojcu, następnie łączy z mat
kami. W tym okresie stado powięk
sza się o 100 - 120 jagniąt Są one 
systematycznie sprzedawane po 
2- 3 miesiącach o urodzenia W tym 
czasie wydziela się_ odrębny kojec 
dla matek z jagniętami. Dopiero 
z końcem kwietnia, gdy zakończą 
się „wykoty", łączy się całe stado. 

matkami. Państwo Leśniewscy od 
51& posiadają kompletną dokumen
tację każdej wyhodowanej sztuki, 
kopia tych dokumentów złożona 
jest w ZHO. Związek pośredniczy 
też w sprzedaży jagniąt i wełny. 
W ciągu roku dmosińscy hodowcy 
sprzedają za pośrednictwem związ
ku 100 - 120 jagniąt Przyjeżdża po 
nie transport z Sieradz, a następnie 
kierowane są na eksport, głównie 
do Włoch. Cena jagnięcia zróżni
cowana jest według pory roku, w 
której się go sprzedaje. Najwyż
sza cena około 160 zł utrzymuję 
się w okolicy świąt Bożego Naro
dzenia, następnie stopniowo ma
leje i przed Wielkanocą wynosi 
około 140 zł. Przystąpienie do 
Związku Hodowców Owiec było 
według dmosińskich owczarzy 
słuszną decyzją. Dzięki dokumen
tacji, której tworzenie rozpoczęli 
przed laty, są doskonale przygo
towani do wdrożenia IACS. Nie 
muszą się też zbytnio martwić o 
rynek zbytu, o który zabiegają 
specjaliści ze związku. 

Sami zaś starają się wytrwać przy 
swoich owcach do emerytury. Bę
dziemy pracować dopóki nam sił 
~ Z perspektywy czasu są
dzę, że hodowla owiec to słuszny 
ll:Ybór. Z hodowlą innych zwierzą nie 
poradzilibyśmy sobie tylko we dwoje 
- ocenia swoją decyzję sprzed 30 lat 
pani Leśniewska 

Przed kilkunastoma laty owce 
z dmosińskiej hodowli zajmowały 
pierwsze miejsca i medale na ogól
nopolskich i wojewódzkich wysta
wach. Najcenniejszą nagrodą był dla 
państwa Leśniewskich złoty medal 
z wysta_wy w Łowiczu dla przy
stępki, inaczej jarlci, czyli jednorocz
nej owcy przeznacz.onej na matkę. 
Obecnie zarówno pan Jerzy, jak 
i jego żona nie mają już ani sił, ani 
czasu, by kilka dni spędzać na tar
gach czywystawach. Trndnojestnam 
w chwili obecluj zachęcać młodych 
rolników do hodowli owiec. Na pew
no są to bardzo wdzięczne zwierzęta. 
a ich hodowla nie~ga dui.o pra
cy. ale opłacalność produkcji jest ar 
raz mniejsza - dodają :zgodnie pań
stwo Leśniewscy. Eliza Błaszczyk 

Czarna owca 
Raz na kilka lat przychodzi na 

świat czarna owca w stadzie. Pomi-

Związek Hodowców 
Owlec 

Od ponad 5 lfil państwo Leśniew
scy należą do Związku Hodowców 
Owiec z siedzibą w Sieradzu. Już 
wówczas musieli wprowadzić 
w swoim gospodarstwie system po
dobny do obecnie wprowadzanego 
IACS.Związekmakontrolęnadma
teriałem hodowlanym - decyduje 

Aby żniwo przebiegły bezpiecznie 
M amy apogeum tegorocznej uruchomionych maszyn. o tragedię stwie rolnym. których dzieciom nie 

akcji żniwntj. Mimo o~ w takich sytuacjach niezwykle ła- wolno wykonywać. Lista taka de>
'Żeń o czyhających zagroże- two. stępna jest w każdej terenowej pia

niach związanych z wykonywa- Sporym zagrożeniem dla rolni- cówce KRUS. Problem w tym, że 
niem prac żniwnych, co roku do- ków są podczas żniw prace na wy- egzekwowanie zapisów w niej za
chodzi do wypadków. W ubiegłym sokośc~główniezwiązanezukłada- wartych jest praktycznie żadne. 
roku podczas akcji żniwnej na na- niem stert, stosów, z magazynowa- Dzieci nawet poniż.ej 1 O lat zasiada
szym terenie 56-letni rolnik stracił niem zbóż w stodołach, a także z jązakierownicąciągnika,zajmująsię 
cztery palce lewtj ręki. Rolnik spraw- niedozwolonąjazdąna przyczepach obsługą maszyn rolniczych (np. ke>
dzałnaciągpasównaprzekladni bez- wyładowanychsprasowanymikost- siarek, młockami), zwykle wszyst
stopniowej kombajnu, przebywają- kami słomy. ko dzieje się za przyzwoleniem ro
cy w tym czasie na mostku kombaj- Okres wakacyjny sprzyja także dziców - a przecież są to czynności, 
nukombajnistauruchomilsilnik,któ- praktykom wykorzystywania do które grożą nie tylko beąx>średnie
ry wprawił w ruch przekładnię i do- prac polowych dzieci. Pomoc ta jed- mu niebezpieczeństWu, ale i nega
prowadził do tragicznego wypadku. nak zbyt często identyfikuje się z tywnie wpływają na -zdrowie dziec-

To powinno być ostrzeżeniem: ciężką - często ponad siły nastolfil- ka 
wszystkie części ruchome, napędo- ka - pracą w pola Jak wynika ze Co roku letnia akcja zbioru zbóż 
we i tnące winny być zabezpiecz.o- statystyk KRUS, latem dzieci wiej- to jednocześnie żniwo upadków z 
ne specjalnymi osłonami. Osłony te skiepracująnawetdo 6 godzindzien- ciągników; czy też ze sprasowanych 
nie mogą być zdejmowane bądź nie (podczas gdy w pozostałym kostek słomy przewożonych na 
uchylane podczas pracy maszyny. okresie w roku od 2 do 3 godzin ogromnych wysokościach oraz ura

. KRUS przestrzega także przed dziennie). Często zastępują w pra- zów podcz.as łączenia maszyn do 
drutowaniem bądź nitowaniem pa- cy dorosłych. Wykonują zajęcia dla ciągników, przede wszystkim 
sów przenosz.ących napęd, a także nich zakazane, dźwigając np. wielo- zmiażdżeń kończyn górnych. Niech -
przed oddaleniem się osób dorosłych kilogramowe cięż.ary. Od kilku lat w tym roku będzie choć trochę bez-
od pozostawionych w pobliżu dzieci funkcjomtje lista prac w gospodar- pieczniej. (eb) 
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BURSA BERNARDYNEK 
DRUGIM DOMEM 
Przechodząc Alejami Sienkiewicza, można dostrzec czerwoną tablicę 

na klasztornym murze. Znajduje się na niej informacja 
o bursie sióstr bernardynek dla dziewcząt. To ciekawe miejsce. 

1~ 

-Placówka założona siedem lat temu. stała przywieziona z Fatimy. Matka prze
Jest to dwupiętrowy, przepięknie łożona mówi o kaplicy, że jest to, naj

utrzymany, zadbany w każdym calu bu- szybsze połączenie internetowe z niebem. 

dynek z 24 dwuosobowymi pokojami. Dziewczęta mogą tu w spokoju modlić 

Każdy z nich wyposażony jest w łazien- się, zastanowić nad swoim życiem, podjąć 
kę, dwa jednoosobowe łóżka, sza1ki nocne, decyzje dotyczące przyszłości. - Najwięk

miejscado pracy. Przeważnie prz.ebywa tutaj szym powodzeniem kaplica cieszy się, co zro... 

ok. 20 mieszkanek, więc niestety nie zumiałe, prze.d kaidym ruliczeniem i pod
wszystkie miejsca są wykorzystane. -Ża- czas sesji egzaminacyjnych - śmieje się sio
/ujemy tego ogromnie - mówi przesym- stra Daniela. - Ale to naprawdę działa! 
patyczna, stale uśmiechnięta i pełna cie- Dwa razy w roku, z okazji świąt Bo

pła siostra Daniela - ponieważ warunki żego Narodzenia i Wielkiej Nocy, dziew
są tutaj naprawdę doskonałe, a wszystkie częta spotykają się z biskupem diecezji 

siostry ze zgromadzenia, które pełnią tu dy- łowickiej, Alojzym Orszulikiem. Przygo

żwy, bez pobierania jakiejkolwiek zapłaty towywana jest wtedy uroczystość, Da któ
(ss. Antonina, Janina i Daniela-przyp. red), rą sldadają się: odświętna kolacja, przedsta
wkładają cale swoje serce w pracę i pra- wienie przygotowane przez podopieczne 

dynki uważają, że niczego nie można narzu
cać, ponieważ wymuszona modlitwa nie jest 
miła Panu Bogu. Zawsze jednakże służą 
swoim doświadczeniem i opieką duchową, 

Siostry Janina i Antonia w kaplicy bursy. Obie opiekują się wynajmują- , ...... 

Do dyspozycji dziewcząt oddana jest 
również sala telewizyjna. Oprócz oglądania 
telewizji mieszkanki gimnastykują się tutaj 
na materacu, słuchają muzyki, czytają, 
a przez okno wychodzące na klasztor mogą 
przyglądać się życiu zakonnic. -Bardzo czę
sto jesteśmy podg{qfiane-opowiadazuśmi~ 

chem na twarzy siostra Daniela -ponieważ 
dziewczęta albo zupełnie nie znają realiów 

cymi tam_pokoje studentkami i uczennicami. , 

życia klasztornego i nieodparcie kojarzy im lektury i jest ogromną pomocą zwłaszcza 

sięonoześredniowieczem, albochcąsi,ę_do- dla studentek filologii polskiej, historii, pe.. 
kladniej dowiedzieć, jak ono wyglą4a. dagogiki. Biblioteka ma również wiele po-

Mieszkankami bursy są uczennice łowie- zycji służących rozwojowi duchowemu. Są 
kich placówek oświatowo - wychowaw- to rozważania, myśli, katechezy, komenta

czych, zwłaszcza: Mazowieckiej Wyższej rze do Pisma Świętego, modlitewniki. W ra

Szkoły Humanistyczno - Pedagogicznej, zie potrzeby dogłębnych studiów tej pro
Kolegium Nauczycielskiego, Nauczyciel- blernatyki, zawsze można skorzystać z bi

widłowe fankcjonowanie placówki. sióstr, gawęcc!y, anegdoty itp. 
Bardzo ładnie wyglądająpokoje na dru- • Mimo iż mieszka się w bursie przyklasz

gim piętrze, w których znajduje się spa- tornej, ucz.estnictwo w życiu duchowym 

dzisty sufit. Nadaje to im nietuzinkowy, nie jest przymusowe. Dziewczęta dobro
rzadko spotykany wystrój. Na obu pię- walnie mogą chodzić na mszę świętą rano 
trach, w korytarzu jest łazienka z natry- i wieczorne nabożeństwo. Siostry bemar
skami i wanną oraz pralką automatyczną, 
przeznaczoną do użytkowania przez 
mieszkanki. Jak powiedziała nam siostra 
Daniela, nadrzędnym celem placówki jest 
zapewnienie dziewczętom odpowiednich 
warunków do nauki i wypoczynku. Przy
tulność i domowy charakter zapewnia 
duża ilość roślin doniczkowych, które 
można dostrzec we wszystkich pokojach 
i korytarzach. 

Bursa posiada stołówkę, w której pod

t 

blioteki klasztornej. 
Czasami siostry przychodzą do bursy 

z własnymi pracami, takimi jak haftowanie, 
klejenie obrazków z kwiatów, układanie wier
szy okolicznościowych. Błyskawicznie 
spotykają się z zainteresowaniem ze strony 
podopiecznych, które również chcą przy-
swoić sobie tego rodzaju umiejętności. „Ob
legana'' jest zwłaszcza sztuka haftu. 

opieczne sióstr spożywają dwa razy Pokoje z duszą. 
dziennie posiłki (śniadanie o 7.00 i obia
dokolację o 17 .OO; mogą z niej również 

Zadbany w każdym calu budynek bursy dla dziecząt. 

W bardzo krótkim czasie między miesz
kankami zawiązuje się nić porozumienia, 
pojawiają się zaczątki długoletnich przyjaż

ni. Atmosfera wzajemnego zrozumienia 
i zaufania, jaka tutaj panuje, oraz wsparcie 
duchowe u strony zakonnic sprawiają, że 
wszelakiego rodzaju animozje i nieporozu
mienia bardzo szybko zostają zażegnane. 
Wszystkie bez wyją!ku wyznajemy zasadę 
żyj i pozwól żyć innym! - stwierdza siostra 
Daniela -Bywająje.dnakmomenty, kiedy ja
kąś mieszkankę trzeba wziąć na rozmowę, 
pokazać jej bł.ędy, k!Ore popełniła lub mażę 
popełnić.jeśli dalej bęfiziepost,ępawaław ten 
sposób. Staramy sięjej wskazać drogę wyj
ścia z zaistniałej sytuacji. Siostry, C7.ęSto po 
ukończonych studiach pedagogicznych, są 
do tego znakomicie przygotowane. 

1 

korzystać w innych porach dnia), salę 
konferencyjną oraz pokój gościnny. Do 
tego ostatniego mieszkanki mogą wpro
wadzać swoje koleżanki, ponieważ po
koje przeznaczone są wyłącznie dla nich, 
co tym bardziej sprzyja pracy w ciszy 
i spokoju. Miesięczny koszt utrzymania 
w bursie, po wakacjach, szacowany jest 
na ok. 330 złotych. Aby zostać przyjętą, 
należy złożyć następujące dokumenty: 
podanie, życiorys, zdjęcie, zaświadcze
nie lekarskie, zapoznać się i podpisać re
gulamin, który dotyczy wszystkich prze
byw,ających w bursie o~ób. 

Internet do spraw niella 

skiego Kolegium Języków Obcych, Liceum 
Ogólnokształcącego Zespołu Szkół Me
dycznych, Liceum Ogólnokształcącego im. 
J. Chehnońskiego. Obowiąz,ane są one do 
przestrzegania ciszy nocnej (między 22.00 
i 6.00), utrzymywania czystości w swoich 
pokojach i pomieszczeniach, z których ko
rzystają, wpisywania się do, przeznaczo
nego w tym celu, zeszytu przy każdorazo
wym wyjściu na miasto i powrocie. I9iżda 
mieszkanka ma prawo do: opieki .opiekuń

czo - wychowawczej i odpówiednich wa
runków przebywania w bursie, swobodne
go wyrażania swoich myśli i przekonań z 
poszanowaniem godności innych, rozwija
nia swoich zdolności i zainteresowań, pra
wa wybOru samorządu bursy itp. 

BIWioteka na mlefscu 

Te z dziewcząt, które miały przyjem
ność mieszkać w bursie, przez długie lata 
utrzymują kontakt ze swoimi opiekun
kami. - Pamiętają o kortkach z okazji 
świąt, dzwonią i mówią, że już tęsknią, 
chciałyby być z powrotem w bursie, przy
syłają zdjęcia ze ślubu, fotografie dzieci 
i rodziny. Przy pożegnaniach zazwyczaj 
pojawiają się rzęsiste łzy. 

Również poprawne kontakty utrzy
mywane są z sympatiami wychowanek. 
Siostra Daniela powiedziała nam, że za
zwyczaj nie ma z nimi kłopotów, a czę-

Zupełnie odrębny charakter i niepo
wtarzalną atmosferę ma w bursie kaplica. 
Jest to jasna przestronna sala z klęczni
kami oraz figurą Matki Boskiej, która zo-

Z balkonu bursy widać część klasztornego ogrodu, z innych okien roz

ciąga się widok na dalsze jego fragmenty. To uspokaja. 

sto chłopcy pomagają w drobnych na
prawach w bursie. Sami chłopcy zaś żar
tują, że wychowanki zakonnic to najlep-

Na miejscu istnieje możliwość korzysta- sze kandydatki na żony. 
niaz biblioteki. Obejmuje ona najważniejsze Katarzyna Nowak 
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Informuję mieszkańców Powiatu Łowickiego, 

że dni: 14 sierpnia 
i 10 listopada 2003 roku 

są dniami 
WOLNYMI OD PRACY 

w Starostwie Powiatowym w Łowiczu 
za dni 3 maja i 1 listopada 2003 roku 

Starosta Łowicki 

R-868 Cezary Dzierżek 
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oferuje EKO-FOL Rząśno 25 tel. (046) 838 74 36 

Gimnazjum Publiczne w Nowych Zdunach 88, 99-440 Zduny, pow. łowicki 

ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie: 

REMONT DACHU NA ZAPLECZU SALI GIMNASTYCZNEJ 
PRZY GIMNAZJUM PUBLICZNYM W NOWYCH ZDUNACH 

./Wymagany tennin realizacji zamówienia do 19 września 2003 r. 

./ Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem obowiązkowych preferencji krajowych. 

./ Opis istotnych warunków zamówienia można odebrać w sekretariacie Gimnazjum w godz. od 8.00 do 14.00 . 

./Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych i częściowych. 

./ Niezbędne infonnacje na temat zamówienia publicznego można uzyskać w Gimnazjum Publicznym 
w Nowych Zdunach tel. (046) 83ą-74-22 w godz. 8.00-14.00. 

./ Zamkniętą kopertę z ofertą oznaczoną ,Przetarg • remont dachu" należy złożyć w sekretariacie 
Gimnazjum Publicznego w Nowych Zdunach. 

./ Tennin składania ofert upływa dnia 14.08.2003 r. o godz. 10.00. 

./Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14.08.2003 r. o godz. 10.15 w siedzibie Urzędu Gminy w Zdunach w pokoju nr 13. 

./ W przetargu mogą wziąć udział oferenci nie wykluczeni na podstawie art. 19 spełniający warunki zawarte 
w art. 22 ustawy o zamówieniach publicznych oraz spełniający wymogi i kryteria określone w opisie 
istotnych warunków zamówienia. 

./ Kryteria wyboru ofert i ich znaczenie: cena oferty 100% 
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SAMOCHODOWE 
Autoskup - pilnie kupię samochody 
powypadkowe, lekko i mocno rozbi
te, uszkodzone, zniszczone, ewentu
alnie częściowo spalone, płatne go
tówką, transport gratis, 100% satys
fakcji sprzedającego. 
Tel. 0604-412-810. 

Kupię każde auto, całe lub uszko
dzone, również od wszystkich firm, 
płatne gotówką. Tel. 00,02-705-876. 

KAżDYPONYPAKCJNY,PEŁNOSPRAW
NY, PŁATNOŚĆ GOTÓWKĄ, NAJKO
RZYSTNIEJSZE CENY. 
TEL 046/837-46-96, 0609-576-949. 

KUPIĘ AOTA ROZBITE, DO REMON
TU. TEL 046/831-01-29, 0601-317-076. 

Kupię 126, Polonez, CC, Skoda i inne. 
Tel. 0461831-01-29, 0601-317-076. 

Star Tuibo 1142, 1995 rok, izoterma - sprze: 
dam. Tel. 0606-610-989. 

Aktualnie kupię samochody całe i po
wypadkowe, chętnie 126p, Cinquecen
to, Polonez Caro. 
Tel. 0461831-96-22, 0601-359-419. 

Kupię absolutnie auta rozbite i sko
rodówane, 126p ąraz każde inne. 
Tel. 0461831-76-24, 0692-993-424. 

Elektromechanika pojaz.dowa - tanio, solid
nie. Kadzielin 44. 
Tel. 0421719-20-56, 0608-126-705. 

Sprzedam silniki SW 400 Leyland oraz czę
ści do nich. Tel. 0602-123-360. 

Kupię każde auto, rozbite, pokradzie
żowe, 1990-2003 rok. 
Teł. 0604-557-182. 

Toyota Carolla 1.4, 1999 rok, gaz- sprzedam. 
Tel. 0693-441-700. 

Opel Vectr.i, 1991 fl)k, stan bardzo dobry, szy
berdach, wspomaganie - sprzedam. 
Tel. 837-53-28 po 15.00. 

Daewoo Tico, 200 I rok - kupię. 

Tel. 046/830-31-51. 

Fiat 126p, 2000 rok, I wlaściciel, stan dobry 
-sprzedam. Tel.0501-754-163. 

Ford Taunus 1.6, 1978 rok, z gazem, stan bdb 
-spnedam. 

Tel. 0461833-97-63, 0603-085-458. 

Skoda Octavia kombi 1,9 ID!. sprzedam. 
Tel. 0602-797-678. 

Scorpio2.9, 1994195 rok, gaz, pelne wyposa
:il:nie • sprzedam. Tel. 0602-219-877. 

I 26p, 1987 rok, stan bardzo dobry • sprze
dam. Tel.046/861-12~6, wieczorem. 

Fiat I 25p, 1989 rok, stan dobry - sprzedam. 
Tel. 0607-197-482. 

Renault 19 I. 7, 1992 rok, gaz, centralny za. 
mek, wspomaganie, elektryczne szyby, pilot; 
C7.1;Śei do Forda Fiesty - sprzedam. 
Tel. 0608-283-165, 0461839-67-82. 

Daewoo i Fiat • kupię. Tel. 0601-204-034. 

Żuk, stan dobry; Fiat 126p - sprzedam tanio. 
Tel. 046/838-9844. 

Toyota Celica 2.0 GTi 16, 1991 rok, 
centralny zamek, elektryczne luster
ka, szyby, wspomagamie kierownicy, 
klima, salon, czerwona - sprzedam. 
Tel. 0604-530-067. 

VW Golf In, 1.9 m, 1993 rok, szyby elek
tryczne, szyberdach, alufelgi - sprzedam. 
Tel. 046/838-89-41. 

Polonez, 1990 rok, bordowy, stan dobry 
- sprz~. Tel. 0461838-99-12". 

Fiat 126p, 1991 rok - tanio sprzedam. 
Tel. 0241277-70-98. 

Brava 1.4, 12 V, 1997/98 rok· sprzedam. 
Tel. 0600-741-178. 

Daewoo Espero 1.5 I 6V, listopad 1998 rok, 
srebmy, zadbany, cena 16800 zl. 
Tel. 0603-512-417. 

Mazda 626 2.0D, 1987 rok, salon, srebmy, 
idealny, cena 6800 zl. Tel. 0603-512-417. 

Opel Astra Classic 1.4, 2000 rok, gaz, salon, 
biały, sedan, zadbany, cena 25000 zl. 
Tel. 0603-512-417. 

Daihatsu Charade I. O, 1992 rok, salon, 
3-drzwiowy, srebrny, cena 6900 zl. 
Te •. 0603-512-417. 

CC 900, 1994 rok, met;ilik, alufelgi, szyber
dach, hak - sprzedani. 
Tel. 04§/837-92-08 po 17.00, 0507-341-785. 

Opel Corsa 1.2, 1995 rok, granat metalik, 
15400 zl, stan bardzo dobry · sprzedam. 
Tel. 046/838-75-36, 0608-168-206. 

Ford Escort, 1991 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-45-46. 

Opel Astra 1.7 TO, 1997 rok, morska zieleil, 
wspomaganie, szyberdach, rndio, stan bdb 
- sprzedam. Tel. 0461838-61-51. 

Polonez Caro Truck 1.6, 1993 rok, benzyna 
+gaz; Hyw1day H-1 OO 2.5, 1993 rok - sprze
dam. Tel. 046/838-35-84, 0601-052-050. 

VW Polo I.O, 1991 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-10-79. 

Rozrusznik do Kraza - sprzedam. 
Tel. 046/838-61-03. 

Sprzedam przyczepę 3,5 t (wywrotka), konte
ner 1200 I. Tel. 042171948-86 po 21.00. 

Cinquecento 700, Xl.,1998 rok, srebrny meta
lik· sprzedam. 
Tel. 046/861-13-15, 0600-717-595. 

Cinquecento, 1998 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-21-64. 

Fiat I 26p, 1993 rok, kolor czerwony, cena 
3200 zl - sprzedam. Tel. 0461837-94-87. 

Opel Kaden, 1990 rok, stan dobry - sprze
dam. Tel. 046/837-96-29. 

Sprzedam przyczepkę samochodową. 
Tel. 046/839-68-98. 

Syrena Bosto, Wartburg 353W - sprzedam. 
Tel. 046/838-98-39 po 20.00. 

Alternatory, rozruszniki 12-24 V - sprzedaż, 

napr.iwa, regeneracja (zachodnie, japońskie), 
oraz bendixy, uzwojenia, wirniki, regulatory, 
szczotki, moduly elektryczne. 
Tel. 0606-228-526, 046/837-66-53. 

Auto-Centrum Kredytowe - najtańszy 
kredyt na zakup wszystkich marek 
samochodów. 
Tel. 0461837 ~2-83, 0607-828-950. 

Sprzedam skrzynię ładunkową. aluminiowe>
plastikową do Poloneza Tracka. Łowicz, 
ul. Bawełniana 19. Tel. 0607-090-260. 

Cinquecento, 1996 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-74-69. 

Cinquecento 700, 1997 rok, przebieg 
62000 km - sprzedam. Tel. 0692-566-698. 

126p Bis, stan dobry - sprzedam. 
Tel. 046/837-89-72 po 20.00. 

Opel Kaden, 1.3, 1985 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-68-48, 061J9-315-661. 

I 26p, 1987 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-70-05. 

Seicento van, paź.dziernik ł 998 rok - sprze
dam. Tel. 046/837-49-62, 0501-043-938. 

Citroen C-25 1.9 D, 1992 rok, kolor bialy, 
cena 8500 zl · sprzedam. Tel. 0501-154-218. 

Sprzedam skrzynię biegów od Poloneza 1.9 
diesel. Tel. 0501-154-218. 

I 26p, 1991 rok - sprzedam. 
Tel. 0691-507-570. 

Opel Astra 1.7, Tdi, 1995 rok, ABS, 2x po
duszka powietrzna, elektryczne szyby, alu
felgi· sprzedam, Tel. 046/837-12-16. 

Polonez Caro, 1993 rok - sprzedam tanio. 
Tel.-<l46/837-51-31 , 830-21-11. 

Fiat Tipo 1.8, 1995 rok, gaz· sprzedam. 
Tel. 046/837-10-62. 

Bravo 1.4 12V, 1996 rok· sprzedam. 
Tel. 0608-369-685. 

Nissan Sunny 1.4 LX, 1991 rok - sprzedam. 
Tel. 0693-203-091. 

Polonez Truck 1,9 D, 2000 rok - sprzedam. 
Tel. 0502-654-904. 

Fiat 126 el, 1'9% rok, stan bdb, I wlaściciel 
- pilnie sprzedam. Tel. 0506-561-525. 

Opel Combo 1.4, 1998 rok - sprze
dam. Tel. 0461838-56-54. 

Fiat I 26p, 1988 rok - sprzedam. Brzeziny. 
Tel. 0692-686429. 

Opel Ascona 1.6 D, 1983 rok, stan dobry, 
zarejestrowany, silnik i blacha po remoncie, 
nowe opony, cena 2200 zl - sprzedam. 
Tel. 0461837-47-84 po 18.00. 

Fiat I 26p - tanio sprzedam. 
Ul. Bielawska 76, Glowno. 

Sprzedam przyczepkę samochodową z plan
deką. 2002 rok. Tel. 0421719-48-56. 

Fiat I 26p, 1988 rok oraz Toyota Carina, 
1983 rok - sprzedam. Tel. 0606-361-050. 

Peugeot 406, 2.0, 1996 rok · sprzedam. 
Tel. 0609-788-392. 

Fiat Uno I .O, 1996-99 rok - kupię; 

Tel. 0692-829-882. 

Opel Corsa do 7 lat - kupię. 
Tel. 0608-108-139. 

Seat Cordoba lub Brava, 1996-98 rok - kupię. 
Tel. 0603-747-689. 

Opel Calibra, 1991 rok, sum bardzo dobry, 
granato;vy metalik - sprzedam. 
Tel. 0507-356-799. 

Fiat Uno I.O, 1999 rok, gaz, 3-drzwiowy, raty, 
zamiana - sprzedam. Tel. 046/835-33-08. 

Daewoo Matiz - kupię. Tel. 0600-944-728. 

Fiat Cinquecento 900 - kupię. 

Tel. 0691-409-370. 

Opel Astra lub Renault Megane - kupię. 
Tel. 066-457-208. 

Fiat Punto, 5-drzwiowy - kupię. 
Tel. 0694-216-417. 

Opel Corsa 1.4 I 6V, 1995 rok, gaz, 3-drzwicr 
wy, raty, zamiana - sprzedam. 
Tel. 046/835-33-08. 

Ford Escort lub Fiesta, 1996-98 rok - kupię. 

Tel. 046/834-81-13. 

Kupię samochód uszkodzony osobowy 
do 6 lat. Tel. 0691409-346. 

VW Polo bezwypadkowy - zdecydowanie 
kupię. Tel. 0606457-208. 

Polonez Atu. 1996 rok, gaz - sprzedam. 
Tel. 046/837-82-39 po 20.00. 

Fiat I 26p, 1987 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-26-81. 

Fiat I 26p, 1999/2000 rok, cena 5800 zl 
-sprzedam. 
Tel. 046/838-39-73, 0692-422-914. 

·125p, 1986 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-92-34. 

Ford
0

Escort kombi, 1.6 16V, 1997 rok, gaz, 
bogate wyposażenie - sprzedam. 
Tel. 0505-335-138. 

Sprzedam bak 600 I oraz chłodnicę 
do Jelcza 317. Tel 0607-540-922. 

Polonez, 1992 rok, stan dobry, tanio - sprLe
dam. Tel. 046/830-37-40. 

Star 200, wywrot - sprzedam. 
Tel. 0691-730-156. 

ARSIŁ Ltd. Atrakcyjne kredyty samo
chodowe. Tel. 046/837-31-27. 

Opel Kaden 1.6, 1995 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-40-95. 

I 26p, 1998 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-27-27: 

Fiąt I 26p, 1994 rok - sprzedam. 
Tel. 0609-842-723. 

Polonez Atu Plus, 1997/98 rok, instalacja 
gazowa, wspomaganie. bezwypadkowy 
- sprzedam. Tel. 0602-558-873. 

Opel Astm sedan, 1.6, 1992 rok, wspomaga
nie, szyberdach, alarm, centralny zamek. 
Tel. 0602-558-873. 

Renault Clio, I.I, 1993 rok, 5-drzwiowy, 
11500 zl ·sprzedam. Tel. 0501-735-537. 

Sprzedam kontener chłodnia BDF wysokie
go mrożenia, 1991 rok, 7,20x2,40x2,20 m, 
ł 7 europalet. 
Tel. 0461838-95-11, 0693-126-226. 

Mercedes 207, 1987 rok, dlugi, wysoki, prze
szklony, 9 osób lub I t - sprzedam. 
Tel. 0604-964-206. 

Seicento 0,9, 1999 rok, zloty metalik, idealny, 
15000 zł - sprzedam. Łowicz 
Tel. 046/837-39-10. 

VW Polo, 1995 rok - sprzedam. 
Tel. 0607403-265. 

Opel Astra, 1996 rok, I wlaściciel, sedan, kolor 
oliwkowy metalik - sprzedam. 
Tel. 0606-395-256. 

Polonez Truck, 1997 rok, 5-osobowy, gaz 
·sprzedam. Tel. 0600-135-052. 

Fiat I 26p, 1993 rok, stan bardzo dobry, bez. 
wypadkowy - sprzedam. Tel. 046/838-92-09. 

Kupię Ostrówka. Tel. 0602-235-159. 

Fiat Pw1to I. I 55 SX, 1995 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-14-71. 

Ford Escort, 1990 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-69~36, 0692-789-188. 

Kupię rozbitą przyczepkę z dokumentami, 
do 300 zl. Tel. 0501-190-411. 

Uno 1,4, 1996 rok - sprzedam. 
Tel. 0461837-84-93. 

Cinquecento 704, 1994 rok - sprzedam. 
Chąśno 79. 

Polonez Caro, z gazem, 1992 rok, stan dobry 
-sprzedam. 
Tel. 0461838-66-86, 0503-407-736. 

Fiat I 26p, 1988 rok, 800 zł - sprzedam. 
Tel. 046/838-66;86, 0503407-736. 

VW PoJo ~.O, 1996 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-97-00, 0501-645-868. 

Sprzedam alufelgi do Forda 15" 
z oponami. Tel. 046/837-77-77po 18.00. 

Sprzedam prLyczepkę samochodową. 
Tel. 0694-078-045. 

Fiat Punto, 1997 rok, stan idealny - sprze
dam. Tel. 0693-449-039. 

Tawria, 1995 rok, duiD C7.l;Śei - tanio sprze
dam. Tel. 0606-201-048. 

Opel Vectra 2.0, 1992 rok - sprzedam. 
Tel. 0461837-72-36 po 16.00. 

VW Passat 1.6 TD combi, 1987 rok, Citroen 
AX, 19% rok, składak • sprzedam. 
Tel. 0604-509-840, 046/830-99-93. 

Uno I.O Fire, 1996 rok - sprzedam. 
Tel. 0421719-20-77, 0604-392-876. 

I 26p, 1999 rok, garażowany, I wlaściciel 
-sprzedam. Tel. 0504-011-147. 

Seicento S 1. 1, 1999 rok, bordo metalik, 
I właściciel. 
Tel. 0421710-83-26, 0604-081-248. 

Toyota Starlet 1.3 I 2V, 1991 rok, przebieg 
I 2booo km, 3-drzwiowy, bordo metalik, za
dbany - sprzedam. Tel. 04217ł9-62-38. 

l26p, 1990 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-25-79. 

Autosan H-920, 1986 rok, zarejestrowany 
pojazd specjalny - tanio. Tel. 0502-069-378. 

Skoda Favorit, 1990 rok, gaz. 
Tel. 0421719-88-45, 0501-579-477. 

Fiat l!no, 1998-99 rok, gaz, przebieg 
55000 km. Ford Escort, 1984 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-61-20, wieczorem. 

I 26p, 1993 rok - sprzedam. 
Tel. 0602-769-637. 

Kupię każde auto rozbite, zniszczone lub 
skorodowane. Tel. 0501-627-276. 

Daewoo Lanos 1.5 I 6V, 2000 rok, srebmy 
metalik, benzyna+ gaz - sprzedan1. 
Tel. 0501-627-276. 

Volvo 360 2.0i, 1987 rok, bezwypadkowy, 
bialy - sprzedam. Tel. 0501-627>276. 

Volkswagen Jena 1.6, ł 981 rok, czerwony 
- sprzedam. Tel. 0501-627-276. 

Fiat Brava, 1998 rok - sprzedam. 
Tel. 046/831-01-59. 

Peugeot I 06, 1995 rok - sprzedam. • 
Tel. 0694-215-838. 

Opel Astra, 1998 rok - sprzedam. 
Tel. 0502-280-646. 

Toyota Starlet 1.3, 1998 rok - pilnie sprzedam. 
Tel. 0609-325-510. 

Matiz, 2000 rok - sprzedam. 
Tel. 046/831-01-59. 

MOTOROWE 

Sprzedam skuter Simson. Tel. 046/837-10-11. 

Sprzedam Simsona, stan bardzo dobry. 
Tel. 0696-268-425. 

Sprzedam Rome~ 3- biegowy. 
Stachlew (Jatki). Tel. 0604-770-567. 

Sprzedam skuter Suzuki 50. 
Tel. 0421719-35-99. 

Sprzedam Yamaha Virago 535, wersja kana
dyjska, 1995/% rok. 
Tel. 0461838-39-73, 0692-422-914, 

Sprzedam motorynkę, mało używana. 
Tel. 046/831-44-79, 0601-239-804. 

Różne części do Ogara 200 i 205 - sprzedam. 
Tel. 0603-988-907, wieczorem. 

GARAżE 
Murowany - sprzedam, os, Szarych Szeregów. 
Tel. 046/830-33-59. 

Wynajmę garaż lub podpiwniczenie na maga
zyn. ;el. 0503-115-227. 

Sprzedam· garaż przy ul. Starzyńskiego. 
Tel. 046/837-94-65 wieczorem. 

Tanio sprzedam garaż, os. Tkaczew. 
Tel. 046/837-42-63, 0602-124-057. 

Sprzedam garaż, os. Dąbrowskiego. 
Tel. 0461837-26-24. 

Wynajmę lub kupię garaż, okolica os. Kostka 
lub os. Dąbrowskiego. Tel. 0600-853-036. 

Wynajmę garaż na os. M. Konopnickiej. 
Tel. 0600-853-036. 

Do wynajęcia garaż na Swobodzie 17/ 19 
w Glownie. Tel. 0421719-40-86, wieczorem. 

NIERUCHOMOŚCI 
-SPRZEDAŻ 

Sprzecfam lub wynajmę halę o pow. 600 mkw. 
Wiadomość: Łowicz, ul. Łyszkowicka 30a. 

Sprzedam dzialkę budowlaną I OOO m kw. 
Wiac!omość Jastrzębia 81. 

Dom (Glowno). Tel. 0421719-27-71. 

Atrakcyjne M-4, 72 mkw., I piętro, środkowe, 

os. Brntkowice - sprzedam lub zamienię na 
mniejsze. 
Tel. 046/837-74-35, 0602-612-059. 

' Sprzedam dwupokojowe mieszkanie 
na os. Broniewskiego. Tel. 046/837-54-97. 

Sprzedam dom 109 m kw. w centrum 
Łowicza. Tel. 0461837-05-58 po 18.00. 

Sprzeda~ dzialki budowlano-uslugowe, 
Strzelcew (za Czerwoną Gónl). 

. Tel. 046/837-94-89 po 16.00. 

Sprzedam mieszkanie M-4, 3-pokojowe, 
os. Dąbrowskiego, Łowicz. 
Tel. 0221675-20-88, 0501-298-918. 

Sprzedam działkę budowlaną pod Łowiczem 
0,75 ha. Tel. 837-11-48 po 19.00. 

Sprzedam dom w Łowicz o pow. calkowitej 
280 mkw., stan surowy. Tel. 0-608-887-830. 

Sprzedam ziemię 2,59 ha, Kompina 4. 
Wiadomość: Wicie 70. 

Sprzedam dom w Łowi~=. 
Tel. 0501-142-706, 0601-242-866. 

Sprzedam 83 mkw., parter, cegla przy ul. Ber 
limowskiej. Tel. 046/837-84-22. 

Zamienię na mniejsze lub sprzedam 73 mkw. 
na os. Konopnickiej. Tel. 0506-109-909. 

S"rzedlu'n M~.S. os. si..rzyńskiego. 
Tel. 046/837-62-40. 

M-3 - sprzedam. Tel. 0692-725-590. 

Sprzedam tanio M-4, os. Starzyńskiego, 
po remoncie. Tel. 0691-688-304. 

Sprzedam M-4, os. Bratkowice. 
Tel. 0600-074-733. 

Sprzedam dzialkę 2000 mkw., os. Górki. 
Tel. 0461837-68-42 do 17.0Q, 
837-54-98 po 20.00. 

4 pokoje, os. Starzyńskiego • bardzo 
tanio. Tel. 046/837~~5. 0606-953-9n. 

Sprzedam mieszkanie M-4, os. Starzy1\skie
go. Tel. 0461837-81-77, wieczorem. 

Sprzedam dzialkę budowlaną 1500 m kw., 
ul. Cegielniana 30. Tel. 046/837-87-93. 

58 m kw., os. Starzyńskiego. 
Tel. 0461837-40-78. 

Sprzedam dzialkę 1200 m kw. wraz z budyn
kami 45 m kw., kolo Bolimowa, nad rzeką 
Rawką. Tel. 0601-380-037. 

Nieruchomości - działki, mieszkania, 
grunty rolne. Tel. 046/837-47-42. 

Sprzedam mieszkanie 75 m kw., ul. Baczyń
skiego. Tel. 0501-340-731. 

Sprzedam dzialkę rolne>-budowlaną. 
pow. 4985 mkw., przy ul. Chelmońskiego. 
Tel. 0506-582-704. 

ZamienięM-4 na mniejsze(M-3, M-2). 
Tel. 0604-212-092. 

Sprzedam mieszkanie, ul. Baczyńskiego, 
75, I mkw., n piętro. 
Tel. 046/837-76-36, 0502-352-193. 

Sprzedam 3 pokoje z kuchnią. os. Broniew
skiego. Tel. 0607-548-584. 

Sprzedam I ha lasu. 
Seligów 13, 99-420 Łyszkowice. 

Sprzedam mieszkanie 60 mkw., 3 pokoje, 
os. Bratkowice, I piętro. Tel. 0603-741-684. 

Sprzedam niedrogo dzialkę 680 mkw. Ante>
niew. Tel. 0600-229-058. 

Glowno - dzialka budowlana 1900 m kw., 
media w ulicy- sprzedam. 
Tel. 0421643-62-40. 

Sprzedam dom+ 60 arów zabudowane w Kier
nozi, ul. Nowy Rynek 5. Tel. 046/833-17-14. 

Sprzedam dom w centrum Głowna 
(180 mkw.). cena do uzgodnienia. 
Tel. 0603-056-029. 

Sprzedam lub wynajmę dom 120 m kw., za
klad produkcyjny 400 m kw., plac 800 m kw. 
(Glowno). Tel. 0421719-35-39. 

Wspólczesny 150 m kw., 2 garaże, działka 
800 m kw., okolice Głow11a, Strykowa, 
165000 zl. Tel. 0603-801-570. 

Sprzedam dzialkc;_ budowlaną 11 OO m kw., 
Podsokolów, blisko rzeki Rawki. 
Tel. 046/838-02-90, wieczorem. 
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Sprzedam gospodarstwo rolne 8 ha z zabudo. 
waniami w Wejscach. Tel. 046/838-49-06. 

Sprzedam działkę. Zielkowice 158. 

Sprzedam mieszkanie 84 mkw. (nowe), cegla, 
garnż, ul. Bolimowska. Tel. 0693-565-499. 

Sprzedam 39 mkw., os. Starzyńskiego. 
Tel. 046/837-24-77 po 20.00. 

Sprzedam dzialkę budowlaną 0,58 ha koło 
Nieborowa. Tel. 046/838-57-57. 

Sprzedam mieszkanie w bloku na ul. Czajki, 
50 mkw. Tel. 0603-741-481, 046/837-43-35. 

Sprzedam dzialkę budowlaną w Bolimowie. 
Tel. 046/830-39-54. 

Sprzedam pawilon (nowy) nr 3 (targowica 
miejska). Tel. 0607-540-942, 046/830-24-10. 

Sprzedam mieszkanie w Grodnie I, koło Kut
na. Tel. 024/282-22-63. 

Sprzedam dzialkę budowlaną, pow. 0,71 ha 
w Otolicach. Tel. 046/838-78-24 wieczorem. 

Sprzedam mieszkanie własnościowe 39 mkw. 
na os. Starzyńskiego. 
Tel. 0461837-61-46, wieczorem. 

Sprzedam dom wolnostojący. 
Tel. 0604-348-950. 

Pilnie sprzedam mieszkanie wlasnościowe, 
os. Szarych Szeregów, Łowicz, 
Tel. 0609-717-505. 

Sprzedam M-3, 44 mkw. w Strykowie. 
Tel. 0421719-82-90, 0693-107-585. 

Sprzedam dom w stanie surowym, Stryków. 
Tel. 0421719-82-90, 0693-107-585. 

Sprzedam działki budowlane z sadem czere
śniowym lub śliwkowym przy trasie Otoli
ce-Pilaszków, cena Im kw. - IOzl. 
Tel. 046/837-ł4-09. 

Okazja! Pilnie" sprzecjam dom piętrowy 
w Bielawach. Dzialka 835 mkw., pomieszcze.. 
nia budynku ekskluzywnie wyszykowane. 
Os~>tnia cena · 180000 zł. 
Tel. 0608-618-757, 0604-579-730. 

Sprzedam M-4 na os. Starzyńskiego. 
Tel. 0691-730-180. 

Sprzedam pokój z urządzoną kuchmą. 
38,5 mkw., parter, os. Tkaczew. 
Tel. 046/830-34-59. 

Glowno, dzialka bu_dowlana 1900 m kw., 
media w ulicy - sprzedam. 
Tel. 042/643-62-40. 

Sprzedam niedrogo dzialkę 680 mkw., Anto
niew. Tel. 0600-229-058. 

Sprzedam M-3, 48 m kw. na os. Kopernika 
w Glownie. Tel. 0421710-84-65, wieczorem, 
0692-475-454. 

Dzialkę budowlaną ł 200 m kw. sprzedam. 
Tel. 0421719-14-37. 

Sprzedam dzialkę budowlaną w Głownie 
1500 mkw. Tel. 042/719-19-68. 

Sprzedam M-4, 49 mkw., Głowno. 
Tel. 0421719-19-68. 

Sprzedam dzialkę w Głownie. 
Tel. 042/680-14-80. 

Działki 2xl200 mkw., Glowno. 
Tel. 042/680-28-40. 

Sprzedam mieszkanie 58 m kw., Il piętro, 
Glowno, ul'. Sikorskiego. 
Tel. 0421719-22-06, 603-549-227 po 20.00. 

Sprzedam dzialkę 306 mkw., os. Górki. 
Tel. 0461837-79-48 po 16.00. 

Sprzedam dzialkę ł 400 m kw. i bliźniak 
w stanie surowym, ul. Armii Krajowej. 
Tel. 046/837-79-48 po 16.00. 

Sprzedam 3,33 ha ziemi we wsi Jeziorko. 
Tel. 0506479-623. 

Sprzedam mieszkanie, os. Starzyńskiego, 
39 mkw. lei. 0461837-64-90 po 16.00. 

Sprzedam ziemię 2,5 ha (klasa lllA, 
lllB) z budynkami. 
Kaski Budki 22 (40 km od Warszawy). 
Tel. 0461856-06-58. 

Mieszkanie 42 mkw., cegła, C.O. własność 
hipoteczna - sprzedam. 
Tel. 046/837-5344, 0600-462-1%. 

Sprzedam M-4, 46 mkw., cegla, os. Reymonta. 
Tel. 046/837-42-56,-0241235-21-43. 

Dom, stan surowy. Tel. 0691-730-156. 

ARSIL Ltd. Atrakcyjne pożyczki hipo
teczne. Tel. 046/837-31-27. 

Sprzedam dom w centrum Łowicza, działka 
400 mkw. Tel. 046/837-46-01 po 19.00. 

Sprzedam dom piętrowy. Tel. 0606-192-951. 

Zamienię pokój z kuchnią 24 m kw. na 
os. Noakowskiego na 2 pokoje z kuchni:111a 
os. Starzyi\skiego (do ok. 40 mkw.). 
Tel. 046/837-64-55. 
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Sprzedam pokój z kuchnią 27 mkw. w Lodzi, 
ul. Dąbrowskiego, lub zamienię na 2 pokoje 
z kuchnią w Łowiczu (do 40 mkw.). 
Tel. 0461837-64-55. 

Sprzedam M-3, 48 m kw„ ul. Kwiatowa. 
Tel.0461837-82-21. 

Sprzedam 34 mkw. Tel. 0604-278-725. 

Pilnie sprzedam 38 mkw., cegła 
Tel. 0461830-21-94. 

Sprzedam M-3, cegła -1anio. 
Tel. 0602-190-462. 

Sprzedam dorn jednorodzinny w Łowiczu, 
os. Górki. Tel. 0693-505-862, 0695-547-769. 

Działkę budowlaną 1200 rn kw. sprzedam. 
Tel. 0421719-14-37. 

Działkę budowlaną z fundamentami 
765 mkw. w Domaniewicach- sprzedam. 
Tel. 0461838-34-87. 

Działka I OOO rn kw. z budynkami - sprzedam. 
Głqwno, ul. Wysoka 8. 

1500m kw„ os. Mysłaków. Tel. 0502-261-898. 

Sprzedam M-5, 59 m kw„ I piętro, Głowno. 
Tel. 0607-174-104. 

Sprzedam dom 90 m kw:, działka 800 m kw„ 
Głowno. Teł. 0421719-12-36. 

Sprzedam 2 działki: 2400 m kw„ 11 OO mkw. 
Tel. 0605-261-466. 

Sprzedam dom, budynki gospodarcze przy 
trasie poznańskiej, 8 km od Sochaczewa, 
na działce 1,30 ha z przeznaczeniem na różne 
cele. Tel. 0461861-25-05. 

Sprzedam dom drewniany z działką w dziel
nicy Górki. Tel. 0604-780-752 po 16.00. 

NIERUCHOMOŚCI 
-KUPNO 

KupięM-5, wcegłe, lubzamienięnaM-4(ce

gła) z dopłatą. Tel. 046/837-36-35. 

Kupię działkę budowlaną na terenie Głow
na. Tel. 042/719-22-90. 

Kupię niedrogi mały domek w Łowiczu lub 
obrzeża Łowicza, może być do remontu. 
Tel. 0506-479-623. 

Kupię domek w Łowiczu. 
Tel. 046/837-76-25. 

Kupię działkę budowlaną w Łowiczu. 
Tel. 0601-508-987. 

NIERUCHOMOŚCI 
-WYNAJEM 

Do wynaj~'Cia pomieszczenia biurowe. 
Tel. 046/837-32-06, 0602-504-924. 

Do wynaj.;cia mieszkanie 74 m kw„ ul. Boli
mowska. Tel. 0603-653-00 I. 

Lokal do wynaję_cia. Tel. 0602-716-765. 

Wynajmę pomieszczenie na działalność fiy
zjerską lub kosmetyczną w bardzo dobl)'rn 
punkcie w Łowi<clu. Tel. 0606-933-536. 

Pokój do wynaję_cia. Tel. 0603-123-916. 

Wynajmę 30 i więcej miejsc noclegowych, 
pomieszczenia na sklep, zakład lub pracow
nię. Przyjmę studentów zaocznych na nocle
gi. Usługi koparką i kombajnem. 
Tel. 046/837-99-16, PL1c Przyl)'nek 11. 

Do wynaję_cia lokal na magazyn lub działal
ność, pow. 15x5x3. 
Tel. 046/837-26-03 wieczorem. 

Wynajmę 2 pokoje w domku dla osób uczą
cych się, pracujących. Tel. 0600-879-563. 

Wynajmę lub sprzedam kiosk. 
Tel. 046/837-21-92 wieczorem. 

Do wynaję_cia sklep z mieszkaniem + zaple
cze+ garaż, w Łowiczu, od I sierpnia b.r. 
Tel. 046/837-63-39 wieczorem. 

Wynajmę całoroczny wolnostojący dom na • Wypoczynek 3+ I - tanio. 
letnisko (wszystkie media). Tel. 046/837-47-42. 
Tel. 0608-140-874. 

Posiadam do wynaję_cia lokal w rzędzie clr.ew
nianych pawilonów na targowicy. 
Tel. 0606-943-879. 

Wynajmę mieszkanie dwupokojowe. 
Tel. 0607-403-259. 

Kawalerka do wynaję_cia. Tel. 0602- IO 1-989. 

Do wynaję_cia lokal. Tel. 0501-788-231. 

Dowynaję_cialokal40 mkw. +zaplecze(C.O.). 
Tel. 046/837-37-41, 0600-741-174. 

Wynajmę dom w Głownie, ul. Westerplatte. 
Tel. 0421719-89-45. 

Do wynaję_cia pawilon handlowy na targo
wicy od strony os. Starzyiiskiego. 
"(el. 0461837-43-14, 0602-158-263. 

Do wynajęcia pawilon handlowy 40 
m kw. Łowicz, ul. 3 Maja {przy dwor
cu PKS). Tel. 0501-044-546. 

50 rn kw„ WC, C.O. w domku jednorodzin
nym z niezależnym wejściem. 
Te!. 046/837-63-71. 

Do wynaję_cia 2 pokoje z kuchnią, centralne 
węglowe, cena 270 zł, Łowicz, ul. Zgoda 26a. 
Tel. 0506-652-527. 

Kawalerka do wynajęcia. Tel. 0461830-38-51. 

Wynajmę mieszkanie. Tel. 046/837-19-41. 

M-3. os. Bratkowice - od września. 
Tel. 046/837-23-95. 

Do wynajęcia od zaraz 2 pokoje, kuchnia 
- 33 m kw. w blokach na os. Sikorskiego, 
Głowno. Tel. 0692-788-274, 0421719-36-92. 

KUPNO „ RÓŻNE 
Skup złomu metali kolorowych. 
Łowicz, ul. Klickiego 66. 

Skup złomu - najw;yższe ceny. 
Tel. 0693-126-226, 046/838-95-11. 

Kupię antyki: meble, zeg31)', obrazy, srebro. 
Tel. 0605-526-257. 

SPRZEDAŻ - RÓŻNE 
Sprzedaż skrzynek ,jedynek", „uniwersalek" 
oraz drzewa opałowego (drobne, grube, 
do ogrzewania centralnego i kominkowego). 
Tel. 0461838-15-27 po 21.00. 

Sprzedam meble pokojowe. 
Tel. 046/838-66-46. 

Sprzedam regal - wysoki połysk, szer. 4 m 
i dywan (2,5 rn x 3 m). 
Tel. 046/839-60-24, 0605-431-881. 

Meble używane z importu Zduny - Pawilon 
9.00-17.00. Tel. 046/838-75-76. 

Sprzedam lub wynajmę kiosk na stacji PKP, 
Łowicz. Tel. 0506-118-135. 

„Kosmo" -1anie blachodachówki 
szwedzkie i fińskie, rynny plastiko
we, blachy trapezowe ocynkowane, 
alucynk, doradztwo techniczne. Do
wóz gratis. 
Tel. 0461830-21-11, 0600-367 -596. 

Sprzedaż krokiew dachowych na zamówie
nie pod wymiar, krótkie tenniny. 
Tel. 0602-633-667. 

Sprzedam pilnie aparat fotograficzny Minolta 
x-700, prod. japo1iskiej + 3 obiektywy i kom
pleu1e wyposażenie. Tel. 046/830-31-01. 

Tanio sprzedam wzmacniacz Hi-Fi Yan1aha 
AX-393. Tel. 0605-695-928. 

Sprzedam wypoczynek w dobl)'m stanie. 
Tel. 0461837-26-03, wieczorem. 

Sprzedam tanio meble kuchenne i kuchnię 
elektl)'czi1ą. Tel. 046/837-54-97. 

Sprzedam stemple budowlane. 
Tel. 0604-410-686. 

Sprzedam 2 wełniaki łowickie, haftowane, 
w dobl)'m stanie, cena ustalona 250 zl. 
Tel. 0461838-98-40. 

Sprzedam wypoczynek ze skól)', żyrandole 
stare, materace sypialne. Tel. 0600-164-138. 

Altany ogrodowe, stoły, ławki z bala - sprze
dam. Tel. 0421719-48-10, 0503-679-504. 

Sprzedam blachę 2x 1, 15 m, bnjZowa, 5 arku
szy. Tel. 0608-361-207. 

Sprzedam pilę spalinową Husqvarna. 
Tel. 046/839-61-66. 

Sprzedam regał dziecinny Mambo z elementa
mi różowymi, 400 zł. 
Tel. 0461837-78-51 po 18.00. 

Sprzedam drukarkę Ricoh Aficio, półprofesjo
nalną, kolor, prawie nie używaną, bardzo ta
nio. Tel. 0608-404-396. 

Sprzedam pralkę wirnikową, regał, komplet 
wypoczynkowy - używane. 

Tel. 046/837-77-38 po 20.00. 

Sprzed-un meble: sypialnia, regały, wypoczyn
ki, lodówka. Tel. 0501-763-578. 

Bale dębowe sezonowane 50 mrn. 
Tel. 046/838-35-51. 

Sprzedam eternit giubofalisty, 500 sztuk, 
12 zVszt. Różyce 69, tel. 0461838-17-37. 

Sprzedam akordeon. Tel. 0461837-90-58. 

Dam ziemię z wykopów. Tel. 0461838-85-90. 

Sprzedam meble kuchenne, MDF, 
nowe. 
Tel. 0605-681-702, 046/837-77-77. 

Sprzedam eternit. 
Tel. 046/838-16-42 po 16.00. 

Sprzedam monitor IT', komputer Athlon 
AMD I OOO MHz, 256 DDR. 4 HDD, 40 GB, 
Ge Force MX400, 64 Ram, TV-ou~ modem 
- cena 2000 zł. Tel. 0501-386-019. 

Prowadzę sprzedaż pralek, zmywarek, telewi
zorów pochodzenia zagranicznego. 
Tel. 046/833-98-00. 

Sprzedam meble do kuchni, 9 części, wywiew, 
zlewozmywak (chrom). Tel. 046/837-63-89. 

Sprzedam tokarkę i frezarkę. 

Łowicz, tel. 0506346-935. 

Sprzedam namiot I O osobowy z podpinką. 
Tel. 0602-716-765. 

Sprzedam komputer Athlon I OOO MHz, 
25 G DDR Ge Force, MX 400 64 MRom, 
TV-Ou~ CD-Rom 52, monitor 17'', modem, 
cena 2000 zł. Tel. 0501-386-019. 

Sprzedam ponton 4-osobowy. 
Tel. 046/83 7-69-15. 

Sprzedam 2 silniki elekt1yczne 5 kW i 2 kW 
Tel. 0693-203-091. 

Sprzedam wózek dziecię_cy 3-funkcyjny, jak 
nowy, tanio. Tel. 046/838-49-73 po 19.00. 

Piece miałowe stałopalne z podajnikiem (pa
liwo miał, gl)'sik), ceny producenta. 
Lisiewice Duże 24. Tel. 0603-673-948. 

Sprzedam wibrator+ formy. 
Ul. Bielawska 76, Głowno. 

Kamienie na skalniak, topole ścięte. 
Tel. 0421719-56-16. 

Radio CD samochodowe Panasonic DFX 400 
N ze zmieniarką. Tel. 0421719-56-16. 

Sprzedam dużą wież,. Technics. 
Tel. 046/838-36-63 po 17.00. 

Sprzedam eternit drobnofalisty z rozbiórki. 
Tel. 0505-335-138. 

Wykrywacz metali Welleman angielski z dys
kl)'minacją - sprzedam. Tel. 0604-489-929. 

Radioodtwarzacz samochodowy Daewoo 
z gł<!śnikami - sprzedam. 
Tel. 0603-988-907, wieczorem. 

Sprzedam stemple budowlane. 
Tel. !>46/837-47-75 po 20.00. 

Sprzedam slupy drewniane, dl. 6 m. 
Tel. 0604-710-840, 046/837-24-71. 

Sprzedam pralkę automatyczną Ignis w bar

dzo dobl)'ITT stanie, cena 350 zł. 
Łowicz, ul. Armii Krajowej 33. 

Sprzedam używaną pralk« automatyCZl]l\ El<o
nomik. Tel. 046/837-58-41, 0504-169-268. 

Sprzedam komputer z monitorem + głośniki 
+modem, cena 500 zł. Tel. 0505-581-431. 

Sprzedam wieżę Pionier, cena 400 zł. 
Tel. 0505-581-431. 

Sprzedam zamrażarkę 3-szutladową. 
Tel. 046/837-84-29. 

Sprzedam kamienie na fundamenty. 
Tel. 024/277-94-84. 

Ziemię z wykopu oddam 
przy ul. Jana Pawła li. Tel. 0602-294-150. 

Sprzedam 3 tunele foliowe wraz z centralnym 
ogrzewaniem oraz piecem do C.O. i budynek 
kotłowni. Tel. 0602-615-399. 

Sprzedam łóżko piętrowe z biurkiem i szafą. 
Tel. 046/837-01-51. 

Komputer - tanio sprzedrun. 
Tel. 0693-542-122. 

Sprzedam overlock, stebnówkę, texturę. 
Tel. 0693-441-562. 

Sprzedam listwy pod dachówkę na dachy 
3x4 cm,2,5s4 cm. Tel 0421719-41-37. 

Sprzedam treg1y 14. Tel. 046/874-76-16. 

Tanio sprzedam kanap<; i 2 fotele. 
Tel. 0421719-44-22. 

Sprzedam witl)'n« chłodniczą. 
Tel. 0421719-27-78. 

Sprzedrun plru1dekę 4x8. Tel. 0421719-27-78. 

Komputer Celeron 633 - sprzedam. 
Tel. 046/838-35-38. 

Sprzedam piec olejowy ACV ze zbiornikiem 
i wkładem kominkowym. Tel. 0606-710-236. 

PRACA 

Zwrot podatku z pracy - Niemcy, Europa 
Zachodnia. Tel. 071/385-20-18 

Szwaczki przyjmę - bielizna. 
Tel. 0421719-33-80. 

Dyrektor Gimnazjum nr 3 w Łowiczu zatrud
ni od dn. 1.09.03 nauczyciela języka niemiec
kiego, w pełnym wymiarze czasu pracy. 
Tel. 0461837-92-80, 837-56-64. 

Jeśli chcesz zostać konsultantką Avonu - za
clzwoli. Tel. 0461862-15-88, 0502-650-304. 

Avon - konsultantki. 
Tel. 0501-032-348, 0421719-44-47. 

Zostail konsultantką Avon. 
Tel. 0501-032-348, 0421719-44-47. 

Zaopiekuję się dzieckiem od I września. 
Tel. 046/837-80-43 po 20.00. 

Zaopiekuję się dzieckiem. 
Tel. 046/837-61-69. 

Przyjmę fiyzjerkę na staż. 
Tel. 046/837-12-77 po 18.00. 

Kierowca C+E+ADR-podejmę praCC<. 
Tel. 046/838-11-66. 

Przedstawiciel Tele2 - pilnie handlowców, 
także wakacyjna. 
Tel. 046/855-25-95, 0600-288-892. 

qaspol zatrudni kierowcę z samocho
dem typu truck. 
Tel. 042/652-76-69, 0606-800-513. 

Przypilnuję dziecka. Tel. 046/837-60-85. 
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' Usługi dekarskie, montaż l)'nien i rur spusto-
wych, obróbki blacharskie, pok1ycia dachów. 
Zmiana numeru kontaktowego 
z 0-601-703-244 na 0-601-587-758. 

Zatrudnię solidną krawcową na urno- · Przełącza, elektroinstalacje, pomial)', vide-
wę zlecenie. odomofony, bmmonapędy. Systemy alannowe 
Tel. 

0507
_
1

94-
798

, 
0602

_
748

-6
68

. (sygnalizacja włamaniowa, napadu, kontroli 
dostępu, telewizji obserwacyjnej, podłącze
nie monitoringu). Remontowo-wykończe
niowe, hydrauliczne, elektl)'czne, gładź, gla
zura terakota, panele, płyty gik, poddasza. 
stolarka. Tel. 046/837-50-84, 0603-859-842. 

Zaopiekuję się dzieckiem (posiadam referen
cje). Tel. 046/837-73-78. 

Młoda, dyspozycyjna - mycie okien, sprząta
nie (doświadczenie). Tel. 046/837-96-85. 

Zatrudnię mężczyznę do sklepu hydraulicz
nego. Tel. 0600-335-419. 

Przyjmę fiyzjerkę. 

Tel. 046/837-11-01 od 18.00-20.00. 

Zatrudnimy studentkę do pracy w gastrono
mii. Tel. 0695-606-456. 

Zatrudnię młodą dziewczynę do opieki 
nad dziećmi w Warszawie. Zapewniam miesz
kanie, wyżywienie i pensję. 
Tel. 022/698-03-43, 0502-239-813. 

Przyjmę stolarza z praktyką. 
Tel. 0421710-71-59, wieczorem. 

Zatrudnię absolwenta na stanowisko kelner 
lub kelnerka. Tel. 0607-930-234. 

Zatrudnię kierOWCC< na samochód ciężarowy. 
Tel. 0692-101-989. 

USŁUGI WIDEO 

Fotografowanie. Tel. 0506-109-908. 

Wideofilmowanie F.U. „Mewa", obróbka 
komputerowa. Tel. 0461837-83-%, 
0601-323-S62, po 17.00. 837-77-75. 

DVD filmowanie. Tel. 0501-836-550. 
-',;:.. 

Wideofilmowanie. Tel. 046/837-11-75. 

Wideofilmowanie. Tel. 0608-475-473. 

Wideofilmowanie cyfrowe, analogowe, 
obróbka komputerowa. 
Tel. 046/837-79-8 ł. 0600-225-271. 

Wesela profesjonalnie, tanio, DVD. 
Tel. 0461837-52-23. 

Cyfrowe, analogowe wideofilmowa
nie, fotografowanie, pełna obróbka 
komputerowa, DVD, VCD. 
Tel. 0461837-94-85, 0608-484-079. 

Wideofilmowanie, pełna obróbka kompute
rowa - tanio. Tel. 0606-852-557. 

Wideofilmowanie „Kasia" - profesjonalnie, 
solidnie, tanio, VCD, DVD- kamei)' cyfrowe. 
Tel. 046/837-87-68, 0602-633-470. 

Wideofilmowanie, zdję_cia, zespół. 

Tel. 0606-662-878. 

Studio „Kroton" - karnet)' c-yfrowe, DVD gra
tis. Tel. 0601-809-076, 0461837-47-48. 

Wideofilmowanie - Palatyński Krzysztof 
- Nagrania i obróbka cyfrowa, DVD, VCD. 
Tel. 046/838-91-00, 0604-562-005. 

USŁUGI 
INSTAL.-BUD.-REM. 

Układanie głazu!)', terako\y, tapetowanie, 
inne wykol1czeniowe. 
Tel. 046/838-20-56, 0600-626-760. 

Profesjonalny montaż paneli podłogowych, 
ściennych, schody w p:melach, malowanie, 
tapetowanie. 
Tel. 0461837-10-33, 0609-541-373. 

Glazura, te1akota, boazeria, gładzie gipsowe, 
panele, zabudowa balkonów typu loggia 
- tanio i solidnie. Tel. 0501-707-657. 

Renowacja nagrobków. Tanio i solidnie 
Tel. 0506-511-664. 

Bezpyłowe cyklinowanie, układanie parkie
tu. Popów 48. Tel. 0604-334-891. 

Tynki, remonty budowlane. 
Tel. 0603-085-730. 

Schody, balustrady, parapety - produkcja, 
montaż. Tel. 0502-26 l-898. 

Układanie kostki biukowej, sprzedaż mate
riałów budowlanych „Budornix", 
Łowicz, ul. Armii krajowej 45CD. 
Tel. 0461837-49-54, 837-49-55. 

Pokiycia dachowe, podbitka okapowa. Sprze
daż materiałów na pokl)'cia. Wycena gratis. 
Solidnie, tanio. 
Tel. 0693-652-218, 046/837-36-38 po 20.00. 

Panele, boazeria, terakota, podłogi, płyta 
GIK, ścianki, sufity, gładź, malowanie, siding, 
podbitki, tynki, docieplenia. 
Tel. 046/838-98-40 po 20.00, 0502-095-691. 

Usługi hydrauliczne oraz naprawy dro~ne. 
Tel. 0604-245-722, 0461837-22-04. 

Murowanie tynkowanie, gładź gipsowa, pły
ta k-gipsowa, docieplanie budynków. 
Tel. 0421719-12-94 po 20.00. 

Malo1Vanie mieszkań, gładź gipsowa • . 
Tel. 046/839-60-12. 

Usługi remontowe, wykońćzenla wnętr1. 
Tel. 0600-216-845. 

El-Tom, Bobrowniki 248 - instalacje 
elektryczne w pełnym zakresie, pro
jektowanie, wykonawstwo. 
TelJfax 046/838-68-08, 0602-461-341, 
0602-461-342. 

Tanio, solidnie - gładż, malowanie, sufity 
podwieszane, ścianki działowe, panele pod
łogowe, podbitki. 
Tel. 0505-939-720, 0694-135-172. 

Roboty remontowo-budowlane. 
Tel. 0507-341-234. 

Kompleksowe· wykańczanie wnętrz. 
Remonty. Budowa domów. Bieżące 
terminy. Tel. 0607-328-032. 

Firma „Efekt" - usługi hydrauliczne, 
referencje. Tel. 0604-674-641. 

Tynki - wolne terminy. Tel. 0507-489-988. 

Tynki - wolne tenniny. Tel. 0507-490-468. 

Remonty mieszkań. Tel. 0600-614-490. 

Remonty, adaptacje. Tel. 0691-774-281. 

Kompleksowe remonty. 
Tel. 0607 -196-356. 

Remontowo-budowlane - kompleksowo. 
Tel. 046/830-34-12, wieczorem. 

Kompleksowe remonty mieszkaii, kafolkowa
nie, gipsy, panele. Tel. 046/837-86-74. 

Docieplenia, montaż okien, wykop studni 
kręgowych. Tel. 0502-637-042. 

Układanie kostki brukowej. 
T~I. 0609-107-737. 

Układanie kostki brukowej. 
Tel. 0605-180-815. 

Układanie głazu!)' i terakoty, paneli ścien
nych, montaż ogrodzeń betonowych - tanio. 
Tel. 0694-308-063, 0691-597-931. 

Ocieplanie budynków i poddaszy, płyta 
G/K. Tel. 0693-698-006, 046/838-63-94. 

Wynajmę 2 pokoje z kuchni~ os. Noakow
skiego bi. 2. Tel. 0607-328-028. 

Radiomagnetofon samochodowy Panasonic 
+zmieniarkę na 8 płyt. Tel. 0602-797-678. 

Sprzedam konsole Play Station 2, gwarancja . 
+ 8 gier, karta pamię_ci (przerobiona). 

Z.1trudnię spawacza. Tel. 0605-234-616. 

Zatrudnię tokarza-frezera. Tel. 0605-234-616. 

Absolwentka LH, studentka PŁ, obecnie sta
żystka w US, zdyscyplinowana, odpowie
dzialna, z prawem jazdy kat. B podejmie pra
cę. Tel. 0505-713-353. 

Glazura, terakota, gładź gipsowa, panele, 
boazeria, tapetowanie i malowanie mieszkań. 
Ceny konkurencyjne. Tel. 0506-511-664. 

Instalacje elektl)'czne, przyłącza, naprawy. 
Tel. 046/837-30-52, 0600-764-110. 

Projektowanie budynków mieszkalnych, 
gospodarcz)'ch. Rozbudowy, nadzór, wyce
ny, kosztol)'sy. 
Tel. 0461837-78-38, 0502-086-592. 

Wynajmę pokój. Os. Bratkowice ł/16. 

Dowynajęcia30mkw„pokójzkuchnią,parter, 

C.O„ balkon, ul. Armii Krajowej. 
Tel. 0502-096-859, 0503-137-226, 
0503-' 38-423 pe 17.00. 

Do wynaję_cia mieszkanie ok. ł OO mkw. 
(3 pokoje, kuchnia, łazienka, duży hol) w pl)'
wamym budynku - może być również na ci
chą działalność gospodarczą - w centrum 
Łowicza. Tel. 046/837-63-39. 

M-3, Głowno, I piętro - do wynaję_cia. 

Tel. 0461874-7ł-56 po 17.00. 

Do wynajęcia 2 pokoje, kuchnia, łazienka 
(Głowno). Tel. 0600-164-138. 

Do wynaję_cia w Głownie 2 pokoje z kuchnią 
oraz 3 pokoje z kuchnią i łazienką. 
Tel. 0421719-14-39. 

Sprzedam komplet mebli stylowych Ludwik 
XVI. Tel. 046/839-63-46 po 18.00. 

Sprzedam nową bramę przesuwną. 
Tel. 0602-116-899, 046/837-11-14 wie
czorem. 

Sprzedam piec C.0„22 kW, Hajnówka. 
Tel. 0602-797-678. 

Sprzedam nóż krojczy pionowy. 
Tel. 046/837-92-72. 

Sprzedam kuchnię węglową. 
Tel. 046/837-97-94. 

Sprzedam migomat 600A do alurniniun1. 
Tel. 0505-039-888. 

Sprzedam ab'Tegat chłodniczy z kontenerem 
lub całość 7x2,35x2,20 m. Tel. 0505-039-888. 

Oddam pomnik danno. Tel. 0461837-53-86. 

Tel. 046/838-98-39. 

Monitory - gwarancja. 
Tel. 0600-282-827. 

Sprzedaż olejów eksploatacyjnych po najniż
szych cenach. Finna „Lamilla" (teren Skupu 
Złomu, Malszyce 35). 
Tel. 046/838-95-11, 0502-432-182. 

Sprzedam jasny regał młodzieżowy i czarny 
regal pokojowy + lawa + wypoczynek. 
Tel. 0461837-81-77. 

Sprzedam ziemię czarną, dobrej jakości , 

na trawniki oraz ziemi« torfową pod folie , 
do ogródka, pod krzewy. 
Tel. 046f837-12-07 po 21.00. 

Sprzedam zamrażarkę 400 I. 
Tel. 046/837-12-64. 

Sprzedam kiosk. Tel. 050 I-788-231. 

Do rozdawania ulotek. Tel. 0501-020-993. 

Z.1trudnię szwaczki I i II zmiana oraz chałup
niczki. Tel. 0608-182-860. 

Zatrudnię kierowcę kat.Cz praktyką 
do 35 lat z okolic Głowna. 
Tel. 0609-230-864. 

Firma „Alles" - producent bielizny 
damskiej zatrudni wykwalifikowane · 
szwaczki. 
Tel.0421719-41-74, 710-87-21. 

Mechanika i elektromechanika samochodo
wego zatrudnię. Tel. 0421710-70-79. 

Zatrudnię szwaczki do szycia biustonoszy, 
zakład w Bratoszewicach. Tel. 0507-142-030. 

Zatmc~1ię sprzątaczkę w piekarni i stołowe
go. Tel. 0421710-87-39. 

Malowanie, tapetowanie, gips, zabudowa 
poddaszy, tynki mozaikowe, glazura. 
Tel. 0606-428-162, 046/839-62-30. 

Glazura, terakota, hydraulika, malowanie. 
Tanio i solidnie. Tel. 837-57-51. 

Usługi remontowo-budowlane, docieplanie 
budynków, wykańczanie wnętrz od A do Z. 
Wycena gratis. Faktu!)' VAT. 
Tel. 046/830-24-65 po 20.00, 0607-328-025. 

Tartak Rawka - drewno budowlane 
- tanio, szybko i solidnie. 
Tel. 0607-355-765, 046/833-14-00. 
Strobów - tel. 0605-27 4-955. 

Cyklinowanie, układanie. 
Tel. 0461837-42-55, 0501-180-959. 

Usługi hydrauliczi1e. Tel. 046/838-67-41. 

Usługi hydrauliczne. 
Tel. 046/837-21-66, 0604-:l76-ł95. 

Dachy, konstrukcje, pokl)'cia, naprawa i kon
serwacje. 
Tel. 0461839-18-37, 0505-227-348. 

Docieplanie dornów granulatem, styropiruiern 
i stropodachów, I rn kw. - 7 zł. 
Tel. 044nI4-27-94. 

Remonty, elektroinstalacje. 
Tel. 0507-181-512. 

ARSIL Ud. Atrakcyjne kredyty remon
towo-budowlane. Tel. 046/837-31-27. 

Usługi wyko1iczeniowe, malowanie, tapeto
wanie, gładż, montaż płyt gik, sufity podwie
szane, glazura, terakota, p.mele. 
Tel. 0696-156-877. 
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\\oYpożyczam rusztowania warszawskie. 
Tel. 0609-879-143. 

Malowanie; sufity podwieszane, gipsy. 
Tel. 0461837-91-98, 0691-961-244. 

Usługi elektryczne. 
Tel.046/837-n--05,0608-124443. 

Szycie miarowe: spodnie, spódnice, garson- Otręby owsiane - sprzedam 
ki, pu.eróbki. Tel. 046/837-92-72. Tel. 0602-235-159. 

I 

Spnedam ciągnik Ursus 3512, 1997 rok. 
Tel. 0601-946-148. 

Profesjonalny manicure - paznokcie żelowe Schładzalniki do mleka 200 - 3000 1, 1llkże Sprzedam dojarkę. 
i akrylowe. Tel. 0602-623-817. z myjnią automatyczną, Serwis, gwarancja, Tel. 046/837-21-66, 0604-376-195. 

atest Tel. 046/833-73-39, 0505-039-888. 
Usługi podnośnikiem kos:zowym, 18 m, na Dowóz gratis. 
Smne+ Kamaz, wywrotka Tel 0604-208-588. 

Spnedam buraczek czeiwony. 
Tel. 0606-174-509. 

31.07 .2003 r. 

Sprzedam jałówkę wysokocielną, 
Seligów 65. Tel. 046/838-89-91. 

Kupię zboże paszowe. Tel. 046/838-77-78. . Sprzedam śrutownik. Tel. 046/837-95-41 

Wydzierżawię 11 ha ziemi w Łagowie. 
Tel. 046/837-28-46. 

Sprzedam jałówkę wysokocielną 
Tel. 046/839-13-13. 

Sprzedam snopowiązałkę WC.5 nowa 
Glazura, terakota, gładź gipsowa, inne wy- Masaże: leczniczy, relaksacyjny, aro- Tel. 838-20-48. 
kończeniowe. Ceny do uzgodnienia materaupetyczny, twarzy, świecowa-

Sprzedam siewnik buraczany, punktowy, 
przyczepkę do Żuka, dmuchawę pionową 
do siana, przycz.epę zbierającą, snopowiązał
ka WC5, młocarnię, prasa. 

Sprzedam silosy na zboże, pasze lub cement 
Tel. 0604-534-614. 

Sprzedam jałówkę HF wysokocielną i 2 b)tz. 
ki 250-300 kg. Tel. 046/838-11-90. 

Tel. 046/837-95-43. nie uszu. Tel. 0501-389-980. Sprzedam ruszta plastikowe do od- Tel. 046/838-27-70 wieczorem. Sprzedam pogodne siano ze stodoły z dowo
zem. Tel. 046/837-12--07 po 21.00. 

Sprzedam ziemię rolną, 7 km od Łowia.a. 
Tel. 0605-669-394. 

Vertal. żaluzje alwniniowe, drewniane. Verti- Z,espół. bale, wesela, inne imprezy okolicz- chowalni prosiąt. Tel. 046/838-48-12. Przyczepa samozbierająca jugosłowiańska 
PRPI, nowa (mała); prasa Forschnitt, stan 
idealny; ro=imik obornika 1--0Siowy, dmu
chawa do siana nie używana - sprzedam 
Tel. 0505-151-370. 

Sprzedam wagę samochodową 20 t, płytką. 
Tel. 0603--061-820, wiecrorem, 
046/83,8-43-06. 

cale - materiałowe, antystatyczne, PCV oraz nościowe. Tel 0607-706-252. Sprzedam przyczepę HL-8011, wywrotka, 

ZWIERZĘTA do pracoWni komputerowych. Rolety teksty!- stan dobry. Tel. 0601-263-522. Kumo. 
Terapia manualna kręgosłupa. 

ne, zaciemniające oraz antywłamaniowe. Pro- Łowicz, ul. Kaliska 6a. 
dukcja, montaż. 

Pra&ę zwijającą 2230, podnośnik hydraulicz
ny podnośnikowy - sprzedam. Tel. 0602-736-692, 0602-297-257. Zapisy -tel. 0501--021h993. 
Tel. 0461838-76-44. Sprzedam śrutownik na kamienie. 

Sprzedam opryskiwacz ciągnikowy 400 1. 
Piaski 50 k/Nieborowa po 15.00. 

Dziki. Tel. 042/719-&ł--04, 719-63-27. 

Sprzedam Pit Bula, Red Nose, 
1,5 roczny. Tel. 0606-85J.819. 

Układanie kostki brukowej i płyt GIK. 
Tel. 0693-206-952. 

Usługi blachaisko-dekarskie. 
Tel. 0606-663-868. 

Instalacje antenowe. Tel._0600-315--019. 

Bioenergoterapeuta. Tel. 046/837-31-36. 

Tel. 0604-454-032. 
Sprzedam widlak Bułgar elektryczny. Kupię 20 t żyta i 1 O t pszenicy. 
Tel. 0603-324-391, 046183S.91-28 po 20.00. Ładowacz cyklop- sprzedam Błędów 43. · Tel. 0608-621-911. 

Usługi transportowe - żwir, piasek S siu Kupię owies lub mieszankP. • samochód Kamaz. przedam rury podciągowe oraz p- ~ 

Sprzedam szczeniaki wyżły niemiec~ 
Sprzedam ciągnik C-360 3P, ładowacz Cy- po polujących rodzicach. Tel. 0608-675-1( 

Tel.046/837~n,0606-227_146• ki do chlewni. Tel. 0602-116-899, Tel. 046/838-72-77. 
Cyklinowanie. Głowno. Tel 0609-168-302. 046/837-11-14 wieczorem. Sprzedam przyczepę ciągnikową, rozsiewacz 

klop, kosiarkę rotacyjną, pług 2- i 3-skibo
wy. Tel. 0602-473-422. Skup laólików mięsnych, kontraktacja, kl l 

3,70 zł/kg. Klalki, elementy siatek do lllOlla 

żu samodzielnego, poidła, kanniki- spl1l!d;: 
lub wypożyczę. ,,Lapinpol". 

Układanie glazury, terakoty, montaż paneli 
podłogowych, malowanie mieszkań, gładzie 
gipsowe. Tel. 0505-460-256. 

Usługi stolarskie. 
Tel. 046/837-15-54, 0600-329-365. 

INNE USŁUGI 

Szycie na miarę, przeróbki, szycie zasłon, 
firan, wszywanie taśm. Tel 046/837-42-67. 

Atrakcyjny obóz młodzieżowy do 
Wioch 4-17 sierpnia, pełne wyżywie
nie, autokar, program, cena 1300 zł. 
Biuro Turystyczne „Kowoi". 

Sprzedam przyczą:ikę 2--0Siową, drewnianą, nawozów Kos, prostownik 6xl2x24 Watt 
na krancu, 2-kółkę ciągnikową, pług 2, bro- Tel. 0692--013--050. 

Tel. 042/689-10-40. 

Lakiernictwo, blacharstwo - tanio. 
Tel. 046/838-88--05, 0691-605-515. 

ny 3, drapak 12. Tel. 046/838-21-42. 

Sprzedam sieczkarnię jednorzędową do ku
kurydzy ,,Kemper" - 1500 zł. 
Tel. 0692-581--042. 

Sprzedam linkę sznwkową do wyciągu 65 m 
i koło, średniea otworu 60 mm, dojarkę Allil 
Lava! napęd7.aną ciągnikiem. 
Tel. 0461838-72-50. 

Naprawa spIZęlll AGD, domofony, bramona- Sprzedam siano w kopkach - niedrogo, bez Sprzedam hydrauliczną windę szer. 2).7 m. 
pędy. Tel. 046/837-91-98, 0691-961-244. nawozu. Mysłaków 198. Tel. 0461838-72-50. 

Naprawa: TV, monitory • dojaz.d, gwarancja Sprzedam pług 4-slobowy, 1997 rok 
Tel. 0600-282-827. Tel 0691-715-486. 

Sprzedam kukurydzę na kiszonkę 1,3 ha. 
Bednary. Tel. ,046/838-62--04. 

Odmuszanie w oborach, pomieszczeniach 
gospodarczych. Skutecznie, z gwarancją, 
Tel. 0607-102--069. Tel. 046/838-65-95, 0507-840-354. 

SprzedamciągnikC.330. Tel.046/837-©42. Yorki- sprzedam. Tel. 0504-969-213. 

Spnedam 2 krowy 5-letnie (jedna na wycie
leniu, druga 3 miesiące po wycieleniu) z po
wodu likwidacji gospodarstwa. 
Tel. 0692-318-190, 0502-637-042. 

Sprndam słomę po kombajnie, do sprasowa-

Sznaucery miniaturlci - sprzedam. 
Tel. 0504-969-213. 

Sprzedam buldożki francuskie. 
Tel. 0504-969-213. 

nia Różyce. Tel 046/838-11-91 wieczorem. Sprzedam pekińczyki. Tel. 0504-%9-213. 

Usługi transportowe . Renault Master, fuktu. ARSIL Ltd Gotówka szybk I k . SpIZedaż rozrzumików obornika. 
ry VAT. Tel 046/837-55-36, 0607-406-024. • - o s U• 

Sprzedam krajzegę, heblarkę, pompę szam.. 
bówkę, walec ogrodowy, silnik do łódki. 
Tel. 046/838-61-78. 

Sprzedam jałówkę hodowlaną wysokociel- Yorki, szpice miniaturki - sprzedam. 
ną, Tel. 046/838-78-39. Tel. 0241285-25-21. 

Meble pod wymiar - kucherme, szafy z drzwia
mi przesuwnymi, wykoń=nia wnętrz - tera
kota, glazura, panele, zabudowa balkonów 
typu loggia Tanio, szybko, solidnie .. 
Tel. 0501-707-657. 

Z,espół muzyczny - doświadczenie i profesjcr 
nalizm. Tel. 0608-433-199, 046/838-11-74. 

Śluby luksusowymi Lincolnami. 
Tel. 0604-344-609. 

Meble biurowe na wymiar, ścianki działowe 
- pr7.eS2ldone na profilu aluminiowym (prze
suwne i stałe). Tel. 0501-707-657. 

Ścinanie drzew niebezpiecznych. 
Rodzina Szychowscy. 
Tel. 0604-891--092. 

Przewóz 6 osób, 4,5 t, 24 ro'. 
Tel. 0602-581-239. 

Naprawa komputerów i inne usługi kompu
terowe. Tanio i solidnie. Tel. 0602,157-297. 

Limuzyna do ślubu, atrakcyjna, z.abytkowa 
Tel. 0601-232-366. 

Naprawa pralek automatycznych, lodówek, 
zamrażarek. Napełnianie klimatyzacji sam. 
SpIZedaż części AGD. Tel. 046/837-49-19, 
0692-668-445, ul. Bolimowska 14/18bl05. 

Śluby - białe Audi A-6, srebrny Mercedes 
Okularnik. Tel. 0604-826-416. 

Zakopane (blisko dworca PKP) - wynajem 
jiokoi (również z wyżywieniem). 
Tel. 018/206-89-89, 0604-149-268. 

Z,espół - wesela Tel. 046/838-66-46. 

Masaże. Tel. 0603-709-287. 

Usuwanie drzew. Tel. 0603-709-287. 

TaniepieceC.O. węgloweorazmiałowe(opa
lane _miałem węgłowym ze sterownikiem) 
poleca producent Skierniewice. 
Tel. 0501-627-469. 

Krajowy przewóz osób, busy, 
14 i 18 miejsc. 
Tel. 046/838-70-32, 0602-M1-541. 

Profesjonalne instalacje sygnaliz.acji włamań, 
instalacje dozoru telewizyjnego, systemy 
kontroli dosti:pu, instalacje telefo)liczne (cen
tralki telefoniczne). Tel. 0601-207-689. 

RTV serwis, autoryzacja: Sony, Philips, LG, 
ThompOOn, Samsung, NC i inne. Naprawy 
gwarancyjne i pogwarancyjne sprzętu. Tele
wizory, magnetowidy, monitory, kamery itp. 
Krakowska 11, tel. 837.28-85. 

Kamaz, przewóz piasku, żwiru do spólki. 
Tel. 837-10-38, 0-692-287-344. 

Pranie dywanów i tapicerek w zal<ladzie 
i u klienta. Tel. 0501-431-978. 

tecznie. Tel. 046/837-31-27. Tel. 046/837-53-86. 

Usługi tapicerskie, naprawa i remonty mebli Sprzedam kombajn Bizon Rekord, 1984 rok. 
starych i nowoc:z.esnych . sżybko; tinio, ser Tel. 046/838-98-11. Sprzedam kosiarkę, rotacyjną, polską dwu-
lidnie, dojazd gra11s..· Tel. 0506-409-009. kołówkę ciągnikową Tel. 046/838-37-58. 

Sprndam ro=itnik obornika nowy Tandem 
6 t, rozrzumik dwuosiowy, beczkę aseniza
cyjną 6000 1 i 4500 l, siewnik Poznaniak, 
OOOm, windę llllllll!".Jcą, Tel. 0694-735-194. 

Owczarki niemieckie szczenięta sprzedam 
Tel. 046/830-24-78. 

Sprzedam ciągnik C. 360, nowe ogumienie. 
Kamaz - przewoz piasku, żwiru, pospólki. Tel. 046/838-79-27. 

1
• 

Wykopy. Tel. 046/837-15-76, 0604-285-326. 

Tartak - usługi u klienta. Tel 046/837-10-03. 

Cięcie betonu, ścian. Tel. 0606-192-951. 

Podciśnieniowe czyszczenie dywanów, wy
kładzm, tapicerki meblowej i samochodowej 
u klienta. Szczepanik - os. Bratkowice 1919. 
Tel. 046/837-73--07. 

Sprzedam C.360, C;-330, C.328 przerobiony 
na C.330, tura do C.330, prasę 2224, brony 
,,3". Tel. 046/838-92-69 po 21.00. 

Sprzedam kabinę C.360. Tel. 046/838-92-69. 

Sieczkarnie do kukurydzy jednorzędowe, 
słoma belowana ze stodoły - sprzedam. 
Tel. 0461837-15-35. 

Przedłużanie paznokci - metoda akry- Sprzedam nasiona wyki, bobiku, gorczycy 
Iowa, cena 50 zł. Tel. 0692-767-266. oraz słomę ze stodoły. Tel. 046/838-74-29. 

Thnnaczenia dokwnentów, listów itp. - przy- Likwidacja laów - sprzedam. 
sięgłe i zwykłe. Thnnaczymy 54 języki. Tel. 0691-666-967. 
Głowno, ul. Łowicka 52. Tel. 0504-631-796. 

Sprzedam krowę i jałówkę na wycieleni11 
Skrzypce - granie na uroczystościach ślub- Tel. 0461839-63-42. 

Sprzedam ląkę w Łaźnikach-0,63 ha. 
Tel. 046/838-49-18 po 20.00. 

Sprzedam kombajn Bizon Z.55, 1989 rok. 
Tel. 0605--097--071. 

Przyczepę 6 t sprzedam. Tel. ()(i()>-097--071. 

Sprzedam p!Z)'C7.q>ę D-633 6 t, S2tywna, 
1991 rok, Głowno. Tel. 04Y/19-41-45. 

Kosiarkę rotacyjną, dmuchawę, przyczepę 

samozbierającą, silniki elektryczne, motore
duktor, pnekladnię, pompę wodną, 
Tel. 04Y/19-59-36. 

R=zumik obornika 1- i dwuskibowy, sp~ 
i.arkę, sadzarkę do ziemniaków. 
Tel. 04Y/19-56-16. 

Sprzedam kombajn ziemniaczany Anna. 
Tel. 046/874-73-54. 

Sprzedam C.360, 4800 zł. 
Tel. 04Y/ 10-93-86, 0505-482-242. 

Kupię s!offię. Jackowice. 
Tel. 046/838-76-16. 

Sprzedam jaló~ na wycieleniu. 
Kompina 18. 

Siewnik zbożowy składak sprzedam. 

Sprzedam szczenięta rottweilery 3-miesięcz
ne. Tel. 046/83$-45-73. 

Sprzedam świnki wietnamskie. 
Tel. 0600-100-519. 

Sprzedam 2 jamniki 1 O-miesięczne. 
Tel. 046/838-11-61. 

Sprzedam owa.arki niemieckie 3,5-miesięcz
ne. Tel. 046/838-92--09. 

Sprzedam =zeniaki bernardyna. 
Tel. 0461874-75-10. 

Tel. 046/838-3.1-39. Sprzedam klacz zinmokrwistąpóhoczną. 

Hydrofor emaliowany 200 1, jednofazowy 
Tel. 04Y/10-9J-86, 0505-482-242. 

- sprzedam. Sznaucer średni suka pieprz i sól - spnedam. 
Tel 046/861-21-74, 0607-343-359 po 20.00. Tel. 024/285-25-21. 

nych i ceremoniach iałobnych. 
Tel. 0604-970-776. 

Mieszalnik i śrutownik ssąco-tloczący z wagą 
Sprzedam p!Z)'C7.q>ę samozbieraj~ T-072. _sprzedam Tel. 04Y/19-70-29. 
Tel. 046/838-36-24 po 21.00. 

Rozliczanie firm - książka, ryczałt, ZUS. 
Tel. 046/837-95-28, 0504-971-706. 

. KOMPUTERO 
-PISANIE 

Komputerowe przepisywanie prac. Tanio 
i solidnie. Tel. 046/837-78-71. 

Sprzedam ciągnik C-360, 1987 rok. 
Tel. 024/2TI-37-l O. 

Sprzedam kombajn Forshnitt, sieczkarnię 
Forshnitt +części. Tel. 024/2TI-54-41. 

Jaja wiejskie - ceny konkmencyjne, ŻUk izcr 
tenna (gaz), jałówka roczna 
Tel. 0461838-25-63. 

Agiegat uprawowy hydrauli!)2l1y, rozklada
ny, szerokość 4,4 ro. Tel. 0421719-70-29. 

Orkan-sprzedam. Tel. 0421719-70-29 . 

Sprzedam jałówkę na ocieleniu. Wicie 11 . 

Skup jabłek przemysłowych. 
Ostrowiec 1, tel. 046/83845-28. 

Kupię zboże paszowe: pszenicę, j~zrnień. 

PRZEPR/łJ'Z/ł/lf 
PM14 &~ &eL1er~Lq 

za. ,bt~e 0~4rhe~1e 
Komputerowe przepisywanie prac. 
Tel. 0461837-92-27, 0504--011--093. 

Sprzedam pług 5-skibowy podorywkowy. Tel. 046/838-88-79. L. IV1i~ 
Tel. 0461838-78-36. 

Komputerowe przepisywanie - szybko, pro- Sprzedam obornik kw-zak. 
fesjonalnie. Tel. 046/837-4Ml5. Tel. 0461838-72-98. 

Prace magisterskie - poprawki. 
Tel. 0461837-93-76. 

• Komputeropisanie. Tel. 046/837-72-12. 

Najtańsze komputeropisanie (1 zł/str.). 

Tel. 046/837-10-88. 

Komputeropisanie. 
Tel. 0461837-31-83, 0604-5_76-263. 

NAUKA 
Matematyka Tel. 046/837-85'96. 

Język niemiecki. Tel. 046/838-45-43. 

Angielski - nauka, korepetycje. 

Sprzedam trak taśmowy przewoźny lub sta
cjonarny, cena 12000 zł. Tel. 0505-367-401. 

Agregaty prądotwórcze - nowe, gwa
rancja 2 lata, cena 16KV/5800 zł. 
Tel. 046/838-17-19, 0609-788-373. 

Sprzedam krowę wysokocielną, 36 t leszu 
na pustaki. Tel. 046/838-13-91. 

Sprzedam prasę zwijającą Z-230, pług 2-, 3-, 
5-podorywkowy, przetrząsaczcrzgrabiarkę, 
siewnik Aeromat III (kukurydza, buraki), roz
rzumik jednoosiowy. 
Tel. 046/838-87-51, 0504--010-949. 

\ . 
Sprzedam jałówkę wysokocielną, 
Płaskocin 28. Teł. 046/838-46-51. 

Tel. 046/837-80-43, 0505-479--062 po 17.00. Sprzedam ciągnik C-330, stan dobry, pług, 

Język niemiecki - korepetytje tanio. 
Tel. 0600-850-913. 

Matematyka - korepetycje. 
Tel. 0461837-51-94, 0609-506-573. 

Nauczyciel j. niemieckiego udzieli korepety
tj~ przygotuje do matury. Tel. 0691-715-557. 

brony 3. Lisiewice Duże 49. 

Sprzedam ro=imik jednoosiowy do remon
tu. Tel. 046/838-77-12. 

Sprzedam jałówkę, wycielenie 1 O sierpień. 
Tel. 0461838-06-32. 

w MYSlAKOWIE. 

POLECA W SPRZEDAtY HURTOWEJ I DETALICZNEJ 
•FARBY •LAKIERY •KLEJE, FUGI •KOTŁY C.0. NA: MIAŁ, GRYSIK, 
• PIANKI I SILIKONY WĘGIEL, DRZEWO, TROCINY, OLEJ, GAZ 
• GIPSY, GŁADZIE, MASY WYRÓWNUJĄCE •KOMINKI Z PŁASZCZEM WODNYM 
•MATERIAŁY IZOLACYJNE: PAPA, (2-FUNKCYJNE) 
WEŁNA MINERALNA, SPYROPIAN ITP. • BOJLERY C.O., 

• PŁYTY GIPSOWO-KARTONOWE WYMIENNIKI CIEPŁEJ WODY, 
•IMPREGNATY I PREPARATY •GRZEJNIKI, BATERIE, WANNY, 

DEKORACYJNE DO DREWNA. BETONU, BRODZIKI, UMYWALKI, COMPAKlY, 
• TYNKI MINERALNE, • POMPY DO C.0. 

Pożyczki gotówkowe bez poręczycie- Niemiecki - studentka. 

Sprzedam młynki do czyszczenia ziar
na. Tel. 046/838-31-15. AKRYLOWE, MOZAIKOWE •RURY I KSZTAŁTKI: MIEDŹ, TWORZYWO, 

(ATLAS, CERESIT) KANALIZACJA li. Tel. 0696426-835. Tel. 0461830-99-21, 0606-230-036. 

Transport - Kamaz, żwir, piasek 
Tel. 0602-471-7%, 046/837--06-19. 

Naprawa - pralki automatyczne, lodówki, 
- zamrai.arlci. inny sprzęt AGD. 
Łowicz, ul. 3 Maja 3. 
Tel. 0461837-35-94, 0603-531-989. 

Klimatyzacja do sklepów, biur i mieszkań. 
Montaż, serwis, sprzedaż. Łowicz, ul. 3 Maja 
3. Tel. 0461837-35-94, 060,3-531,989. 

Prace z języka polskiego i historii. 
Tel. 046/837-31-83, 0604-576-263. 

Korepetytje i tłumaczenia z jęz. rosyjskiego. 
Tel. 046/837-31-83, 0693-398-514. 

ROLNICZE 

Sprzedam d1>jarkę. Tel. 0608--01 ?-009. 

Sprzedam przyczepę samozbierającą do siana 
i ,.zielonek, dmuchawę pionową - stan bard2Xl 
dobry. Tel. 046/838-30-70 wieczorem. 

Sprzedam sieczkarnię jednorzędową do ku
kurydzy i 3-rzędową samojezdną, przyczepę 
samozbierającą do sianokiszonek. 
Tel. 0604-232-403. . 

Sprzedam dmuchawę do zbo?.a, śrutownik 
bijakowy z wydmuchem, wycinacze do Jci
szonek, plug 4-skibowy. Tel. 0461838-48-18. 

•OKNA I DRZWI Z PCV I DREWNA • DMUCHAWY I STEROWNIKI 
• RYNNY DACHOWE DO KOTŁÓW WĘGLOWYCH I MIAŁ 
• PANELE ŚCIENNE I PODŁOGOWE ./' Ponadto proponujemy modernizacje 
./' Jesteśmy przedstawicie/ami producentów. i kompleksowy montaż nowoczesnych 
.; Naszym atutem są bardzo przystępne systemów grzewczych, wodnych 

ceny, duży wybór dobra I sprawdzona I kanalizacji wewnętrznej-
jakość oferowanych wyrobów. ./' Cena punktu: c.o. - 65 zł, wod.-kan. - 45 zł 

../ GWARANTUJEMY FACHOWOŚĆ, SOLIDNOŚĆ, DOBRĄ JAKOŚĆ I NISKIE CENY. ~ 

ZAPRASZAMY: poniedziałek- piątek 8 00 - 18~ so ty s00
• 14°0 

'-"''Ji:i'=~„ .... -„_....-._,N"<~~>UO~ ~ • ' 
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INFORMATOR 
ŁOWICKI 

Telefony: 
Taxi osobowe 837-34-01 

Taxi bagażowe 837-35-28 

Powiatowy Urząd Pracy 837-04-20; 837-03-73 

Biuro Rady Miejskiej 830-91-06, 830-91-11 

Urząd Miejski: Sekretariat 830-91-51 
Awarie oświetlenia ulicznego 830-91-45 do 47; 

0606-60-54-94 czynny całą dobę; 

(024) 254-45-52 od 9.00 do 17 .OO, 
(024) 253-30-96 od I 7.00 do 9.00 dnia następnego; 

Urząd Skarbowy 837-65-05 
ZUS 837-69-09 
Rodzinny Klub Abstynenta „Pasiaczek" Łowicz, 

ul. Św. Floriana 7 (muszla na Błoniach), 
teł. 837-66-92, czynny: codziennie 16.00-20.00 

Punkt pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie 
(siedziba RKA „Pasiaczek", Łowicz, 
ul. Św. Floriana 7 (muszla na Błoniach), 
czynny: pn., czw., pt. w godz. 16.00-19.00 

Samopomocowa Grupa Abstynencka 
„Nie ma mocnych" w Zdunach (siedziba GOK 
Zduny) - spotkania w czwanki o godz. I 8.00 

Punkt konsultacyjny przy Grupie Wsparcia „Prze
minęło z wiatrem" (przemoc) w Domaniewicach, 
czynny: piątek 16.00-18.00, tel. 838-33-ł I. 

Telefon zaufania dla kobiet z chorobami nowotwo
rowymi narządu rodnego"i sutka 837-37-07, 
czynny w poniedziałek od 13.00 do 15.00, 
w czwanek od 15.00 do 17.00 

Informacje: 
lnfonnacja PKP 837-63-11 

lnfonnacja PKS 837-42-24 

lnfonnacja o numerach telefonów 913 

lnfonnacja o numerach; teł. międzynarodowa 93 I O 

Telegramy (nadawanie) 905 

Zegarynka 9226 

Rozmowy międzymiastowe 900 

INFORMATOR 
GŁOWIEŃSKI 

I STRYKOWSKI 
Informacje w Głownie: 

lnfonnacja PKP 719-10-17; PKS 631-97-06 
Naprawa telefonów 96-96 
Naprawa telefonów publicznych 980 

Telefony w Głownie: 
Filia Powiatowego Urzędu Pracy 71-9-20-76 
Urząd Miejski: - ul. Młynarska 719-11-51 

- ul. Dworska 719-11-29 
Urząd Gminy Glowno 719-20-81 
Taxi osobowe 719-10-14 

Telefony w Strykowie: 
Filia Powiatowego Urzędu Pracy 719-84-22 
Urząd Miejski 719-80-02 
Urząd Gminy 719-81-49 
KRUS 719-95-15 
Taxi osobowe 719-81-35 

Naprawa telefonów 9224 

Bezpłatna informacja gospodarcza o handlu, 
usługach, produkcji i wyższej użyteczności 
publicznej, teł. (046) 94-34, 
fax (04.6) 322-555 

Pogotowia: 

Pogotowie ratunkowe 999 
Straż pożarna 998 

Policja 997 

Telefon infonnacyjno-problemowy 
- Poradnia Uzależnień 837-66-92, 
- Poradnia Zdrowia Psychicznego 837-36-51 

Policyjny telefon zaufania 837-80-00 

Pogotowie energetyki cieplnej 837-59-16 

Pogotowie wodno-kanalizacyjne 837-35-32 

Pogotowie energetyczne 837-36-05 

Gal: butlowy 837-16-16, 837-26-74, 837-66-08, 
837-41-02, 837-30-30, p7-72-72, 837-20-37, 
837-47-77, 837-44-44 

Warsztat konserwa!. ŁSM 837-65-58 

Zakład pogrzebowy: 837-53-85, 
837-20-22, 837-07-IO 

Lecznica dla zwierząt: 

ul. Starościńska 5, tel. 837-52-48 

ul. Chełmońskiego 31, tel. 837-35-24 

Dyżury przychodni: 
I 

• Pogotowie ratunkowe - teł. 999 
• Dział Pomocy Doraźnej, ul. Ułańska 28, 

tel. 837-56-24 

- Ambulatorium Pomocy Doraźnej czynne: 
w dni robocze w godz. 16-8, soboty, niedziele 
i święta od 8 (przez 24 h} 
Pacjenci objęci opieką medyczną Niepublicz
nych Zakładów Opieki Zdrowotnej - przyjmo
wani są w Ambulatorium Pogotowia po godzi
nach funkcjonowania powyższych Zakładów. 

- Pediatryczne Ambulatorium Pomocy Dorażnej, 
ul. Ułańska 2; czynne: przyjęcia dzieci do 3 r.ż. 
- w dni powszednie w godz. 16-8; przyjęcia

dzieci do 16 r.ż. - w soboty, niedziele i święta 
przez 24 godziny. 

Dzieci objęte opieką medycZ!lą Niepublicznych 

Pogotowia w Głownie: 
Pogotowie ratunkowe 710-74-99 
Policja 719-20-20; 997 alannowy 
·Straż pożarna 719-10-08; 998 alannowy 
Zakład pogrzebowy 719-14-40, 719-30-24 
Lecznica dla zwierząt: 

- ul. Sowińskiego 3, tel. 719-11-04; 
- ul. Łowicka 62, tel. 719-14-40 

Pogotowie energetyczne 719-10-60 

Pogotowia w Strykowie: 
Policja 719-80-07; 997 alannowy 
Straż pożarna 719-82-95; 998 alannowy 
Zakład pogrzebowy 719-86-16 
Lecznica 'dla zwierząt 719-80-24 
Zakład energetyczny 719-80-1 O 

Dyżury przychodni ZOZ 
w Głownie: 

ul. Kopernika 19, tel. 719-10-27 
- lekarz internista: 8.00-12.00 
- pediatra 8.00 - 12.00 po 12.00 
- izba przyjęć w szpitalu 
- niedziela i święta - izba przyjęć czynna 

przez całą dobę, 
ul. Wojska Polskiego 33 

Zakładów Opieki Zdrowotnej - przyjmowane są 
w Ambulatorium Pediatrycznym po godzinach 
funkcjonowania powyższych zakładów. 

• Poradnia Odwykowa, ul. Kaliska 6, 
tel. 837-36-51 

Msze święte 
w niedziele i święta: 

• Parafia św. Ducha: 
7:00, 8.30, IO.OO, 11.30, 18.00; 

• Parafia Chrystusa Dobrego Pasterza: 
7 .OO, 8.00, I O.OO, 11.15, 12.30, 17 .OO; 

• Kościół Sióstr Bernardynek: 8.00, IO.OO; 
• Kościólo.o. Pijarów: 8.00,9.30, I I.OO, 12.30, 16.00; 
•Katedra: 7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 18.00, 20.00; 

w soboty godz. 18.00 msza z liturgią niedzielną 

• Kaplica seminaryjna: I O.OO 
•Parafia pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy: 

8.00, I O.OO, 18.00 
• Kościól św. Leonarda: 

niedziele I O.OO, 11.30 

Apteki: 

Lowicz - dyżury nocne: 

czw. 31.07. Annii Krajowej 2 tel. 837-64-41 
pt. 1.08. Nowy Rynek 36 tel. 837-45-36 
sb. 2.08. Kostka I teł. 837-51-32 

ndz. 3.08. Stary Rynek 14 tel. 837-40-91 
pon. 4.08. Sikorskiego la teł. 837-42-64 

wt 5.08. 3 Maja 15 tel. 83 7-92-1 I 
śr. 6.08. Kostka I tel. 837-51-32 

Apteka „Słoneczko" ul. Stanislawskiego 27, 
tel. 830-22-02; stały dyżur: pon. - sb. w godz. 
8.00-22.00, w niedziele w godz. 9.00-15.00 

Apteka „Panaceum", ul. Sikorskiego I, 
tel. 837-42-64, czynna od pon. środa, 'czw. 
w godz. 8.00-21.00, wtorek,piątek7.00-21,00, 
soboty 8.00-16.00 

Apteka „Panace11m Duo", Stary Rynek 14, 
tel. 837-40-91, czynna w każdą sobole; w godz. 
9.00-15.00, niedziele; w godz. 8.00-14.00 

Apteka „Bratek", os. Bratkowice, teł. 837-09-20 
czynna od poniedzialku do piątku 
w godz. 8.00-20.00, sobota 8.00-14.00 

P~ychodnia Specjalistyczno-Psychiatryczna 
ul.. Kopernika 19, tel. 719-10-27 

... 
Dyżury przychodni 

w Strykowie: 
ul. Kościuszki 27, 719-80-34, 
- Lekarz ogólny sobota 8.00-12.00 po 12.00 - i~ba 

przyjęć w szpitalu w Glownie 

Apteki: 
Apteki w Głownie: 

MEGA, ul. Sikorskiego 45/47, tel. 719-10-28 
czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb. 8.00-14.00; 
ul. Zgierska 27, tel. 719-24-84 
czynna: pn.-pt. 8.00-20.00, sb. 9.00-15.00; 
Konwalia, ul. Łowicka 38, tel. 719-21-31 
czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb. 9.00-14.00; 
ul. Kopernika 19, tel. 719-20-12 
czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb. 8.00-13.00; 
ul. Swoboda 17119, tel. 719-44-66 
czynna: pn.-pt. 8.00-19,00, sb. 9.00-14.00; 

Apteki w Strykowie: 
ul. Plater 2, tel. 719-80-41 czynna: pn.-pt. 8.00-
19.00, sb. 8.00-15.00; ndz. 9.00-14.00; 
ul. Kolejowa .11 , tel. 719-82-71 
czynna: pn.-pt. 9.00-17.00, sb. 9.00-13.00; 

Ceny żywności: {dane z 29 lipca) w Łowiczu 

ASORTYMENT 

cukier 1,97 2,17 2,00 2,30 2,30 2,09 2,20 1,99 

mąka szymanowska 1,75 1,87 1,80 2,05 1,85 2,05 1,90 1,67 

chleb 1 oo 120 1,20 1 30 1 30 1 50 1 20 079 

ziemniaki 0,55 0,85 0,60-0,70 0,75 0,85 0,60 

marchew 089 1,00 1,22 

schab bez kości 16,00 15,80 15,80 15,90 15,97 

wołowe bez kości 12,00 14,30 14,30 13,50 12,73 

wołowe z kością (antrykot) 9,00 10,90 10,90 10,90 

!opatka bez kości 9,00 11,10 11,10 11,98 

szynka gotowana 16,99 10,20 18,00 15,00 12,40 19,00 14,00 18,73 

salceson 6,35 7,30 9,50 5,30 7,10 7,80 6,00 6,64 

kielbasa zwyczajna 6,25 7,60 950 5,90 5,90 7,90 7,60 4,87 

kiełbasa wiejska 9,89 9,30 1CH3 7,90 8,70 12,50 9,50 7.49 

arówki ,99 6,20 7,50 4,70 5,80 5,40 6,00 5,67 

kaszanka 4,99 3,70 600 3,80 4,10 4,90 3,90 4,49 

słonina 2,80 2,50-3,00 2,60 2,30 1,90 2.47 

kurczak 6.45 5,59 5,90-6,20 6,20 6,15 5,10 5,59 4,07 

filet z morszczuka 10,99 1200 11 90 12 oo 
makrela w dzona 10,00 1070 1 7 9,83 

mleko tłuste w folii 1,30 1 29 1,29 1 29 1 35 1,30 

masło extra 1,89 200 2,20 2,27 2,28 2,27 2,00 1,92 

masło śmietankowe 1,99 2,30 2,00 2,26 2,11 2,29 2,33 

maslo roślinne 1.65 2 oo 1,80 1,57 1.45 1,72 1.40 

3,75 4 50 3 60 4,73 3,50 3,64 4,70 3,92 

jaja (szt.) 0,20 G,36 0,20-0.40 0,29 0,25 0,25 0,35 0,29 

lwa róg -8.49 - -8,20. .9.23 • '9,24 7,72 8,19 

Apteka Tylmana, ul. Pijarska 
czynna: od poniedzialku do soboty 
w godz. 

0

8.00 do 20.00 

Apteka „Malwa", ul. Nowy Rynek36, 
tel. 837-45-36, czynna codziennie, 
w sb. w godz. 8.00-20.00, ndz. 8.00-14.00 

Apteka „Księżacka", ul. 3 Maja 15, tel. 837-92-11 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-20.00, sobota 8.00-14.00 

Apteka „AVENA", ul. Bolimowska 21 
czynna od poniedzialku do piątku 
w godz. 8.00-20.00, 
soboty 9.00-16.00, niedziele 9.00-14.00 

Apteka „Bonifraterska", ul. BJ>nifraterska 2, 
tel. 837-45-~5, 
czynna codziennie od godz. 8.00 do 20.00 

Apteka Z.W.Guzowscy, os. Kostka I, tel. 837-51-32 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-19.00, sobota 8.00-14.00 

Apteka „Rodzinna", ul. Kurkowa3, tel. 830-21-57 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-19.00, sobota 8.00-14.00 

Apteka ,,Zduńska", ul. Zduńska45, 
cŻynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00-18.00, sobota 9.00-14.00 

Belchów: pn. - pt. 9.00-14.30 
Bielawy: pn. - pt. 8.00-15.00 
Bolimów: R. Kościuszki 

pn. wt. pt. 9 .00-16.00; czw. I 0.00-17 .OO 
Chąśno: pn.-pt. 9.00-14.00, 16.00-18.00, 

sb. 8.00-12.00 
Domaniewice: pn. 10-17, wt. -pt. 8.00-15.00, 

sb. 8.00-12.00 
Lyszkowice: pn. - pt. 9.00-16.00, sb. 10.00-14.00 
Kiernozia, Rynek Kopernika 12 

czynna: pn.-pt. 8.00-16.00 sb. 8.00-13.00 
Sobota: pn.-pt. 8.30-15.00 
Nieborów: pn.-pt. 7.30-15.30, sb. 9.00-12.00 

Zduny: pn.-pt.8.00-17.00, sb. 8.00-12.00 

Wystawy 
• Wystawa prac malarskich Urszuli Strzałeckiej

Brzozowskiej poświęcone uczuciom osobi
stym artystki związanym z Nieborowem. 
Domek Ogrodnika w Nieborowie. Wystawę 
można oglądać do połowy sierpnia. 

ul. Targowa 14, tel. 719-86-89 
czynna: pn.- pt. 8.00-18.00, sb. 8.00-14.00; 
ul. Kolejowa 33, tel. 719-81-48 
czynna: pn.-pt. 8.00-18.00, sb. 8.00-15.00; 

Apteka w Bratoszewicach 
Pl. Staszica, tel. 719-89-68 
czynna: pn.-pt. 8.00-13.00; 

Apteka w Dobrej 
ul. Starowiejska 13, tel. 710-98-00 
czynna: pn.-pt. 8.00-15.00, sb. 9.00-14.00; 

Dyżury aptek w Głownie: 

czw. 31.07. ul. Łowicka 38 
pt 1.08. ul. Kopernika 19 
sob. 2.08. ul. Kopernika 19 
ndz. 3.08. ul. Kopernika 19 
pn. 4.08. ul. Kopernika 19 
1't 5.08. ul. Kopernika 19 

tel. 719-21-31 
tel. 719-20-12 
tel. 719-20-12 
tel. 719-20-12 
tel. 719-20-12 
tel. 719-20-12 
tel. 719-20-12 śr. 6.08. ul. Kopernika 19 

Dyżury aptek w Strykowie: 
ndz. 3.08. Stryków, ul. Plater 2 

~ tel. 719-80-41, w ~odz. 9.00-14.00 
Apteki pełnią dyżury: w dni powszednie w godz. 
19.00-8.00 dnia następnego; w soboty 8.00-8.00 
dnia nasi.; w niedziele 8.00-8.00 dnioc następnego 
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Koncerty 
•Piątek. I sierpnia, godz. 19.30, bazylika kate

dralna: XV Międzynarodowy Festiwal Orga
nowy „Johann Sebastian Bach" , wystąpi Ire
na Chfibkova z Pragi. 

Kino Bzura 
•Piątek - środa. 1-6 siernnia: 

- godz. 17.00 - „Pinokio" - film przygodowy 
prod. wloskiej 

Pewnego dnia stary cieśla Dżepetto wystru
gał z drewna śliczną kukiełkę i dał jej na imię Pi
nokio. Ponieważ był bardzo samotny, Błękitna 
Wróżka spelnila jego marzenie i ożywila lalkę . 

Od tej chwili Pinokio zapragnął, aby stał się praw
dziwym chłopcem. 

- godz. 19.00 - „Balłistic" - film science-fiction 
prod. nierniecko-amerykaiiskiej 

Kino letnie 
na muszli koncertowej 

• Pjatek. 8 sierpnja. początek godz. 21.00: 
- „Moje wielkie greckie wesele" 

- komedia prod. USA 
- „Nocne graffiti" - film prod. polskiej 

KQONIKA 
WYPADKÓW 
MILO~NYCH 

urocfziCi się.: 

CÓRECZKI 
- państwu Papiernik z Janowic 
- państwu Czulek z Bobiecka 
- państwu Siewierskim z Osieka 
- państwu Kapusta ze Starych Grudz 
- państwu Styszkom z Seligowa 

SYNKOWIE 
- państwu Kosiorkom z Łowicza 
- państwu Kozłowskim z Zawad 
- państwu Polakom z Lisiewic. Małych 
- państwu Rusek z Łowicza 

śCuóowafi soóie: ił.: 
- Marzena Sokalska z Zawad 

i Radosław Wróbel z Grudz 

- Małgorzata Skiba z Łowicza 
i Tomasz Słoma z Gągolina Południowego 

- Katarzyna Wawrzyńczak z Jamna 
i Dariusz Kędzierski z Włocławka 

- Elżbieta Bryla z Boczek 
i Arkadiusz Mi;ręga z Wojewodzy 

ROLNIK SPRZEDAJE 
Żywiec wieprzowy: 

•Domaniewice (28.07.): 3,60 zł/kg+ VAT; 

• Ziewanice (28.07.): 3,50 zł/kg+ VAT; 

Żywiec wołowy: 

• Domaniewice (28.07.): byki 3,20 zł/kg 
+ VAT; krowy 1,30 zł/kg +VAT; jałówki 
2,50 zł/kg + VAT; 

OFERTY PRACY 
Powiatowy Urząd Pracy w Łowiczu 

(stan na 29.07.2003 r.) 

fryzjerzy 
mechanik maszyn 
kierownik działu sprzedaży 
technik farmacji po stażu 
handlowiec 
cieśla, zbrojarz, pracownik fizyczny, 
konsultant ds. telekomunikacji 
elektryk 
specjalista ds. żywienia zwierząt 
agent ochrony 
lekarz weterynańi 
pracownik fizyczny 
opiekunka z upr. pielęgniarki 
osoba do prowadzenia biura 
ze znajomościąj. angielskiego 

• sprzedawca 
• pracownik ochrony fizycznej z licencją 
• ślusarz-spawacz 

• robotnik rolny 
z możliwością zamieszkania 

• kelnerka 
• kierowca C+E 
• monter instalacji sanit. i c.o. 
• spawacz z upr. gazowymi 
• pracownik do obsługi stacji 
• monter konstrukcji płyt gips.-kart. 
• malarz - gipsiarz 
•kelnerka 
• pracownik produkcji (absolwent) 

Odnośnie ww. ofert PUP nie udziela tele
fonicznie żadnych informacji. Zaintereso
wani proszeni są o kontakt osobisty. 

-

--



-
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18 REKLAMA 

- dla absolwentów szkół średnich •• - nauka trwa 2 lata 

LICEUM OGÓLNOKSZTAtCĄCEGO - dla abso!wentów zasadniczych 
szkół zawodowych 

- nauka trwa 3 lata TECHNIKUM HANDLOWEGO 
GWARANTUJEMY BEZPŁATNĄ NAUKIĘ - PRZYJDŹ DO NAS~ 

PRODUCENT OKIEN lOWICZ, ul. Semi~I• & tel./fal ł~ 837 88 58 

m 
PVC 

W afen:le: NOWE MODELE OKIEN 
• wysokiej Jakości okna PCV I DREWNIANE 
• ialuz,ie, rolety, mosldtlery, rolety zeW119trzne 
• szeroka gama parapet6w .., 
• TANIE okna PCV om okna gospodarcze od 79 zł ;/; 

PROFESJONALNY MONTAŻ, TRANSPORT GRATIS OQw 034 'UJ cenie 540 złmtto 

e Chcesz zmienić zawód, podwyższyć 
kwalifikacje, zwiększyć swoje szanse 
na rynku pracy? Zgłoś się do nasi 
Profesjonalizm i prawie 60-ietnla 

m ez tradycja w edukacji dorosłych 

OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 
W ŁOWICZU, ul. Zgoda 13, tel. (0-46) 837-51-11 

ZAPWZA NA KURSY: 
> kierowców przewożących towary 

niebezpiebzne (ADR), 
> dla osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń 

do napełniania i opróżniania zbiorników 
transportowych (klasa 2 i 3), 

> operatorów stacji LPG (napełnianie zbiorników 
pojazdów samochodowych zasilanych 
gazem skroplonym), 

DLA: • zatrudnionych na-umowę o pracę 
• emerytów • rencistów • rolników 

,/ Wymagany doch6cl netto 600 zł. 
./ Bez zbędnych formalności i opłat. 
./ Krótlci czas realizacp. 

UBEZPIEaENIA 
• komunikacyjne • majątkowe li osobowe 
./ POLONIA ./ SAMOPOMOC ./ COMPEN_SA 
./ AGROPOUSA ./ DABNOO 

31.07 .2003 r. 

- lEClYMY BEZ ŚRODKÓW FARMAKOLOGICZNYCH· 
--..ta.=-- poprzez dietę optJmalną, wspomaganą prądami SBlslitywnyml 
l=~:I wg-zalst:eń Dr. Jana Kwaśniewskiego w chorobach: 

• b61e głowy • mm w uszach • nadclłnlenle tętnicze • S.M. I In• 
• nadwaga • nerwica • neurastenia • astma oskrzelowa 
• cukrzyca y • nletrzrminle moczu • charaby staw6w I kręgastapa 
• prostata • choroby serca • choroby wrzodowe iołądkJ 

Na Mzyty prosimy umawiać sit telefonicznie pn. - pt. w godz. 13.00 -19.00 
teł. (0-48) 838-ł&..01 - kom. 0-604-08~25 

10 JEDYNA SZANSA NA POWR6T DO ZDROWIA I 

Specjalista 
ginekolog - położnik 

# . 

r 
, R· 

Dr nauk medycznych 

JOLANTA 
PIETRZAK 

specjalista laryngolog 
badanie audiometryczne słuchu 

lilJSMIEKCZIIi 
liRZYSZTOF ~ 

Przyjmuje: w soboty 15.00 - 17.00 ~ 
Łowicz, os. Tkaczew bi. 7/12 

PRYWATNY GABINET 
LEKARSKI 

Łowicz, ul. Ułańska 2 w „Medyku" 
czynny codziennie godz. 15.00-20.00 ·~ 

Tel. (046) 837-00-10, te/. kom. 0601-254-571 c 

Zapraszam 
do NOWEGO GABINETU 
STOMATOLOGICZNEGO 

Łowicz, ul. Kaliska 6 (IV p.) 
• leczenie zębów ze znieczuleniem 

u dzieci i dorosłych 

-· 

• uzupełnienia protetyczne • rtg zębów 

Czynne: pon. -pt. 16.00-18.00, sob. 9.00-11.00 
Tel. 0-604-136-761 R-768 

\... Tel. 837-62-82, 837-84-68, 0-601-84-84-20 ~ 

Gabinet Lekarski 

-w-mstAWBIELECKI 
lekan chorób wewnętnnych 

tel. O 603 890 697, tel. domowy 837 62 52 
PRZYJMUJE: 
• ZDUNY 46A (biurowiec GS-u) 
poniedziałek, wtorek, środa, piątek aoo. 1300 

• ŁOWICZ, Stary Rynek 8 (uzgadniać telefonicznie) 

WIZYTY DOMOWE, RECEPTY NA LEKI· ULGOWE ; 

SPECJALISTA 
CHORÓB SKÓRY 

• PIOTR CZJZ 
> dla przewoźników wykonujących 

krajowy drogowy przewóz osób"i rzeczy 
(kurs przygotowujący -
do egzaminu państwowego na certyfikat 
kompetencji zawodowych), 

> w zakresie transportu drogowego taksówką 
(przygotowanie do egzaminu na· licencję), 

> kierowców wózków jezdniowych 

···········································~ 
ł:owicz, ul. Browarna 10A (parler) tel. (D.46) 837-87-81 GABl'f ~1UMit1Ut(x;ł(2NY Czynne: pan.-pt. wgocłz. 9.00-17.00 R-834 

przyjmuje w środy 17.30-19.00, 
Łowicz, os. Kostka bi. 1 (obok apteki) ! 

\... tel. 0-601·20-6D-40 w godz. 12.00-15.00 ~ 

SPECJALISTYCZNY GABINET 
CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

--

(akumulatorowych i spalinowych), 
> ochrony osób i mienia (licencja I i li stopnia), 
> palaczy c.o., • 
> na uprawnienia elektroenergetyczne .. 

(eksploatacja i dozór), · 
> drwali - operatorów pilarek, 
> pedagogiczny dla instruktorów p.n.z., 
> pedagogiczny dla wychowawców 

w palcówkach wypoczynku dzieci i młodzieży, 
> kadry, płace, ZUS z obsługą komputerów, 
> księgowości komputerowej, 
> obsługi komputerów, 
/> obsługi kas fiskalnych, 
> higieny - minimum sanitarnego, 
>bhp (szkolenia podstawowe i okresowe) 

dla różnych stanowisk, 
> języka angielskiego 
Proponujemy dogodne warunki płatności. 
Informujemy, it Istnieje możliwość pokrycia 
kosztów kursu przez powiatowa urzędy pracy 
- po spełnianiu przez osobę bezrobotną 

- odpowiednich warunków. • R-132 

NAJTAŃSZE 
NAWOZY 
oferuje firma PHU ANROB 
- saletra importowana i krajowa 
- śruta sojowa _, 
- śruta rzepakowa s""'o•d 
a także szeroki asortyment 0~ 
innych nawozów 
Ponadto: 
deski, krokwie, otręby, stal, cement 

Dąbkowice Górne 44, (046) 838-90-46 
SKR Płaskocin, (046) 838-46-76 
SKR Kocierzew Płn., (046) 838-48-28 R-763 

NOWA KSl~GARNIA 
NOWY RYNEK 32 
(OBOK SICLEPU ZOOLOGICZNEGO) 

./NAJTAŃSZA KSIĄŻKA ~ 
./ RABAT NA PODRĘCzNl/cJ'sZK.OLNE ·~ 

Łowicz ul. Armii Krajowej 61 (za Czerwoną Górą) 
tel. (0-46) 837-93-20, 837-94-67 

WYROBY HUTNICZE 
llATEBIAl.Y 
BUDO WIANE 

GAZY TECHNICZNE 
OPAi., NAWOH ~ 

NISKIE CENY, TRANSPORT GRATIS 

PHU DOMITECH 
Łowicz, ul. Gen. Klickiego 66 

tel. (0-46) 837-61-09 

Sprzedaż detaliczna w cenach hurtowych 

TANIO - OKAZJA! 
Montaż instalacji c.o. w nowo powstałych 

domach • koszt 70 zł / 1 punkt 

Sprzedaż;, Hurtownia Mysłaków 
.(pny trasie ŁoWiez-Skiemiewice) . R.a23 

Łowicz, ul. KURKOWA 3 
(vis a vis DOM ROLNICZV, obok LOITO) 

ZAPRASZAMY R 1 

SIATKI 
cllnlQCI BllllDllllllWl llZlllZllWIRll• 

ZAKŁAD 
POWROŻNICZV 

ul. Wojska Polskiego 33/12 
05-101 Nowy Dwór Maz., tel./fax (22) 775-57-74, 

kom. 0-606-719'616,e-mall:slatkl@hoga.pl 

SUPOREK ~:~ó~~:o 
mROPIAN FS 15 24x24x59 

98 złfm3 brutto 

Krystyna Diehl Drobnik 
Przyjmuje w godz. 1000-1200

, 1600
-18

00 

• Badanie profilaktyczne pracowników 
• Badania kierowców, EKG 

łowicz ul. Turystyczna 4/ s: 
tel. 0-603-709-329/ 837-68-79 :l" 

Specjalistyczny Gabinet Chorób Wewnętrznych 

BARBARA 
FENC-BIELECKA. 

Przvjęcia: 
• poniedziałek, środa, piątek: 900-1 ioo i 1530-1700 

• wtorek, czwartek: 900-1 ;200 

BADANIE KIEROWCÓW 
Porady w domu chorego 

ul. Powstańców 2A, tel. 837-54-76 -;[ 

GABINEI CHOaóa SKÓRY 

DERmTOLOG 
Leic. spec„ ZBIGNIEW WRONIECKI 

towlez. os. NHkowski•J• 1139 
wtorki, piątki "1600-18 

Głowno .... .,.. • ._.... 8 (za Szpitalem) 

poniedziałki 9"-11 00
, czwartki 1500-1700 

Tel. ();802-276-728 R-

, 
Gabinet Lekarski 

lekarz medycyny 

ALEKSANDER JANOWICZ 
Małszyce 16, 99-400 Łowicz, tel. 838-99·70 

Przyjmuje: 8.00-10.00 118.00-19.00 
LECZĘ DZIECI, MŁODZIEż I DOROSŁYCH ~ 

WYDAJE NA LEKI RECEPTY ULGOWE· KAS CHORYCH~ 

GABING' Mł!D'ICVN9 Nll1URAUIO 
I Rł!HABIUTRCJI ALEKSANDER-MED 
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NAUCZ SIĘ POMAGAĆ Kącik Muzyczny 

Oparzenia 
O parz.enia w domach powstają najcŻę.ściej 

w kuchni, w cz.asie przygotowywania po
siłków czy napojów, naj~ powód to 

wylanie na siebie ptzez nieuwagę wrzątku. W takiej 
sytuacji jak najszybciej powinniśmy schłodzić przez 
około 30 minut oparz.one miejsce zimną wodą, kieru
jąc jej strumień powyżej rany, by woda spływała po 
całej jej szerokości. Przy oparzeniu cRoni, ze względu 
na obrzęk, jeśli to możliwe, należy jak najszybciej 
zdjąć pierścionki i zegarek, należy także oddzielić 
odzież od oparzonej skóry. Gdy sprawia to poszko
dowanemu zbyt duży ból, należy z tego zrezygno
wać. Po schłodzeniu na ranę kładziemy jałową gazę 
i luźno bandażujemy. Nie smarujemy oparzonego 
miejsca żadnym tłuszczem ani spirytusem! 

Przy oparzeniach powinniśmy ocenić stopień i roz
ległości oparzenia. Najlżajsze oparzenie - pieiwszego 
stopnia -charakteryzuje się bólem i zaczerwienieniem; 
w drugim stopniu oprócz powyższych objawów 
pojawiają się pęcherze z płynem surowiczym (nie 
wolno ich przekłuwać ani zdrapywać!), natomiast trze
ci stopień to oparzenia głębokie, które cechuje martwi
ca skóry lub zwęglenie. Jako ciężkie oparzenia traktu
jemy te,· które przekraczają 1 O"/o powierzchni-ciała 
(nasza cRoń stanowi l % powierzchni naszego ciała) 
oraz wszelkie oparzenia głowy, twarzy, szyi, klatki 
piersiowej i oparzenia w okolicy krocza, a także 
wszy'stkie oparzenia drugiego i trzeciego stopnia. 
Wszystkie oparzenia ciężkie, kobiet w ciąży, nowo
rodków, dzieci wymagają konsultacji lekarskiej. (tb) 

Świat stanął na głowie! Myślałem nic gorszego na szczy
cie box-officów niż „Spiderman" nie ma prawa się pojawić. 
Jednak myliłem się. Są jeszcze słabsze filmy, które zawład
nęły sercami naszego sojuszniczego (czyt. amerykańskiego) narodu. 
Przykładem niech będzie najnowsza produkcja pt. „Hulk':. 

Władze powiatowe kombatantów AK bez zmian 

T adeusz Modrak poz.ostał prezesem koła Świato
wego Związku ż.ołnierzy Annii Krajowej po
wiatu łowickiego, okręg ,,Łyska". Zaufaniem 

na kolejną kadencję obdarzyło go ponad 40 żołnie
rzy AK, którzy wzięli udział w zjeździe powiato
wym 1Q·lipca, w budynku Ochotniczej Straży Po
żarnej w Łowiczu. Na zjeźdZie obecny był, wśród 
zaproszonych gości, Tadeusz Michalski, prezes 

-okręgu łódzkiego związku. 
We władzach związku do istotnych zmian nie do

szło. Wiceprezesem z.ostał Stefim Znyk z Jackowie, 
drugim wiceprzewodniczącym Władysław Haczy
kowski z Łowicza, sekretmzem Julian Zakrzewski, 
skarbnikiem Jerzy Skonecmy, członkiem zarządu 
Mirosław Kurczak z Łowicza. 

Spotkanie akowców było także okazją do wspo
mnień. Spośród licmej rzeszy członków tej organiza
cji w okręgu ,,Łyska", odpowiadającemu powiatowi 
łowickiemu poz.ostało w tej chwili już tylko 70 żyją-

cych żoinierzy tej formacji. Z roku na rok szeregi te 
topnieją. Niemniej jedoak warto podkreślić, że aktual
nie wszyscy akowcy z powiatu łowickiego w ciągu 
tnech ubiegłych lat otrzymali nominacje na stopnie 
oficerskie i są podporucznikami. ZNZąd powiatowy 
wystąpił już z wnioskiem o awansowanie 43 człon
ków organizacji do stopnia porucznika. W czasie ze
brania jedyną osobą, która otrzymała odznaczenie był 
Władysław Słomski z Bednar, któremu wręcz.ono 
patent „Weteran Walk o Niepodległość". 

W swoim przemówieniu prez.es Tadeusz Modrak 
podkreślił, że mimo awansów, kombatanci ze związ
ku nie mają zbyt wielu powodów do radości. Z roku 
na rok tracą przymane im niegdyś ulgi. Tak jest mię
dzy innymi ze zniżkami na przejazdy koleją, autobu
sami PKS, także na korzystanie z telefonu stacjonar
nego, obecnie muszą także opłacać abonamentte\ewi
zyjny, oprócz tego nie ma już w gminach środków na 
7llp(>mogidlakombatantów. (tb) 

Sześciu instru.ktorów PCK poiedzie bezpłatnie 

S ześciu Społecznych Instruktorów Młodzież.o- nansowany z kilku źródeł: 600 zł - nawiązki sądowe, 
wych, działających w grupie wolontariuszy Pol- 1200 zł -dochód z konkursu „Gorączka złota'', 400 zł 
skiego Czeiwonego Krzyż.a w Łowiczu, WY.je- - loteria funtowa przeprowadzona przez wolontariat 

dzie na rozpoczynający się 1 sieqmia ~z organizo- PCK w czasie Jannarlru Łowickiego, 1250 zł - majo
wany przez PCK nieodpłatnie. Będzie to dla tej mło- wa kwesta uliczna i 750 zł- dofinansowanie dla trzech 
dzieży zapłata za kilkuletnią aktywność w struktu- osqb z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecmej. Mło
rach czeiwonokrzyskich. Instruktorzy ci szkolili m dzież ta pochodzi z rodzin nie należących do dobrze 
in. dzieci i młodzież na kursach pieiwszej pomocy sytuowanych. PCK brakuje jesz.cze ok. J OOO zł, po 
przedmedycmej, które odbywały się w łowickich - które zwrócił się do sponsorów stale wspólpracują

N 
igdy nie obejrzałbym tego ców, że zaprzedają się bogatym reki
filmu gdyby nie mój syn nom. Jedoak jeśli co rusz na ścieżkę 
i wakacyjna, kinowa tole- marnej komercji wkracza twórca 

rancja niżej podpisanego, o której o umanej w branży niezależnej na
wspominałem 2 tygodnie temu. Przy- zwisku, o ustalonym dorobku, z na
pomnę-podczaskanikułów ogląda się prawdę świetnym warsztatem 
filmy,naktórewciągurokuniewypa- i otwartą głową, to szlak mnie trafia! 
dapoświęcićdrogocennegoczasu..Ale Czym skusili Anga Lee, że z.asiacR 
gorące słońce nastawia tolerancyjnie · w reżyserskim.fotelu na planie ,,Hul
nawetwobec najstraszniejśZychszmir. ka''? Pytanie z rzędu retorycznych ... 
Sąjednakpewnegranice... c~ którzy choć trochę interesują 
Wiedziałem mniej więcej o czym się kinematografią bez trudu skojl!J7ą 

rzeczony tytuł będzie traktował. Bo pochodzącego z Chin reżysera. To 
pomysł nie jest wcale oryginalny- onpodpisałm.in.„Burzęlodową'', 
powstałnabaziepopulamegokomik- „Rozważnąiromanty~ą''czy 
su. I takjak „Batman", „Super- „Przejażdżkę z diabłem". 
man" miał przynieść zysk, kasę, Wszystkie te obrazy ,,kosiły'' nagro
szmal swoim rodzicom czyli produ- dy na festiwalach filmowych. Chwa
centom. Czy myślicie drodzy miło- łono świeżość narracj~ inność spoj
śnicy tego typu przedstawień, że c~ raenia, znakomite prowadzenie ak
którzy uruchomili machinę produk- torów itd Ukoronowaniem kilkulet
cyjną, :zrobili to z miłości do gatunku, niej przygody Anga Lee z hollywo
komiksu czy do Was? Nie, wyzbądź- odzką kamerą były 4 statuetki Osca
cie się złudzeń, nie wierzei.ew zapew- radia jego „Przyąajonegotygry
nienia złotoustych fachowców od sa, ukrytego smoka" w roku 
marketingu! Kino to dla nich tylko 2000. Przyznam, że piszącemu te 
maszynka do zarabiania pieniędzy. słowa nie przypadł ten tytuł do gu
Faceci z kalkulatorami zamiast-serca stu, ale światowa krytyka zachwyci-
1lie pracują w Hollywood dla wzru- łasięchińskąopowieścią, wielbiąc jej 
szenia, emocji czy idei. Robią to dla twórcę, wychwalając pod niebiosa 
swoich coraz bardziej pękatych kont ,,poezję opowieści". No i wydawa
Ot, co. I nie bardzo mnie byto przera- łoby się, że teraz Lee będzie mógł 
żało (żyję już trochę na tym skomer- :zrealizować każdy, nawet najbardziej 
cjalizowanymświecieiwyzbyłemsię ryzykowny projekt. I co robi na8z 
:zludzeń), gdyby nie wciągali w swój bohater, jaki jest jego następny film? 
„.skroczy" świat coraz to porządniej- Niestety ,,Hulk". Chociaż moż.e i tak 
szych (wydawałoby się) reżyserów. postąpił słusznie, bo proponowano 
Jak już zapomniałem, że Brian de mu jeszcze pracę przy „Tennina
Pałmarobiłmakomite kino, nie gnie- torze nr 3" ... 
wamsię,żeR~Rodriguezstra- Czemu tak się przyczepiam do 
cił świeżość spojrzenia, nie mam pre- opisywanego filmu? Ano dlatego, że 
tensji do niezależnych, młodych filmjestwtómy,nudny,powielamane szkołach, są aktywnymi krwiodawcami, angaż.owali cych z tą organizacją na terenie Łowicza. 

się w uliCZÓ.ych kwestach. ·wyjazd ich zostanie sfi- · - (tb) i (zdawałoby się) gniewnych twór- schematy, a jedyne co w takich pro-

ALFA ROMEO 1471,616V 
DISTINCTIVE 

BRAVO 1,616V SX 

20.03 srebrny met. 5 OOO 62 OOO pełne wyposażenie 

1997 czerwony 145 OOO 18 500 poduszk'a powietrzna •2, centralny zamek 
zdalnie sterowany, immobilizer, lusterka 
sterowane elektrycznie, lusterka podgrze
wane, radioodtwarzacz 

SEICENTO 900 1999 wiśnia met. 92 OOO 15 OOO immobilizer 

SEICENTO 900 1999 czerwony 90 OOO 14 500 immobilizer 

./Przyjmujemy samochody w rozliczeniu, przy zakupie nowego samochodu . 
../Przyjmujemy samochody do komisu, bez prowizji . 

../ Odkupujemy samochody używane . 
../ Badania tąchniczne, ocena stanu samochodu . 

../ Raty ../ Leasing na miejscu. 

POLMOBLICH, Łowicz, ul. Blich 34, tel. (0 ... 46) 837-37-1 O 

Europejska jakość! t~ TERR•azft 
P I k - "' ~90J~ 0 S le ceny••• """ . Okna i drzwi na całe życie ... 

OKNA·DRZWI 
Latem!OKNA TYPOWE 

z rabatem! 
UWAGA! Specjalna promocja cenowa 

tylko do końca lipca 2003 

ŁOWICZ, lJL. POWSTAŃCÓW 10 G 
TEL/FAX 046 / 830-20-78 

t.ow1QZ, ul: Blich 21 
t:et./fax g...q.a aa? as 7B 

GMJ~EIQ~!~~NIA 
~ i Budownictwa wŁowlćzu 

OFERUJE PAŃSTWU 
• stropy ter.iva 
• kręgi, przepusty 
• kostkę brukową 
• bloczki betonowe 
• pustaki zasypowe 

- . nadproża 
• galanterię betonową 

99-400 Łowicz, ul. Kaliska 103, 
tel. (046) 837 32 79, 837 41 38, fax 837 47 98 

a-mall: SIB@wlnkhaus.com.pl; 
Internet: http://www.wlnkhaus.com.pl/slb 

Zapraszamy w godz. 7~00-17.00 ~ 

dukcjach może zaimponować (efek
ty, animacja, itp.) w przypadku ,,Hul
ka" wypada żałośnie. 

Film opowiada historię młodego 
naukowca Bruce'ą Bannera (Arie 
Banna), który z.ostał za młodu pod
rasowany'' przez: swojego tatusia Ge
dyny plus filmu - Nick Nolte ), sza
lonego biologa-wynalazcę. Z powo
du awarii w laboratorium stał sięjed
nostką nie tylko niezniszczalną, ale 
również niebezpieczną - jak się tylko 
wkurzy przyjmuje postać olbrzyma 
-mi~ któremu nie dająradyna
wet wprawione w boju siły powietrz
ne Stanów Zjednoczonych. Oczywi
ście Bruce nie chce być zły i dlatego 
cierpi z powodu swych strasznych 
transfonmicji. A musi jeszc:ze po
wsttzymać przed:zniszcz.eniem świa
ta swego szalonego ojca. Ale jak się 
ma do pomocy piękną kobietę to 
wszystko można :zrealizować ... 

Niektórzy recenzenci zostali uśpie
ni przez twórców. Wzajemne relacje 
ojciec - syn, konflikt pokoleń, trau
matycme przeżycia z dzieciństwa, 
odpowiedzialność za drugą osobę 
i cały rodzaj ludzki, pytanie o granice 
postępu itd. - ,tego wszystkiego wg 
niektórych, .można się dopatrzyć 
w wymienionym obrazie. Można, ale 
moje pytanie brzmi - po co? Zawsze, 
do wszystkiego jajogłowi dorobią in
terpretacje. Nawet do dzieł, w któ
rych drugiego dna po prostu nie ma. 
Nie powinienem się deneiwować ko
miksową ,,głupawką' - w końcu film 
dla młodych ludzi, nie ,,starego ko
nia". Ale jeśli z zielonej pokraki czyni 
się na siłę bohatera naszych czasów 
to coś jest nie tak. 

Bogusław Bończak 
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KTÓRY JÓZEF CHEtMOŃSKI 
SPOCZYWA NA tOWICKIM CMENTARZU? 

Na łowickim cmentarzu kolegiac- tego wynika, że moi pochowani na cmenta
kim spoczywa.Józef Chełmoński -ale rzu w Łowiczu przodkowie są rodzicami 
który? Czy może to grób wielkiego StanisławaOie!mońskiego,mo]egopradzjad
malarza, a może jego ojca lub dziad- ka. Grób liczy 132 lata. Jestem wdzięczny 
ka? Wszyscy trzej nosili imię Józef. dyrektorowi Liceum za infonnację o zagad
Gwoli ścisłości i pamięci o zmarłych kowymgrobie Oie!mońskiego. 

da i Stanisła_wa - mojego pradziadka. Cenną 
infom1acją zawartą w rodzinnych dokumen
tach jest fakt, że mój prapradziadek, o któ
iym wspominam, miał brata Antoniego Cheł
mońskiego. Był on ojcem chrzestnym arty
sty malarza. Warto też dodać, że Józef Cheł
moński z łowickiego cmentarza był sekreta
rzem gubernialnym i wójtem gminy Jezior
ko w latach ok. 1852-1862. Nie mogę nie 
napisać, że mój prapradziadek z 21-letnim 
synem Maxymilianem brali czynny udział 
w powstaniu styczniowym w 1863 roku. 

należy wyjaśnić, że zagadka tajemni
czego grobu została rozwiązana. 
Udało się to Piotrowi Szczepankow
skiemu-Chełmońskiemu. 

Z anim podam garść szczegółów doty
C?.ących grobu Józefa Chełmońskiego 

w Łowiczu już teraz zaznaczyć muszę, że 
nie jest be-z znaczenia silny wpływ tradycji 
rodzinnych na moje zainteresowania. Za
wdzięczam to memu ś.p. o]cu Henrykowi, 
któiy przekazał mi archiwum rodzinne i zo... 
bowiązaŁdo kultywowania pamięci o wiel
kimartyściemalarzu i rodzie Chełmońskich. 

Odnalezienie grobu 
prapradziadka w towiczu 

Warto przypomnieć, że autor „Babiego 
Lata" Józef Chełmoński spoczywa na wiej
skim cmentarzu w .żelechowie (parafia Oj
rzanów) niedaleko Kuklówki, w której 
mieszkał i 'tworzył przez ostatnie 24 lata. 
Dodać należy, że ojciec malarza Józef po
chowany jest na cmentarzu w Pawłowicach 
koło Teresina, dziadek zaś, też Józef, spo
czywa na cmentarzu w Kocierzewie. 

Przyjechałem w maju tego roku z Bełcha
towa do Łowicza na zaproszenie dyrektora 
Liceum Ogólnokształcącego imienia Józefa 
Chełmońskiego dr Henryka Zasępy, by mu 
ofiarować opracowane przeze mnie drzewo 
genealogiczne rodu Chełmońskich wraz 
z portretem malarz.a. W rozmowie dyrektor 
spytał, czy wiem, że na cmentarzu w Łowi
czu znajduje się grób Józefa Chełmońskie
go? Sprawa wydała mi się wyjątkowo inte
resująca, bym bardziej, że wiem gdzie spo
czywa artysta malarz z Kuklówki i jego 
przodkowie. Jeszcze w tym dniu stanęli
śmy nad tajemniczym grobem w Łowiczu. 

Pierwsze moje wrażenie - zobaczyłem 
grób zapomniany, od dawna opuszczony, 
tak cichy, biedny i smutny, jak polna mogiła 
żołnierska: Pozostała tylko, dzięki Bogu, 
pochylona płyta z piaskowca Dobrze wy
kute liteiy ostały się, zachowując napis: Jó
zefChełmoński zm. 1882 r:, a poniżej Micha
lina z Rodewaldów Chełmońska zm. 1871 r. 

Stałem nad grobem moich przodków: pra
pradziadka i jego żony. Z aktu chrztu świę-

Józef Chełmoński (1$18-1882) 
pochowany na cmentarzu kole
giackim w Łowiczu. 

Odrestaurowanie grobu 

Chcąc zadośćuczynić moim przodkom 
za zapomniany grób, podjąłem sięjego od
nowienia Według własnej intuicji oraz kon
cepcji wykonałem renowację grobu układa
jąc surowe bloki granitowe po jego obwodzie. 
Pamiątkowa tablica z piaskowca została 
wyprostowana, natomiast płasko na ziemi 
położyłem granitowy krzyż, a poniżej ta
kąż tablicę podającą znaczące szczegóły 

z życia mego prapradziadka Józefa Cheł
mońskiego. Kilka ozdobnych kamieni wy
pełnia całość mogiły posypanej białym giy

zem. Grób pozostał jak dawniej prosty 
i cichy. 

WOit gminy Jeziorko 
i powstaniec styaniowy (1863) 

Józef Chełmoński, syn Macieja, któiy był 
bratem dziadka wielkiego malarza, urodził 
się w gminie Chąśno w 1818 roku. Ożenio
ny z Michaliną Rodewald miał 5 synów: 
Maxymilianii, Marcelego, Stefana, Ryszar-

Pokrewieństwo 
z artystą malarzem 

Wypada napisać o stopniu pokrewień
stwa Józefa Chełmońskiego z łowickiego 
cmentarza z autorem słynnej „Czwórki". 
Otóż było tak: ojciec malarzaJózefi mój pra-

Odrestaurowany grób Józefa Chełmońskiego - krewnego wielkiego malarza. 

pradziadek, też Józef, to stfY.ieczni bracia 
Rodziny Oiełmońskich miesrl<ały w pobli
skich wsiach, tj. w Kocierzewie, Oią.5nie, Je
ziorku, Boczkach i Nieborowie. Łączyć ich 
musiały bliskie kontakty rodzinne, skoro oj
ciec malarza poprosił swego seyjecznego brata 
Antoniego, by został ojcem chrzestnym 
przyszłego ,,mistrza nad mistrzami". 

Wspomnienie o Józefie Chełmońskim 
z kolegiackiego cmentarza w Łowiczu nie 
jest pisaniem hymnu na cześć prapradziad
kowi. Jest tylko wyrazem wdzięczności 
i pamięci dla zmarłych z rodu Chełmońskich 
na czele z autorem „Kuropatw''. 

Piotr Szczepankowki-Chelmoński 
praprawnuk Józefa Chełmońskiego 

Wielki proces Polaków 
O procesie berlińskim pisze Włodzimierz Grabowicz 

Z apewne daremne byłyby poszu
kiwania w dziejach podobnego 
przypadku, żeby tak dużo osób 

oskarżonych o zbrodnie stanu, stanęło rów
nocześnie przed sądem jednego kraju. 

2 sierpnia 1847 roku,już we wczesnych 
godzinach rannych, przed bramą więzienia 
Moabit zebrało się tylu ludzi, którzy chcieli 
być świadkami rozpoczęcia wielkiego pro
cesu 254 Polaków, oskarżonych o zdradę 
stanu wobec państwa niemieckiego. Byli to 
działacze Centralizatji Poznańskiej i Związ
ku Plebejuszy, przygotowujący powstanie 
w 1846 roku. By utrzymać spokój i porzą
dek na zewnątrz więzienia i na jego dzie
dzińcu ustawiono znaczną ilość wojska i żan
_dannerię. Po godzinie ósmej zaczęto wpusz
czać do środka osoby z biletami wstępu, 
wśród nich wielu Polaków. Miejsc dla pu
bliczności było około 400, 60 specjalnych 
miejsc zajęli wyżsi urzędnicy i członkowie 
korpusu dyplomatycznego. 

Pracą 12-osobowego sądu kierował pre
zes wydziału senatu kryminalnego sądu ka
meralnego dla cięższych zbrodni, sędzia 
Koch. Oskarżał prokurator przy sądzie ka
meralnym, tajny radca sprawiedliwości, 
Wentzel i dwóch asystentów: radca wyższe-

go sądu apelacyjnego, Michels i dyrektor 
Grothe. 
Ławy obrońców zajmowało dwudziestu 

defensorów, z któiych większość stanowili 
miejscowi prawnicy, pewna część pocho
dziła z księstwa poznańskiego, stosownie 
do życzeń oskarżonych. 

Wśród oskarżonych było kilku hrabiów, 
wiele szlachty, księży i koryfeuszy literatu
iy polskiej. Byli wykwintnie"ubrani, w więk
szości w czerń, księża w rewerendach, nie
którzy w narodowym ubiorze ... Oskarżo
nymi byli zarówno ludzie starzy, jak i mło
dzi, ledwo co wyszli z lat dziecięcych. Akt 
oskarżenia mówił o tym, że władze niemiec
kie już od 1845 r. wiedziały, że Polacy czy
nią tajne polityczne zabiegi przeciw rządo
wi królewskiemu, co zagraża instytucji pań
stwa, a w szczególności życiu ludności nie
mieckiej. W zakończeniu oskarżenia z pierw
szego dnia procesu czytamy: ,,Wyrażeniu ust
nemu po ukończeniu sprawy pozostaje wy
kazać, iż występek jest zbrodnią stanu, 
i jaka na każdego oskarżonego spada wina". 

Nazajutrz, o godzinie ósmej, rozpoczęło 
się drugie posiedzenie sądu. Prezes sądu 
_zwrócił się do pierwszego oskarżonego: 
,,Niechaj oskarżony pan Ludwik Mierosław-

ski wystąpi". Przesłuchanie trwało długo -
do godziny trzeciej po południu. Na koniec 
oskarżony oświadczył, że się tylko do ze
znań sądowych przyznaje. 

Podczas siedemdziesiątego drugiego po
siedzenia sądu, 17 listopada 1847 roku za
padł wyrok. Pierwszego oskarżonego, Lu
dwika Mierosławskiego, skazano ,,na utratę 
szlachectwa, konfiskatę majątku i ścięcie to
porem". Wyrol('smierci otrzymało także sied
miu innych oskarżonych. 117 osób skazano 
na dożywocie, bądź uwięziono w fortecy 
lub w domu poprawy. Pozostali - od 188 do 
233 oskarżonego-zostali uwolnieni od oskar
żenia, a od 234 do 251· - uznano za niewin
nych. Trzem oskarżonym zawieszono wy
roki z powodu ich choroby. 

Wielki proces Polaków, pomimo upły
wu 156 lat winien być szerzej przedstawio
ny naszemu społeczeństwu. Pozostanie on 
na zawsze świadectwem walki Polaków 
o niepodległą Polskę. Każda ko lejna roczni
ca powinna być okazją, by wiedzę o tym 
wydarzeniu poszerzyć i ugruntować. 

Na podstawie publikacji 
„Acta i czynności sądowe -procesu 

Polaków. Rok I 847" 
opracował Włodzimierz Grabowicz 
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• BRAMY• garażowe! przemysłowe, 
• ogrodzeniowe 

• NAPĘDY ELEKTRYCZNE 

„„ WIŚNIOWSKI"" ,.,.Nf(~E"" 
~--o -- tf--iA\%11 

PROMOCJA I 
IEEROJE: 
DUŻV WYBÓR CZĘŚCI 
do wszystkich typów FIATA 
CZĘŚCI MOTOROWE 
I ROWEROWE 

DLA STAŁYCH KLIENTÓW 
„ NAPRAWA ROWERÓW 
Sklep: ul. Mostowa 5 
ul. Starzyńskiego 2148 (targowica) 
tel. 837-38-45, 0501-271-836, 0502-099-606 

"OFERUJEMY: • SPRZEDĄŻ 
o bramy garażowe • MONTAZ 
o bramy przemysłowe n1" 
o napędy l{Otff01u 
o ~rz.wi p. poża.rowe ~LEGANC)A 

1 w1elofunkcyine I 1:t 

• PÓMIAR I DOWÓZ (DO 10 KM). GRATIS 
BRAM-FUT, Łowicz, ul. Włókiennicza 1 
tel. (046) 837 35 71, 0 606 941 304 R-857 

.Jdllf:·f~PROPONUJE USŁUGI 
'19r\ V"9'l W ZAKRESIE: 
• układanie kostki brukowej 

płyt chodnikowych. trelinki 
• utwardzanie terenu 
• budowanie palisad ogrodowych 
Zapewniamy fachową obsługę~ 
niskie ceny, gwarancję jakości. 

il 0-502-629-313 R-790 

• DRZWI, OKNA 
- drewniane, AL, PCV 

•ALARMY 
e DOMOFONY, WIDEODOMOFONY 
•INSTALACJEELEKTRYCZNE 

FIRMA „JANTAR" 
Zawady 13, 99-400 Łowicz o 

tef. 0609-688-506, tel. 0691-715-506 ~ · 

OKNA I DRZWI BRuJ:~1~ 
• PCV• DREWNO • ALUMINIUM 

ŻALUZJE· ROLETY· VERTICALE 
• PARAPETY WtOSKIE 

BRAMY GARAiOWE 
Najwyższa jakość w najlepszej cenie 

OBIEKTY PRZEMYSŁOWE 

DO WYNAJĘCIA 
W ŁOWICKIM CECHU • NIEDROGO 

WIADOMOŚĆ: 
tel. (046) 837-36-47 w godz. 8.00-15.00 (oprócz sobót) 

lub tel. kom. 0604-107-760 R-e22 

Montai instalacii gazowych 
do samochodów wykonuie 

AUTO NAPRAWA 
inż. mech. MAREK STREMBSKI 

ul. Browarna 12 99-400 Łowicz 
tel. (0-46) 830-30-55, 600-241-603 

(0-46) 837-41-57 (dom) R-840 

AUTO· GAZ 
MONTAŻ INSTALACJI LPG 
DO WSlYSTKICH TYPÓW SAMOCHODÓW 
'1/>_ ZAKŁAD AUTORVZOWANY ~ 
~ ARKADIA 2, tel. 838.:59-63, ""'~ v 

~ ~ 0-606-622-578, 0-603-053-231 ~R~S1 

ZATRUDNIĘ 
·PIEKARZY 
I UCZNIÓW DO PIEKARNI 

Tel. (046) 838-75-51 po 20~~-64 
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Piłka nożna - 13. kolejka ligi Zduńskiej Ligi Oldboyów Piłka nożna - 6. kolejka 
Chąśnieńskiej Ligi Piłkarskich Szóstek 

W PRZY!ZtYM HZONH CHYBA DWH llGI Gwiazdy, iuż z mistrzowskim tytułem 
Zduńska Dąbrowa, 24, 26 i 27 lipca. 

Ekipa MC z.dony potrzebowała w trzech 
ostatnich mecz.ach zdobyć przynajmniej trzy 
punkty, żeby zapewnić sobie mistrzowski 
tytuł plan ten został zrealizowany. Zespół 
prezesa Czesława Majchrzaka wygrał 
w zaległym meczu z Aferą (ubiegłoroczny 
mistrz poza podium) aż 4:1, ale w dwóch 
ostatnich meczach nowo wykreowany 
mistrz już sobie „odpuścił''. 

Ostatni mecz tego sezonu pomiędzy Old
boyem Złaków Borowy i Ers-58 Strugieni
ce miał spore znaczenie: Oldboy walczył o 
tytuł wicemistrzowski, a Ers-58 przed tym 
meczem miał szansę na awans do czołowej 
ósemki. S_potkanie to zakończyło się efek
townym zwycięstwem złakowian 5:0. 

Prawo gry w przyszłym sezonie w I li
dze oldboyów mają zatem: MC Zduny, 
Księżak Łowicz, Oldboy Złaków Borowy, 
Afera Łowicz, PSS Społem Łowicz, Old
boy Placencja, Batn1an Łowicz i Fortuna 
Łowicz. Mecze rozgrywane będą na wyre
montowanym boisku w Jackowicach. 

"Zaległy mecz 7. kolejki ZLPNO: 
• MC Zduny - AFERA Łowicz 4:1 

(3:0); br.: Sławomir Lepieszka 2, Jan Ostrow
ski i Wojciech Florczak-Sławomir Mularski. 

"Zaległy mecz 1 O. kolejki ZLPNO: 
• MC Zduny - OLDBOY Złaków 

Borowy 2:7 (2:4); br.: Robert Studziński 2-
Paweł Więcek 5, Andrzej Workowski i Da
riusz Kołaczyński. 

13. kolejka ZLPNO: 
• MC Zduny - BATMAN Łowicz 0:5 

(w.o.) 
• ISKRA Łaźniki - OLDBOY Pla

cencja 0:5 (w.o.) „ FORTUNA Łowicz - RADNI Zdu
ny 3:1 (1:1); br.: Leszek Mycka2 i Tomasz 
Sławiński - Marek Deniidowicz. 

•AFERA Łowicz-KSIĘŻAK Łowicz 
0:5(w.o.) 

• ERS-58 Strugienice - OLDBOY 
Złaków Borowy 0:5 (0:4);br.: Jerzy Dubiel 
2, Paweł Więcek, Andrzej Workowski i Wi
told Workowski. 

Pauza: PSS SPOŁEM Łowicz i AGRO-
MA Łowicz. 

I. MC Zduny (I) 11 
2. Oldboy Zlaków Bor. (3) 11 
3. Księżak Łowicz (2) 11 
4. Afera Łowicz ( 4) 11 
5. PSS Społem Łowicz (5) 11 
6. Oldboy Placencja (7) 11 
7. Batman Łowicz (8) 11 16 
8. Fortuna Łowicz (9) 11 
9. Ers-58 Strugienice (6J U 

IO. Radni Zduny (I 0) 11 
11. Agroma Łowicz(l I) 11 

27 36:21 
25 41: 16 
23 50:10 
17 32:26 
16 24:33 
16 30:28 
22:26 
15 27:19 
14 24:24 
to 17:24 
5 12:35 

12. Iskra Łaźniki (12) 11 3 6:55 
W klasyfikacji strzelców wygrał Paweł 

Kawecki (Fortuna), który do tej pory zdo
był 16 bramek. Dalsze miejsca zajęli: 14 -
Andrzej Workowski (Oldboy Złaków 
Borowy), 12 - Paweł Więcek (Oldboy 
Złaków Borowy), I I -Wiktor Guzek (Ers-
58), po IO: Jan Kowalczyk (Ksiei.ak), 
Wojciech Florczak (MC Zduny) i Sła
womir Lepieszka (MC Zduny), 9 - Da
riusz Szymanik (Placencja), Sławomir 
Mostowski (Księi.ak), Robert Kucha
rek (Batman), Władysław Sieczkow
ski (PSS Społem), a po 7: Marek Czar
nocki (Placencja), Witold Workowski 
(Oldboy Złaków Borowy) i Ryszard Kra
wiński (PSS Społem). 

W zwycięskim zespole MC z.duny grali: 
Krzysztof Walczak - Wojciech Flor
czak (I O. goli w turnieju), Sławomir Le
pieszka (I O), Grzegorz Majchrzak ( 6), 
Andrzej Kowalski (3), Andrzej Szy
mański (2), Robert Studziński (2), Wie
sław Pykacz (I), Mariusz Siurek (1), 
Jan Ostrowski (I), Czesław Maj
chrzak i Mariusz Mikulski. 

Zakończenie rozgrywek i wręczenie pu
charów odbędzie się na stadionie Astry w 
z.dunach w niedzielę_ 24 sieipnia. 

Paweł A. Doliński 

Chąśno, 27 lipca. Na jedną kolejkę_ przed 
zakończeniem Chą5rtieńskiej Ligi Piłkarskich 
Szóstek rozstrzygnęła się_ sprawa mistrzow
skiego tytułu. Niezaleinie od innych wyni
kówpuchar wójta gminy Chąśno - Roma
na Łazińskiego trafi na pewno do teamu 
Gwiazd Niespusza, który ma co prawda 
tylko trzy punkty przewagi nad Olimpią
Agatom, ale przy ewentualnej równej ilości 
punktów lepszy bilans w bezpośrednim 
spotkaniu tych drużyn. 

"Zaległy mecz 5. kolejki ChLPS: 
•FC Kamków - GWIAZDY Niespu-

sza ~w.o.) 
6. kolejko ChLPS: 
•KS Chąśno - FC Karnków 5:0 (w.o.) 
•OLIMPIA-AGA10M-OPOJE Blę-

dów7:1 (3:1); br.: Jan Majchrzak4,Dariusz 
Reczulski 2 i Waldemar Kotlarski -Dominik 
Błążejewski. 

•SAMI SWOI Mastki-RELAX Sierż
niki 4:2 (1:2); br.: Tomasz Kacprowski 2, 

Dariusz Żaczek i Sebastian Malinowski -
Waldemar Szufliński 

Pauza: GWIAZDY Niespusza. 
I. Gwiazdy Niespusza (I) 5 15 23 :3 
2. Olimpia-Agatom (2) 5 12 21:7 
3. Sarni Swóf Mastki (4) • .5 9 14: 12• 
4.KSChąśno(3} 5 9 15:9 
5. Relax Sierżniki (5) 6 6 13: 16 
6. FC Karuków (6) 5 3 4:18 
7. Opoje Błędów (7) 5. O 2:27 

Nowym liderem klasyfikacji strzelców 
jest Jan Majchrzak (Olimpia-Agatom), któ
ry strzelił osiem bramek, sześć bramek zdo
był Radosław Woźniak (KS Chąśno), a 
po 5 Daniel Okraska (Gwiazdy) i Se
weryn Siejka (Relax). 

W najbliższą niedzielę_ 3 sieipnia rozegrana 
zostanie ostatnia kolejka spotkań, w której 
zagrają: godz 17.00:0jxijeB~w-SamiSwoi 
Mastki, godz. 17.50: FC Kamków - Olimpia
Agatom i godz. 18.40: Gwiazdy Niespusza -
KS Chą5rto. Pauz.a: Relax Sierżniki. (pad) 

Piłka nożna - .7. kolejka 
Chąśnieńskiej Ligi Szóstek - rocznik 1988 i młodsi 

Diabły prawie pewne tytułu 
Pauza: DREAM TEAM Goleńsko. 

I. Czerwone Diabły WyJiorów(I) .6 18 47;6. 
2. Alqatrosy Chąśno (2) 

1 
. 6 12 22: 15 

3.Drę;unTeamGoleńsko(3} 5. 6 20:11 
Piłka nożna - 6. i 7. kolejka I ligi Zduńskiej Ligi Piłkarskich Szóstek 

Chąśno, 21 lipca. Prawie pewnym kan
dydatem do zwycięstwa w Chąśnieńskiej 
Lidze Piłkarskich Szóstek rocznika 1988 o 
puchar dyrektora GOKSiR Chąśno - Re
naty Stanisławskiej jest drużyna Czer
wonych Diabłów z Wyborowa, która na trzy 
kolejki przed końcem rozgrywek ma sześć 
punktów przewagi nad Albatrosami. 

4. Biała Gwiazda (4) 5 6 7:29 
5. Gwiazdy Niespusza (5) 6 O 5:52 

Pogromcy wycofani z rozgrywek 7. kolejka ChLPS - 1988: 
•CZERWONE DIABŁYWyborów

GWIAZDY Niespusza 13:2); br.: Łukasz 
Wiśniewski 5, Aleksander Bogucki 2, Wik
tor Lis 2, Piotr Malczyk 2, Tomasz Jane
czek i Paweł Kołaczek - Adam Anyszka i 
Jarosław Matuszewski. 

Najskuteczniejszym piłkarzem ligi jest 
Łukasz Wiśniewki (C~erwone Diabły), 
który strzelił już 12 goli,jedną bramkę_ mniej 
ma Aleksander Bogucki (Czerwone Dia
bły), I O- Piotr Malczyk (Czerwone Diabły), 
a 9 -Łukasz Myszewski (Albatrosy). 

Zduńska Dąbrowa, 23 i 27 lipca. Co 
prawda do zakończenia pozostała jeszcze 
teoretycznie tylko jedna kolejka, ale dwa 
zespoły mają rozegrane dopiero po trzy 
mecze, a z rozgrywek wycofany się został 
zespół Pogromców-Astra m. Nowym lide
rem I ligi z.duńskiej Ligi Piłkarskich Szóstek 
został zespół PHU Gajek, który na razie 
wyprz.edza w tabeli Start i MS Astrę I. 

6.kolejka: 
• FC PHU GAJEK Bąków - ZJED

NOCZENI Bratkowice 5:1 (1:1); br.: Ja
rosławTafliński 3, Łukasz Chlebny i Paweł 
Kutkowski - Maciej Ję_drachowicz. 

• GROMIARZE ASTRA TI Zduny
HURAGAN Łaźniki 2:5 (2:3); br.: Ja
kub Lis i Dan1ian Urbanek - Marcin Gro
cholewicz 3, Michał Kamiński i Rafał 
Wojtysiak. 

• SGGW - MC ASTRA I Zduny 0:5 
(w.o.) 

Pauza: SĄSIEDZIJackowice i START 
Zlaków Borowy. 

7.kolejka: 
• HURAGAN Łaźniki - SĄSIEDZI 

Jackowice 7:4 (4:1); br.: Michał Kamiń
ski 3, Marcin Grocholewicz 2, Rafał Woj
tysiak i Jarosław Morawski - Jarosław 
Sałuda 2, Paweł Jankowski i Cezary Gu
zek. 

• MC ASTRA I Zduny - ZJEDNO
CZENI Bratkowice przełożono na 3 I lip
ca, godz. 19.30. 

•STARTZlakówBorowy-GROMIA
RZE ASTRA TI Zduny przełożono na 3 
sieipnia, godz. I O.OO. 

Pauza: SGGW i FC PHU GAJEK Bą
ków. 

Piłka nożna - 5. i 6. kolejka I/ ligi Zduńskiej Ligi 
Piłkarskich Szóstek 

Walka o awans iui rozstrzygnięta 
Zduńska Dąbrowa, 23 i 26 lipca. Nie

spodziewana porażka Transfoanatora w 
meczu 6. kolejki IIligi z.duńskiej LigiPiłkar
skich Szóstek z Power Teamem 3 :5 (pomi
mo prowadzenia do przerwy 3:0) rozwią
zała już sprawę_ awansu do I ligi. Ekipa Gó
rek Łowicz ma już pięć punktów przewagi 
nad Transfortnatorem, a do zakończnie roz
grywek pozostała jeszcze tylko jedna kolej
ka spotkań. 

5. kolejka li ligi ZLPS: 
•TRANSFORMATOR-PGRŻYJE 

11:2 (6:1); br.: Bogdan Liwarski 4, Artur 
Białas 3, Michał .Głowacki 2, Dawid Białas i 
Marcin Pykacz - Kamil Koza 2. 

• KS Bąków - FIRE WALLS Zalesie 
0:3 (0:0); br.: Marek Rutkowski, Tomasz 
Rutkowski i Grzegorz Galusa 

• CÓRKI Łowicz - POWER TEAM 
4:0 (2:0); br.: Adani Fudała2, PiotrTrałut i 
Daniel Kośka 

• TKM Wiskienica - BAD BOYS 0:6 
(0:0); br.: Michał Guzek 3, Przemysław 
Workowski 2 i Marcin Wójcik (samobójcza). 

6. kolejka I/ ligi ZLPS: 
•TKM Wiskienica - PGR ŻYJE 2:1 

(0:1); br.: Mateusz Wójcik 2 -Łukasz Mo
stowski. 

•POWER TEAM-TRANSFORMA
TOR 5:3 (0:3); br.: Krzysztof Guzek 2, 

Wojciech Guzek, Damian Marciniak i Rafał 
Jarota(samobójcza).-DawidBiałas,Marcin 
Pykacz i Micbał Głowacki . 

• BAD BOYS - KS Bąków 0:1 (0:0); 
br.: Marek Chlebny. 

• FIRE WALLS Zalesie - GÓRKI 
Łowicz 1 :3 (0:2); br.: Michał Ję_drachowicz 
- Piotr Trałut 2 i Daniel Kośka. 
I. Górki Łowicz (1) 6 18 38:4 
2. Transformator (2) 6 13 22: 11 
3. Fire Walls Zalesie (3) 6 IO 18:8 
4.KSBąków(4) 6 "9 .8:17 
5. Bad Boys Złaków (5) 6 8 15:9 
6. Power Team (6) 6 5 l O: 19 
7. TKM Wiskienica (7) 6 4 6:18 
8. PGR Żyje (8) 6 I 7:37 

W klasyfikacji strzelców nadal prowadzi 
PiotrTrałut(Górki),którymanakoncie 14 
bramek. Dalsze miejsca zajmują: 13 -Daniel 
Kośka (Górki), 9 - Tomasz Łysio 
(Zalesie), 8 - Adam Fudała (Górki), 7 -
Michał Guzek (Bad Boys), a 5 -Tomasz 
Mamiński (KS Baków). 

Mecze 7. kolejki Il ligi odbędą się_ w so
botę 2 sieipnia 2003 roku, a zagrają wówc
zas: godz. 16.00: PGR Żyje - KS Bąków, 
godz. 16.50: Bad Boys - Power Team, 
godz. 17.40: TKM Wiskienica- Fire Walls 
Zalesie i godz. 18.30: Transfom1ator -
Górki Łowicz. (p) 

I. FC PHU Gajek Bąków (4) 5 12 14:7 
2. Start Zlak6w Borowy (2) 5 I O 13: 8 
3. MC Astra I Zduny (3) 3 9 14:2 
4. Huragan Łaźniki (5) 6 9 15 :22 
5. Zjednoczeni Bratkowice (I) 4 7 12:8 
6. SGGW (7) 5 3 2:14 
7. Sąsiedzi Jackowice (8) 5 3 11: 19 
8. Gromiarze Astra fi Zduny (6) 3 O 5: 12 

•BIAŁA GWIAZDK-ALBATROSY 
Chąśno 0:5 (0:1); br.: Daniel Lenarczyk 3, 
Tomasz Barlak i Łukasz Myszewski. 

W najbliższy czwartek 31 lipca rozegra
na zostanie 9. kolejka spotkań, w której za
grają: godz. 11.00: Dream Team Goleńsko
Biała Gwiazda i godz. 11.40: Czerwone Dia
bły Wyborów - Albatrosy Chąśno. PaU7..a: 
Gwiazdy Niespusza. Pawel A. Dolińsld 

Liderem strzelców pozostaje Sebastian 
Malinowski (Start), któ1y zdobył dziesięć 
goli. Po 7 bramek zdobyli: Maciej Jędra
chowicz (Zjednoczeni) i Marcin Gro
cholewicz (Huragan), a po 4: Michał Ka
miński (Huragan) i Jarosław Sauda (Są

Piłka nożna - 7. kolejka 
Chąśnieńskiej Ligi Szóstek - rocznik 1991 i młodsi 

Bez ostatniego słowa siedzi). 
W czwa1tek 31 lipca odbędzie się_ zaległy 

mecz 5. kolejki 0 godz. 18.30: Gromiarze _ . .c~ą~n.o, .21 lipca. Rywalizacja w Chą
MC Astra I, a 0 godz. 19.30 rozegrany zo: smensk1eJ Lidze P1łkarsk1ch Szóstekroczn~
stanie zaległy mecz 7. kolejki: MC Astra_ ka 1991 1 młodsZJ'.ch o puch:rr.Przewodm
Zjednoczeni. 8. kolejka odbędzie się_ w pią-- czącego Rady Gmmy w C~~me- Krzysz
tek I sieipnia, a spotkają się wówczas: godz. tofa Malc~ka.wchodz1 jUZ w decydującą 
17 Oo Z. dn · B tk · H fazę. Na razie najwięcej szans na ostateczne . : ~e oczem ra ow1ce - uragan . h 

1 
· 

Ł · ·k· d 17 5o G · PHU zwycięstwo ma Manc ester, a e ostatniego azm 1, go z. . : rom1arze - ł · ·edz· ły · poły s 
G . k odz. 18 40. S Złak ' B _ sowa me powi 1a jeszcze zes o-

aje , g · · tart ow o~wy . jaxu Il i Tornado. 
MCAstral,godz. 19.30: SGGW-Sąsi~1. 7.-kolejka GliLPS- 1988: 
Natomiast ostatnie mecze tego sezonu roz- • TORNADO Goleńsko • OLIMPIA 
grywane będą w niedzielę 3 sierpnia: godz. .Karsznice 3:1 (-0:0); br.: Dawid KÓlos 2 i 
I O.OO: zaległy meczGromiarze- Stait, godz. Jacek U~zclwek - Kamil Koza. 
I 0.50: Sąsiedzi - Zjednoczeni, godz. 11.40: • SOJAX I BQCZki - MANCHESTER 
SGGW·Gromilll7.e,godz 1230: PHU Gajek UNITED O:to' (0:5); br.: Piotr Lis 3, Artur 
- MC Astra I. Pauza: Huragan Łaźniki. Jabłoński 2, Tomasz Łukawski 2, Andrzej 

(p) Maciejewski 2 i Piotr Kołaczek. 

Pauza: SOJA.X II Boczki. 
I. Manchester United(!) 6 15 38:6 
2.Sojaxl1Boczki(2) 5 12 28:6 
3. Tornado Goleńsko (3) 6 12 20: 11 
4. Olimpia Karsznice (4) 5' ' I 3:20 
5. Sojax I Boczki (5) 6 I 6:51 

Najlepszym strzelcem w turnieju jest To
masz Łukawski (Manchester), który 
zdobył 13 goli, a po I O bramek strzelił An
drzej Maciejewski (Manchester) i 8 -
Sebastian Lenarczyk (Sojax II). 

W najbliższy czwartek 31 lipca rozegra
_ua zostanie 9. kolejka spotkań, w }<tórej 
zagrają: godz. 12.20: SojaiUBoczki-T-0ma
do Goleńsko i godz. 1-'.HX>: Sojax..ll Boczki -
Olimpia Karsznice. Pauza: Manchester 
United. Paweł A. Doliński 1'9 Wakacyjna akcja „Lato z OSiR 2003" 

„Mała Liga Piłkarska"-4. runda turnieju rocznika 1990-91 'ifł 
Ostatnie mecze nie przyniosły zmian 
Łowicz, 23 Jipca. Ostatnie mecze run

dy eliminacyjnej „Małej Ligi Piłkarskiej" 
rocznika 1990-91 nie przyniosły żadnych 
zmian w klasyfikacji generalnej. Minima
raton Miśków-Fortuna zakończył się_ 
zdobyciem tylko czterech punktów w 
czterech meczach i w ten sposób liderzy 
po I. rundzie zajęli ostatecznie dopiero 
czwarte miejsce i w półfinale we wtorek 
26 sieipnia zagrają z ekipą Szuvaxu. W 
drugim półfinale Orły zmierzą się_ z Do
spelem. 

4. rwula: 
• MIŚKI-FORTUNA - KS BZURA 

3:0 (1:0); br.: Tomasz Janus, Mirosław Jóź
wiak i Michał Marcinowski. 
•MIŚKI-FORTUNA- FC SZUVA.X 

1:1 (1:0); br.: Patryk Krzeszewski-Tomasz 
Dworowski . . 

• MIŚKI-FORTUNA - ORŁY 0:2 
(0:0); br.: Mariusz Misiura i Adrian Lis. 
•MIŚKI-FORTUNA- DOSPEL 1:4 

(0:0); br.: Mirosław Jóźwiak-Maciej Sut 2, 
Radosław Sut i Olejniczak. 
1.FCSzuvax(I} 8 16 38:14 
2. Orły (2) 8 18 16: 12 
3. Dospel (3) 8 13 16: 18 
4. Miśki-Fortuna (4) 8 11 24: 11 
5. KS Bzura (5) 8 O 7:46 

Najlepszym strzelcem okazał się_ 
Tomasz Dworowski (Szuvax), który 
zdobył trzynaście 'goli. Dwie braniki mniej 
strzelił Mateusz Piekacz (Szuvax), I O -
Maciej Sut (Dospel) , 9 - Patryk 

Krzeszewski (Miśki), 6 - Maciej 
Wawrzyniecki (Orły), po 5: Michał 
Marcinowski (Miśki) i Maciej Milewski 
(Szuvax), po 4: Tomasz Dymek (Szuyax) 
i Tomasz Janus (Miśki), po 3: Klaudiusz 
Gałęziewski (Bzura), Ariel Jarosz 
(Miśki), Mirosław Jóźwiak (Miśki), 
Mariusz Misiura (Orły) i Paweł 
Nowogórski (Bzura), po 2: Michał Kolos 
(Orły), Sebastian Sobieszek (Dospel) i 
Radosław Sut (Dospel) oraz po I: 
Szymon Sochala (KS Bzura), Damian 
Kopeć (Szuvax), Radosław Lenart 
(Dospel), Adrian Lis (Orły), Olejniczak 
(Dospel), Tobiasz Sójkowski (Szuvax) i 
Szczepanik (Orły) . 

Paweł A. Doliński 
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Sport w gminie Łowicz - Gminna Spartakiada LZS i Mieszkańców Wsi 
I I 

PO DZIHlł(IU lATA(H POIROT NA WIH 
Jamno, 27 lipca. Po rocznej przerwie 

działacze sportowi z gminy Łowicz znowu 
zorganiwwali znowu Spartakiadę LZS i 
Mieszkańców Wsi Gminy Łowicz, a spor
towcy wiejscy rywalizowali w konkuren
cjach lekkoatletyczno-rekreacyjnych o pu
charwójta Andrzeja Barylskiego. Orga
nizator tej imprezy - Dariusz Szymanik 
powiedział: Po dziesięciu latach impreza ta 
wróciła na wieś ... Przez ostatnie lata impre
za ta rozgrywana była na stadionie OSiR, 
ale teraz postanowiliśmy rozgrywać zawo
dy na boiskach naszej gminy. Tym razem 
zawody rozgrywane były na boisku Na
przodu Jamno, ale gospodarŹ.e zostali wy
ptzedz,eni w klasyfikacji generalnej przez 
z.espoły z Placencji i Niedźwiady. 

• I.EKKA ATLEIYKA: 
Kobiety: lOOm: 1. Katarzyna Aniszew

ska (Placencja) 14,2 s, 2. Magdalena Kosio
rek (Niedźwiada) 14,9 s, 3. Katarzyna Sie
kierska(Niedźwiada) 15,1 s,100.m; l.Mag
dalenaKosiorek(Niedźwiada) 1:19,12min, 
2. Katarzyna Aniszewska (Placencja) 
1:20,77min,3. Karolina Jaros (Niedźwiada) 
1:23,97 min, pchniecie kula: 1. Małgorzata 
Szymanik (Placencja) 7,24 m, 2. Iwona Kruk 
(Niedźwiada) n3 m, Dorota Skiba (Placen-
cja) 6;46 m 

1 

Mężczy.ini: 100 m: l. Marcin Płacheta 
(Jamno) 10,9,7 s, 2. Piotr Szkup (Placencja) 
12,24 s, Piotr Skoneczny (Jamno) 13,38 s, 
100..m; 1. Zbigniew Niedzielski (Placencja) 
59,95 s, 2. Łukasz Kozmana (Placencja) 
1:00,50 min, 3. Piotr Lenarczyk (Jamno) 

W sztafecie pokoleń najlepszą okazała się drużyna z Jamna ... 

1:00,90 min, 1500 m: 1. Robert Gajewski 
(Zielkowice) 5:32,18 min, 2. Łukasz Ko
zmana (i>lacencja) 5:35,28 min, 3. Paweł 
Szczepański (Jamno) 5:39,91 min,~ 
~ 1. Dariusz Gruzie! (Niedźwiada) 
10,80 m, 2. Marcin Płacheta (Jamno) 10,4-0 
m, 3. Karol Kowalczyk (Zielkowice) 10,01 
m, sztafeta pokoleń 4x100 m: 1. Jamno 
(Piotr Skoneczny, Marcin Płacheta, Dariusz 
Rosa i Andrztj Płacheta) 51,6 s, 2. Placencja 
(Piotr Szkup, Zbigniew Niedzielski, Jakub 
Szwarocki i Dariusz Szymanik) 52,7, 3. Ziel
kowice (JakuD Bogucki, Łukasz Janicki, 

Karol Kowalczyk i Robert Gajewski) 56,5 
s, 4. Niedźwiada 60,2 s. 

•RZUT LOTKĄ: 
Kobiety: 1. Katarzyna Siekierska (Nie

dźwiada) 17, 2. Małgorzata Szymanik (Pla
cencja) 14+9, 3. EwelinaZawadzka(Placen
cja) 14+7. 

Mężczyźni: 1. Dariusz Qruziel (Nie
dźwiada) 24, 2. Dariusz Bruc (Niedźwiada) 
21, 3. Michał Kierzkowski (Jamno) 20. 

. • PODNOSZENIE ODWAżNIKA: 
1. Jerzy Walędziak (Placencja) 67, 2. An

drztj Sujkowski (Niedźwiada) 64, 3. Leszek 
Kędziora (Zielkowice) 63. 
•PRZECIĄGANIE LINY: 
1. Wygoda (Maciej Ledzion, Andrzej 

Kędziora, Krystian Wieczorek, Włodzimierz 
Kosiorek i Waldemar Charążka), 2. Jamno 
(KazirrńerzMilczarek, Jan Pawlina, Andrzej 
Pełka, Bogdan Doroba i Andrztj Foks), 3. 
Niedźwiada (Dariusz Gruzie!, DariuszBruc, 
Wojciech Ścibor, Rafał Dziedzic i Andrzej 
Sujkowski), 4. Zielkowice (Karol Kowal
czyk, Robert Gajewski, Leszek Kędziora, 
Paweł Brodecki i Piotr Błażejewski), 5. Pla
cencja (Marek Czarnocki, Jerzy Kozmana, 
Jan Kozmana, Jerzy Walędziak i Jarosław 
Sendai). 

• KIASYFIKACJA GENERAfNA: 
. Placencja 81 

!Z. Niedźwiada 68 
3. Jamno 50 
;i_ Zielkowice 29 
5. Wygoda 11 

tJajskuteczniejsi w przeciąganiu liny okazali się siłacze z Wygody .. . (p) 

Piłka nożna - finał turnieju o Puchar Wójta Gminy Łowie{ 

Puchar Pozostał w Jamnie 
• NAPRZÓDJamno-ZRYWWygo

da4:1 (2:0) 
I :O - Tomasz Zwierz (27), 2:0 - Tomasz 

, Zwierz (41), 3:0 - Emil Wójcik (67), 3:1 -
Dariusz Wieczorek (72), 4: 1 - Grzegon 
Czerbniak (82). 

Naprzód: Polit - Salamon, Milczarek, 
Wójcik, Piotr Lenarczyk - Borcuch, Rosa, 
Czerbniak., Skoneczny - Płacheta, Zwierz 
oraz Chojnowski i Szczepański. 

Zryw: Maciej Ledzion - Sęk, Wieczorek, 
Kosiorek, Sukiennik- Stolarczyk, Radosław 
Wróbel (25 Kamiński),Leaarczyk, Górczyń
ski - Bogdan Ledzion, Robert Wróbel. 

Sędziował: G=g_orzGolis (Skierniewice). 

Lowicr., 27 lipca. W tegorocznym finale 
turnieju piłki nożnej o Puchar Wójta Gminy 
Łowicz-Andrzeja Barylskiego zmierzy
ły zespoły miejscowego Naprzodu i Zry
wu. W drodze do finału Naprzód pokonał w 
Zielkowicach 3:1 (1:1), a bramki wówczas 
strzelili Andrzej Bryk, Tomasz Zwierz i 
Piotrlenarczyk-dlaJamnaorazŁukasz 
Janicki - dla Meblomaxu. W drugim półfi
nale Zryw w Wygodzie ograł Dar Placencja 
2:1 (O: 1 ), a w tym spotkaniu Bogdan Le
dzion i Krzysztof Śnieguła - dla Zrywu 
oraz Ryszard Krawiński - dla Daru. 

W meczuopieiwszemiejscepierwsigroź
ną akcję przeprowadzili gracze z Wygody, 

ale w pierwszej części dwa bardzo podobne 
do siebie gole dla miejscowych strzelił To
masz Zwierz. Kiedy w 67. minucie Emil 
Wójcik podwyższył na 3:0 wydawało się, 
że wynik jest już przesądzony, ale pi<(Ć mi
nut później nadzieję "gości przedłużył Da
riusz Wieczorek, który z bliska strzelił gola 
Była to jednak, jak się później okazało, tyl
ko bramka honorowa, a wynik spotkania 
ustalił wkrótce Grzegorz Czerbniak 

l.NaprzódJamno 2 6 7:2 
2. Zryw Wygoda 2 3 3:5 
3. Dar Placencja I O I :2 

Meblomax Zielkowice I O 1: 3 
(p) 

Piłka nożna - Turniej o Puchar Wójta Gminy Nieborów 

Udany 
• ORZEŁ Nieborów - CZARNI Bed

nary 1:2(0:1); br.: MarcinBorcuch(65kar
ny)- Grzegorz Pęśko ( 44) i Arkadiusz Grzy
wacz (67). 

• rewanz Czarnych 
Mariusz Mikulski, Czapnik, Maciągowski 
- Damian Grzywacz, Daniel Grzywacz, 
Plichta(46ArkadiuszGrzywacz),Laska(70 
Sylwester Pęśko ), Urbański, Gala. 

rywalizacji zespółpi-ezesaAndrzeja Mycz
ki udanie zrewanżował się za ubiegłoroczną 
porażkę O: 1 wygrywając tym razem 2: 1. 
Przypomnijmy; że w drodze do finału Czar
ni rozgromili Pogoń Bełchów 8:2, a Orzeł 
,,rygrał z UKS Bednary 5:0. Ekipa Czar
nych 4 sierpnia rozpoczyna zgrupowanie 

31.07.2003 r. nowy ŁOWICZANIN ------
Wakacyjna akcja A.-„. 

,,Lato z OSiR 2003" 
„Mała Liga Piłkarska" - 3. runda turnieju rocznika 1986-87 

Słabicki przed Motylami 
Lowicr., 24 lipca. Ostamie mecze elimi

nacyjne w ,;Małej Lidze Piłkarskiej" roczni
ka 1986-87 nie przyniosły zmian w klasyfi
kacji generalnej. Najlepszymi w tej kategorii 
wiekowej okazali się zawodnicy zespołu 
Słabiaki, którzy w bezpośrednim meczu 
pokonali najgroźniejszych.rywali.w walce o 
końcowe zwycięstwo - ekipę KS Motyle 
1 :O. W pierwszym spotkaniu tych drużyn 
także zwyci((fył zespół Słabiaków, ale 2:0. 

3~runda: _ 
• FC LAKTOZA - SLABIAKI 0:1 

(0:0); br.: Przemysław Poinianowski. 
•UMIEJĘTNECHLOPAKl-INTE

GRACJA-BRATKI0:3 (w.o.) 
•KS MOTYLE-FCLAKTOZA 7:0 

(2:0); bt'. Jarosław Domińczak.3, Piotr Lesz
czyński 2, Marcin Kosiorek i Krzysztof 
Wielemborek. · 

•INTEGRACJA-BRATKI-SLABIA
KI 0:3 (0:3); br.: Przemysław Urbanek 2 i 
Jakub Jędrachowicz. 

• UMIEJĘTNE CHŁOPAKI - FC 
LAKTOZA 0:3 (w.o.) 

•KSMOTYLE-SLABIAKIO:l (0:0); 
br.: Przemysław Pomianowski. 

•INTEGRACJA-BRATKI-FCLAK
TOZA 7:1 (4:0); br.: Maciej Jędrachowicz 
3, Jakub Doroba 2, RobertFortuński i Jak.ub 
Płóciennik. 

• UMIEJĘTNE CHŁOPAKI - KS 
MOTYLE0:3(w.o.) 
I. Słabiaki (I) 8 22 20:2 
2. KS Motyle (2) 8 18 23:5 
3. Integracja-Bratki (3) 8 12 16:17 
4. FC Laktoza (4) 8 6 9:24 
5. U.miejętne,Chłopaki{5) &. l 0:20 

Najskuteczniejszymi strzelcami w elimi
nacjach okazali się Marcin Kosiorek(Mo
tyle) i Przemysław Urbanek (Słabiaki), 
którzy stnelili po .szclf; goli, po pi<(Ć bra
mek zdobyli: Jarosław Domińczak 
(Motyle) i Przemysław Pomianowski 
(Slabiak.i), po 4: Piotr leŚzczyński (Mo
tyle) i Maciej Jędrachowicz (Integracja), 
po 3: Jakub Płóciennik (Integracja),Sła
womir Walczak (Motyle) i Maciei Wy
szogrodzki (Slabiak.i), po 2: Grzegorz 
Cipiński (Slabiak.i), Jakub Doroba (In!b
gracja), Krzysztof Wielemborek (Mo
tyle) i Knysztof ZająCZkowski (Lakto
za), a po jednej bramce strzelili: Robert 
Forb.Jński (Integracja) i Jakub Jędracho
Wicz (Slabiala). 

Fazafinałowa,,MałejLigiPiłkarskiej''rocz
nika 1986-87 zostanie rozegrana we wtorek 
26 sierpnia, a w spotkaniach półfinałowych 
zmierzą się: Slabiaki - FC Laktoza i KS 
Motyle - Integracja-Bratki . 

(p) 

Ekipa "Lolków Tadzia" w eliminacjach wywalczyła komplet punktów . 

„Mała Liga Piłkarska" - ~· runda turnieju rocznika 1988-89 

Pod-znakiem walkowerów 
Łowicz, 22 lipca. W ostatniej rundzie 

eliminacji ,,Małej Ligi Piłkarskiej" rocznika 
1988-89 rozegrano tylko sześć z zaplano
wanych na ten dzień spot.kań. Do swoich 
ostatnich spotkań nie przystąpiły zespoły 
KS Ora i Czerwonych Diabłów, które nie 
miały zresztą większych szans na awans do 
półfinałów. Najwięcej szans na ostateczne 
zwycięstwo maja na pewno zespoły, które 
wygrały eliminacje w grupach: Lolki Tadzia 
i Torpedo Jamno. 

Grupa A · 3. rwu.ia: 
•KSORA-WLKITADZIA0-.3(w.o.) 
•FC KALISKA - FC SARS 6:0 (4:0); 

br:: Tomasz Węglewski2, Mateusz Marcin
kowski, Szymański, Tomasz Dworowski i 
Jan Węglarek. 

• FC SARS - CZERWONE DZIA
BŁY3:0(w.o.) 

•FC KALISKA - KS ORA 3:0 (w.o.) 
•CZERWONE DZIABLY -WLK.I 

TADZIA 0:3 (w.o.) 
• FC SARS - WLK.I TADZIA 0:4 

(0:2); br.: Marcel Lepieszka 2, Mateusz Dur 
iJan Więcek. 

•FCKAUSKA-CZERWONEDZIA-
BŁY3:0(w.o.) _ 

• FC SARS - KS ORA 3:0 (w.o.) 
1. Lolki Tadzia (I} 8 24 28:4 
2.FCKaliska(4) 8 13 17:11 
3. FC Sars (3) 8 13 Il: 15 
4.KSOra(2) 8 9 9:14 
5. Czerwone Diabły (5) 8 O 0:21 

Grupa. B • 3. noula: 
• KS BURZA - TORPEDO Jamno 

0:1 (0:1); br.: Daniel Imi:ołek. , 

• AMIGO Placencja - TORPEDO 
Jamno 1:1 (0:1); br.: Adrian Kromski -
Dawid Wróbel. 

• SAMOOBRONA-KSBURZA 2:3 
(2:0); br.: Patryk Patos 2 -Łukasz Szak.iel 3. 
I. Torpedo Jamno(!) 6 16 15:2 
2. KS Burza {2) 6 7 5:7 
3. Samoobrona (4) 6 7 7: 13 
14. Amigo Placencja (3) 6 4 2:7 

Najskuteczniejszym strzelcem eliminacji 
okazał się Dawid Wróbel (Torpedo), który 
manakonciejużsiedemtrafień.Po6.bramek 
strzelili: Mateusz Dur (Lolki) i Marcel 
Lepieszka (Lolki), po·5: Daniel Imiołek 
(Torpedo) i Pabyk Patos (Samoobrona), 
po 4: Łukasz Szakiel (Burza) i Tomasz 
Węglewski (Kaliska), po 3: Sławomir 
Ciężki (Sars), Daniel Górowski (Torpe
do) i Maciej Rybus (Lolki), po 2: Konrad 
Bolimowski (Lolki), Adrian Kromski 
(Amigo) i Jan Więcek (Lolki), a po l: 
Dominik Boczek (Ora), Sebastian 
Cichal (Samoobrona), Radosław Czekaj 
(Burza), Michał Drążykowski (Ora), To
masz Dworowski (Kaliska), Łukasz 
Gajda (Sars), Krystian Grochowski 
(Ora)~ Przemysław Jankowski (Kalis
ka), Adrian Kunikowski (Kaliska), Ma
teusz Marcinowski (Kaliska), Pełka 
(Samoobrona), Ar~diusz Sójkowski 
(Ora), Szymański (Kaliska), Maciej 
Wawrzyńczak (Sars) i Jan Węglarek 
(Kaliska). 

Orzeł: Nowogórski - Tomczak, Skonecz
ny, Robert Sobolewski, Chojecki (87 Bocz
kowski)- Kroc, Rychlewski, Borcuch, Dur
ka - Ługowski, Ambroziak.. 

Czarni: Fabryczewski - Grzegon Pęśko, 

Sędziował: Nowacki (Skierniewice). 
Nieborów, 27 lipca. Ekipa Czarnych 

Bednary wywalczyła zwycięstwo w Tur
nieju o Puchar Wójta Gminy Nieborów -
Andrzeja Werte. W corocznej p~kiej 

w nadrporskim Mielnie. • SAMOOBRONA - AMIGO Pla
(p) cencja 2:0 (1:0); br.: Pełka i Patryk Patos. 

W fazie finałowej we wtorek 26 sierpnia 
spotkają się: Lolki Tadzia - KS Burza oraz 
Torpedo Jamno - FC Kaliska. Zwycięµ;y 
tych pojedynków zagrają w wielkim finale 
,,Małej Ligi Piłkarskiej". (p) 
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Piłka nożna - przygotowania KS Pelikan do sezonu Ili ligi 

BENIAMINEK StABIUTKI 
•POGOŃ Zduńska Wola- PELIKAN 

Łowicz 0:8 (0:4) 
O: I - Robert Wilk (3), 0:2 - Krzysztof 

Skowroński (20), 0:3 -Tomasz Rembowski 
(35), 0:4 - Tomasz Szajkowski (38), 0:5 -
Austin Hamlet (46), 0:6 - Austin Hamlet 
(55), 0:7 - Robert Wilk (63), 0:8 -Jarosław 
Tafliński (70). 

Pelikan (I polowa): Gospoś- Knera, Kiy
siak, Styszko, Nowacki - Rembowski, Ci
piński, Wilk. Hamlet - Szajkowski, Skow
roński. 

Pelikan (II połowa): Sowiński - K. Dur
ka. Kiysiak, Styszko, Gawlik - Plichta, Ja
rosław Tafliński, Wilk, Hamlet - Kutkow
ski, Szajkowski. 

Zduńska Wola, 23 lipca. Już na pewno 
wiemy, żew łowickim klubie nie będzie grał 
Ro~rt Nowogórski. Tym razem trans
fer popularnego „Siamy" doszedł do skutku 
i w przyszłym sewnie nasz golkiper będzie 

kolegą m.in. Michała Adamczyka i Artu
ra Wyczałkowskiego w Świcie Nowy 
Dwór Maz.owiecki. Wrócił za to do Pelika
na Maciej Sowiński, więc znów mamy 
dwóch dobrych bramkarzy w składzie. Po
jawił się natomiast inny problem. Otóż jesz
cze do niedawna PZPN za młodzieżowca 
uznawał piłkarzy z rocznika I 982. Okazało 
się jednak, że w nowych rozgrywkach w 
składzie grającej w ITT lidze drużyny musi 
być co najmniej dwóch zawodników mają
cych 20 lat! Stąd przed łowickim trenerami 
znów nie lada problem, choć jest kilku gra
czy, którzy mogą go rozwiązać - Sylwe
ster Knera, Michał Plichta, Paweł Kut
kowski czy wreszcie I 6-łetni Grzegorz 
Cipiński będą brani pod uwagę.przy usta
laniu składu. I ostatnie testmecze Wie
sław Bańkosz musi poświęcić na zna
lezienie dla tych ,,żółtodziobów" miejsca na 
murawie ... 

Łowiczanie urządzili sobie w Zduńskiej Woli „poligon strzelecki", 
a zwycięstwo Pelikana nad Pogonią 8:0 (4:0) mogło być jeszcze bar
dziej efektowne. 

Mecz z Pogonią Zduńska Wola do końca 
stał pod znakiem zapytania. Drużyna be
niaminka ma spore kłopoty organizacyjno - · 
finansowe i jeszcze do niedawna wcale nie 
było pewne czy przystąpi do rozgrywek. 
Podobnie rzecz się miała ze sparingiem. W 
końcu jednak do kontrolnej gry doszło, tyle 
tylko, że z takim składem Pogoń nie mogła 
być grożnym rywalem dla łowiczan. Ale to 
nie nasz problem, a działaczy ze Zduńskiej 
Woli, którzy nie mogą dogadać się ze swo
imi najlepszymi graczami. 

Pierwszego gola dla ,,PtakóWt' zdobył już 
w 3. minucie Robert Wilk. Jak na kapitana 
przystało. W 20. minucie na listę strzelców 
wpisał się Krzysztof Skowroński, który 
wykończył indywidualną akcję i dokładne 
dośrodkowanie z linii końcowej Tomasza 
Szajkowskiego. W 35. minucie Krzysz
tof Durka wykonywał rzut rożny. Roze
granie na krótki słupek, gdzie głową przez 
siebie zagrywał Wilk, a akcję starszych ko
legów skutecznie wykończył Tomasz 
Rembowski. Wynik do przerwy ustalił 
Szajkowski, który otrzymał znakomite, 
prostopadłe podanie od Wilka i nie po
mylił się. 

W drugiej części meczu znów grad bra
mek dla gości. Pierwszego i drugiego zdobył 
Austin Hamlet, a bramka z 46. minuty 
była chyba najszybciej strzeloną przez Peli
kan po rozpoczęciu gry, w historii klubu -
zaczęliśmy od środka, Hamlet ruszył z fut
bolówką i mocnym uderzeniem z I 6. me
trów podwyższyłna5:0. W 63. minucie7-
ego dla zespołu a swojego drugiego gola zdo
był po ładnym rajdzie Wilk. Dzieła znisz
czenia załamanych gospodarzy dokończył 
Jarosław Tafliński, który po ,,klepce" z 
Rembowskim huknął pod poprzeczkę, usta
lając wynik na 8:0dłaPełikana. 
Pogoń nie postawiła zbyt trudnych wa

runków dobrze grającemu .,,koledze" z ITT 
ligi. Jaki będzie wynik już w grach ,,na po
ważnie"? Miejmy nadzieję. że podobny ... 

BoB 

dok. ze str. 24 

Od pięciu lat z okazji $więta Policji rozgrywany jest mecz policjantów 
i samorządowców: Tym razem padł wynik remisowy. 

dok. ze str. 24 

Tym razem na relilis 
Na stadionie Pelikana ,,na udeptanej zie

mi" rozpoczęło się od „wcielenia" starosty 
Cezarego Dzierżka do zespołu policjan
tów. Szef zespołu samorządowców jak się 
póżniej okazało pojawił się nawet w drugiej 
połowie na boisku. 

Wcześniej jednak padły cztery gole, po 
dwa dla każdej z ekip i w· ten sposób padł 
historyczny remis, który na pewno nie 
krzywdził żadnej ze stron. Co prawda wię
cej ,;z. gry" mieli ,,niebiescy", ale znakomicie 
w bramce radnych radził sobie Stanisław 
Kosmowski. Przy strzałach najskutecz
niejszego w tym spotkaniu i w całej historii 
tych spotkań - Zbigniewa Pietrzaka 
(strzelił dotąd już pięć goli) był bezradny, ale 
samorządowcy także tylko dwa razy zdo
łali pokonać bramkarza policji. 

(p) 
Wyniki dotychczas rozegranych spotkań: 

1. 1999.07.24: POLICJA - SAMO
RZĄDOWCY 7:1 (1:0); br.: Waldemar 
Syndoman 2, Adam Ruta, Marcin Kwiat-

dok. ze str. 24 

kowski, Andrzej Duranowski, Bogdan 
Wojenka i Jacek Wójcik. - Dariusz Szy
manik. 

2. 2001J.07.22: SAMORZĄDOWCY -
POLICJA 6:4 (3:4); br.: Bernard Wudkie
wicz 2 (I O i 50), Waldemar Szaleniec 2 (32 
kamy i 66 kamy), Paweł Dolński (15) i Ka
rol Kroć (55)- Waldemar Syndoman 2 (14 i 
26), Zbigniew Pietrzak (2 I) i Andrzej Dura
nowski (30). 

3. 2001.07.27: POLICJA -SAMO~
DOWCY 5:3 (2:3); br.: Zbigniew Pietrzak 
2 (I 2 i 58), Marcin Kwiatkowski (I 9), An
drzej Duranowski (41) i Arkadiusz Gaw
ryszczak (54)- Stanisław Wróbel (20), An
drzej Balik (25) i Robert Panak (40). 

4. 2002.07.26: SAMORZĄDOWCY -
POLICJA 2:0 (1 :O); br.: Jerzy Wolski 2 (I 9 
i 50). 

5. 2003.07.25: POLICJA -SAMORZĄ
DOWCY 2:2 (1: 1); br.: Zbigniew Pietrzak 
2 (23 i 43 kamy) - Paweł A. Doliński (27) i 
Dariusz Reczulski (41). 

Młodzieżowiec na celowniku 
Po przerwie „Ptaki"' zdobyły jeszcze stenta - dokładne podanie do K. Taflińskie

dwie bramki. W 68. minucie Olaczekzagry- go, prawa (czyli ta gorsza) noga i wynik 
wa do Krzysztofa Taflińskiego, a ten do spotkania został ustalony. Bardzo warto
Piotra Sekuły, któryw drnżynie juniorów ściowy sprawdzian z mocnym rywalem 
należy do najskuteczniejszych. Potwi!!\dził pokazał, że man1y na prawdę przyzwoite 
to również w „dorosłym" meczu. Ostatnie- zaplecze i że duet trenerski Bańkosz • 
go gola zdobyliśmy na kwadrans przed koń- Nezdropa będą musieli co raz bacznitj przy
cem meczu. Tym razem Walczak w roli asy- glądać się tym właśnie zawodnikom. BoB 

Piłka nożna - przygotowania KS Pelikan do sezonu Ili ligi 

Przestawione celowniki 
• MKP Zgierz - PELl'KAN Łowicz 

3:3(2:2) 
Michał Plichta, który uderzył mocno z 22 
metrów a kozłująca piłka zmyliła golkipera 
miejscowych. W 16. minucie składna akcja 
duetu Austin Hamlet - Tomasz Szaj
kowski w efekcie której san1 na sam z bram
karzem rywala znalazł się łowicki napast
nik. Niestety w sobotnie popołudnie Szaj
kowski miał rozregulowany celownik, bo ani 
w tej sytuacji ani w dwóch kolejnych stu
procentowych nie zdołał umieścić piłki w 
siatce. Zresztą i Hamlet mógł w 18. minucie 
zdobyć bramkę. Tym razem po dośrodko
waniu Roberta Wilka uderzał głową znaj
bliższej odległości, tyle że wprost w bram
karza. Pelikan zdobył w końcu 2. gola. Po 
rzucie rożnym wykonywanym przez Ro
berta Stankiewicza, znakomicie długą 
piłkę uderzył Wilk. Ale potem nie popisała 
się nasza defensywa. Przysnęła w 27. i 30. 
minucie meczu i zrobiło się niewesoło ... 

Wyprawa Pelikaniątek na Słowację 
0:1 - Michał Plichta (10), 0:2 - Robert 

Wilk (22), I :2 - Dariusz Matusiak (27), 2:2 
- Bartczak (30), 3:2 - Rosiecki (48), 3:3 -
Rubert Stankiewicz (62 kamy). 

Pelikan: Gospoś-KrzysztofDurka,Kiy
siak, Styszko, Nowacki - Michał Plichta, 
Cipiński (46 Kutkowski), Wilk (46 Jaro
sław Tafliński), Hamlet (46 Rembowski) -
Szajkowski, Stankiewicz. 

Zgien., 26 lipca. Tego samego dnia co 
Pelikan ,,B", swój sparing rozgrywał? pierw
sza drużyna trenera Wiesława Bańko
sza. Tym razem przeciwnikiem był zgier
ski MKP, który pod wodzą Witolda Kró
lewiaka chce znów grać w ITT lidze. Pa-
1!7.ąc na skład osobowy tego zespołu moż
na uznać, że ten plan wcale nie jest taki nie
prawdopodobny. W każdym razie w me
czu z biało-zielonymi gospodarzom bardzo 
zależało na wyniku, stąd między innymi brak 
w składzie wymaganych również w IV li
dze młodzieżowców. 

Pelikan natomiast już w zestawieniu, które 
prawdopodobnie będziemy dość często 
oglądać na boiskach ligowych. Brak jedynie 
w nim nazwisk Krzysztofa Skowroń
skiego i Macieja Sowińskiego. Ten dru
gi jest lekko kontuzjowany, natomiast 
„Skowron" z przyczyn osobistych nie mógł 
jechać do Zgierza (choć po cichu mówi się o 
zainteresowaniu Krzyśkiem zamożnego 
kontrahl!nta ... ). Pojedynek rozpoczął się od 
przewagi „Ptaków". Stąd już w I O. minucie 
prowadzenie dla gości. Autorem bramki był 

Kiedy tuż po wznowieniu gry po fatal
nym ustawieniu łowickiej defensywy i nie
zbyt przekonywującej interwencji Rafała 
Gosposia straciliśmy trzeciego gola, wy
dawałoby się, że mamy korzystny wynik z 
głowy. Zwłaszcza, że nadał fatalnie pudło
wali napastnicy. Na szczęście sędziujący 
zawody znany z ekstraklasy arbiter Krzysz
tof Zdunek zauważył w polu karnym 
MKP zagranie ręką i dzięki temu Stankie
wicz strzałem z ,jedenastki" mógł uchronić 
swój zespól przed porażką. Wyrównany 
mecz z przyzwoitym rywalem, ale martwi 
indolencja strzelecka. Jest jeszcze trochę cza
su żeby to poprawić. Na szczęście liga do
piero za kilkanaście dni... BoB 

W ostatnim meczu eliminacyjnym gra
liśmy z gospodarzami - MFK Slovmag 
Revuca .. Słowacy rozpoczęli grę w tur
nieju od zdecydowanych zwycięstw 
z Pogonią 3 :O i z zespołem z Kaziencbar
cika 3: I. Moi gracze zagralijednak bar
dza ambifllie i stąd bezbramkowy remis. 
W końcówce mieliśmy nawet ki !ka dosko
nałych okazji na odniesienie zwycięstwa 
w tym meczu. 

Później rozgrywane były mecze „na 
krzyż". Łowiczanie zajmując czwarte miej
sce w grupie B zmierzyli się z trzecin1 w 
trupie A czeskim Tatranem Litoveł. O bar
dzo zaciętym i emocjonującym meczu padł 
wynik 3:3, pomimo, żewdrngiej części prze
grywaliśmy już I :3. Okazało sięjednak, że 
udało się Pelikanowi zremisować po dwóch 
bramkach Suta i jednej Mirosława Jóź
wiaka, ale w rzutach karnych przechylili 
szalę zwycięstwa na swoją stronę wygry
wając 4:3. 

W meczu o piąte miejsce Pelikan zagrał 
ze słowackim zespołem Cierny Balog, ale 
łowiczanie znowu wysoko przegrali I :6 

. (O: I), a jedyna bramkę znowu strzelił Sut. 
Łowiczanie zajęli ostatecznie szóste miej- · 
sce. 

W finale zmierzyły się dwie słowackie 
drużyny, a Revuca pokonała Tauris Rima
moka Sobota w rzutach karnych 4:3 (w nor
malnym czasie padł wynik 0:0), a w meczu 
o trzecie miejsce Pogoń Siedlce pokonała 
Ałuminium'"Konin I : I, w karnych 3 :2. 

Jak zwykle u trenera Balika był to nie nego. Tutaj wybrali się nad Morskie Oko, 
tylko wyjazd sportowy, ale i turystyczny. na Gubałówkę, na Wielkiej KJ:okwi, a w dro
Młodzi zawodnicy Pelikana mieli możliwość dze powrotnej w Parku Wodnym w Krako
zwiedzania Ochtińskiej aragonitowej jaski- wie. Na pewno była to udana tryprawa -
ni, kąpieli w basenach termalnych we Vrbo- powiedział trener Balik. W ciągu tych ośmiu 
wie, spływu Dunajcem w Pieninach po stro- dni zobaczyliśmy bardzo dużo ciekawych 
nie słowac~ej, byli nad szczyrbeskimjezio- miejsc. Rozegraliśmy pięć spotkań z zespo
rem w Tatrach Wysokich, a następnie czte- lam i z trzech zagranicznych klubów. 
ry dni s?c:idzili w Murzasichlu kl Zakopa- (p) 

Młodzi gracze łowickiego Pelikana podczas wyprawy do Słowacji mieli 
zapewnione wiele - nie tylko sportowych - atrakcji. 
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Piłka nożna - Międzynarodowy Turniej 
o Puchar Burmistrza Miasta Revuca 

Wyprawa Pelikaniątek no Słowocię 

Krzysztof Tafliński był autorem czwartf!j bramki w meczu przeciwko Ursusowi Warszawa. 

Piłka nożna - przygotowania KS Pelikan do sezonu Ili ligi 

• 
MtODZHZOWIEC NA CELOWNIKU 

ł 

• PELIKAN Łowicz - URSUS War
nawa 4:0 (2:0) 

l :O - Łukasz Olacz.ek (33). 2:0 - Jarosław 
Walczak (40), 3:0- Piotr Sekuła (68), 4:0 -
Krzysztof Tafliński (75). 

Pelikan: Jędrzejewski (75 Michalski) -
Knera, Gawlik, Morawski, Olaczek - Ma
tusz.ewski, Chlebny, G. Durka, Walczak -
K. Talliński, Sekuła 

Łowicz, 26 lipca. Jak już wiadomo (pod
kreślamy to również~ w naszym spor
towym dziale) od nowego sezonu w wyj
ściowym składzie drużyny III ligi musi być 
co najmnitj dwóch piłkarzy urodwnych w 

1983 roku lub wcześnitj. W Łowiczu nigdy 
nie było problemu z uzdolnioną młodzieżą, 
tyle tylko, że tym razem musi ona szybko 
wtjść w dorosłąpilkę i grać na najwyższych 
obrotach. Stąd kontrolny mecz naszego dru
giego składu z bardzo silnym, czwartoligo
wym prt.eciwnikiem. 

Pocz.ątek sobotniego pojedynku należał 
do przyjezdnych. I tylko znakomitej posta
wie Mariusza Jędrzejewskiego za
wdzięczamy brak l;>ramkowych strat po 
naszej stronie. Nasz golkiper trzykrotnie 
wychodził obroną ręką z sytuacji sam na 
sam! Potem co raz cz.ęściej do głosu <locho-

dzili łowicz.anie. I wreszcie w 33. minucie na 
strzał z 30. metrów decyduje się Łukasz 
Olaczek. Silne uderzenie, błąd bramkarza., 
piłkaodbijasięjeszczeodsłupkaiwpadaod 
siatki. Dziesięć minut potem jest jui 2:0. 
Tym razem podanie Sylwestra Knery tra
fia do adre.5ata, a jest nim .Jarosław Wal
czak. Popularny ,,Jara'' mimo młodego prze
cie-i wieku, wśród tak niedoświadczonych 
kolegów jest prawdziwym ligowym „wyja
daczem". Tak też się też zachował w polu 
karnym. Spokojnie przyjął piłkę na pierś i 
skierował ją w długi róg bramki rywala 

dok na str. 31 

Piłka nożna - mecz „Samorządowcy" kontra Policja 

Revuca, 10-13 lipca. Bardzo napięty jest 
kalendarz startów zespołu Pelikana z rocz
nika 1991 w miesiącach wakacxjnych. Pod
opieczni trenera Arb.lra Balika w czerwcu 
wzięli udział w międzynarodowym turnieju 
piłki nożnej w Austrii, a w liRCU łowicz.anie 
wybrali siępod gtanicę słowacko-węgierską, 
gdzie wystartowali w Międzynarodowym 
Tumitju Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza 
Miasta Revuca Revuca to piętnastotysięcz
ne miasto położone w słowackich Ruda
wach, a klub piłkarski Slovmag gra w roczni
ku 1991 w I lidze. Zawodnicy tego klubu 
mają aż dziesięć godzin treningów i profe
sjonalną opnow!( biologiczną. 

W zawodach wzięło udział osiem ze
społów z Polski, Czech, Węgier i Słowa
cji, które rywalizowały w dwóch grupach 
eliminacyjnych. Naprawdę bardzo silnie 
obsadzony turniej, bardzo silne zespoły -
powiedział trener Balik. Graliśmy na bar
dzo dobrych płytach i to pełne mecze 2x30 

min. W pierwszym spotkaniu przegrali
śmy aż 1: 7 z Pogonią Siedlce. Nie i.rytrzy
maliśmy trudów podróży. Do przerwy 
przegrywaliśmy tylko O: 1, ale brak w skła
dzie kontuzjowanego Bartka Ciesiel
skiego spowodował spore przemeblo
wania w defensywie i to się odbiło nairy
niku. Ponadto mieliśmy w składzie aż czte
rech młodszych piłkarzy i ta różnica by
łam bardzo widoczna. Honorową bram
kę zdobył Tomek Janus. 

W kolejnym spotkaniu z Węgrami z Ka
ziencbarcika k/Miszkolca rozegraliśmy 
zdecydowanie lepiej. W pierwszej połowie 
wygrywaliśmy po bramce Dawida Suta, 
ale pomimo podwyższenia w drugiej czę
ści spotkania przez Patryka Krze
szewskiego, ale mimo to przegraliśmy. 
Bardzo agresywnie grający Węgrzy jed
nak odrobili straty i po słabszej końcówce 
przegraliśmy 2:4. 

dok na str. 23 

Tym razem na remis Po ubiegłorocznym sukcesie wszyscy spodziewali się lepszego wystę
pu Małgosi Witkowskiej w Gdańsku. 

• POLICJA - SAMORZĄDOWCY 
2:2 (1:1) 

Ryszard Wojtczak i Dariusz Antosik oraz 
Starosta Cezary Dzieri:ek. 

Łowicz, 25 lipca. Już po raz piąty Świę
to Policji było okazją do rozegrania poje
dynku piłkarskiego pomiędzy drużynami 
policji i samorządowców. Dotychczasowy 
bilans spotkań to dwa zwycięstwa pracow
ników Komendy Powiatowtj Policji w Ło
wiczu (w pierwszym i thecim meczu - rok 
1999 i 2001), dwa razy wygrywali także 
radni powiatowi, miejscy, gminni oraz pra
cownicy jednostek samorządowych (rok 
2000 i 2002). 

Lekka atletyka - IX Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży 
1 :O -Zbigniew Pietrzak (23), 1: 1 - Paweł 

A Doliński (27), 1:2 - Dariusz Reczulski 
(41), 2:2 - Zbigniew Pietrzak (43, karny). 

Policja: MarekRojkowski-MariuszPruc
nal, Marek Rybicki, Waldemar Syndoman, 
Zbigniew Lorenc -Bogdan Wojenka, Arlra
diusz Pęczek, Adam Ruta, Andrzej Dura
nowski - Zbigniew Pietrzak, Marek Wójcik 
oraŻ Adam Zabost, Tomasz Przybylski, 
Marek Laska, Piotr Chlebny, Jacek Wójcik, 

Samon:ąPowcy: Stanisław Kosmowski -
Tomasz Kurczak, Krzysztof Olko, Maciej 
Malangiewicr,, Stanisław Wróbel - Dariusz 
Szymanik,DariuszReczulski, WojciechFlor
czak, Dariusz Mroczek - Krzysztof Zieliń
ski, Waldemar Wojciechowski oraz Paweł 
Doliński, Michał Śliwiński, Marek Siejka i 
Grzegorz Michalak. 

· Tym razem poza ósemką 

Sędziowali: Marcin Majer i Krzysztof 
Durka (Łowicz). dnk na str. 31 

Gdańsk, 21-23 lipca. Domaniewiczan
ka Małgorzata Witkowska nie zdołała 
powtóxzyć ubiegłorocznego sukcesu z fina
łów Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 
w lekkiej atletyce. Zawodniczka UKS Bły
skawica wówczas zdobyła srebrny medal 
w rzucie oszczepem, tym razem jedyna re
prezentantka naszego powiatu zajęła z wy
nikiem 38,30 m dopiero dziewiąte mitjsce. 
Wychowanka trenera Mieczysława Szy
majdy w eliminacjach rozgrywanych na 
stadionie AZS A WF Gdańsk wywalczyła 
awans do szerokiego finału, ale zabrakło jej 

Prognoza pogody dla rejonu Łowicza od 31 lipca do 6 sierpnia 

• SYTUACJA SYNOPTYCZNA: 
Pogodę regionu kształtuje skraj rozbudowującego się układu wyżowego. 
Napływa bardzo ciepła masa powietrza. 
• CZWARTEK - PIĄTEK: , 
Pogodnie oraz upalnie, ale po południu miejscami będzie się 
chmurzyć oraz występować będą przelotne opady deszczu 
oraz burze! Widzialność dobra, w opadach słaba. 
Rano miejscami mglisto. Wiatr z kierunków wschodnich, +25/ +30 

Gostynin ...,,, ••• i 
slaby do umiarkowanego. W czasie burz silny i porywisty! • 
Temp. max w dzień: + 25°C do + 28°C. 
Temp. min w nocy:+ 17°C do+ 15°C. 
•SOBOTA- NIEDZIELA: 
Słonecznie oraz upalnie, po południu lokalnie 
możliwy przelotny opad deszczu lub burza. 
Widzialność dobra, w opadach słaba. 
Rano miejscami mglisto. Wiatr z kierunków 
wschodnich, słaby do umiarkowanego. 
W czasie burz silny i porywisty! 
Temp. max w dzień: + 27°C do + 30°C. 
Temp. min w nocy:+ 18°C do+ 17°C. 
•PONIEDZIAŁEK-ŚRODA: 
Słonecznie, bez opadów oraz ciepło. 
Widzialność dobra. · 
Wiatr z kierunków zachodnich, slaby do umiarkowanego. 
Temp. max w dzień: + 28°C do + 25°C. 
Temp. min w nocy: + 17°C do +. 15°C. 

• 11.00 - hala sportowa OSiR Nr 2 
w Łowiczu, ut Topolowa 2; wakacyjna 
akcja ,,Lato z OSiR 2003": Wakacyjny 
Turniej Koszykówki Ulicznej dziewcząt 
i chłopców (wszystkie kategorie wieko
we); 

~ • 16.00 - boisko boczne Pelikana w Ło
§ wiczu, ul. Staxzyńskiego 6/8; sparingowy 
q mecz piłki nointj ,,Deyny": Pelikan Łowicz 
~ -Unia Skierniewice; j • 17.30 - boisko boczne Pelikana w Ło-

ROGNOZA BIOMETEOROLOGICZNA: ~ wiczu, ul. Staxzyńskiego 6/8; sparingowy 
ogoda niekorzystnie wpływać będzie na "* mecz piłki nożnej juniorów młodszych: Pe

nasze samopoczucie. Objawami meteorotro- ::E likanŁowicz-Unia Skierniewice; 
powymi będzie w ciągu dnia drażliwość, ob- ~ 

'niżona sprawność umysłowa i pgychiczna. iii 

jednak kilkunastu centymetrów aby awan
sować dÓ cwłowej ósemki. Gdyby powtó
xzyła swój ubiegłoroczny wynik 43,35 mna 
pewno sięgnęłaby po medal. 

Trener Szymajda nie chciał komentować 
pxzyczyn tego słabszego występu swojej 
zawodniczki: Chciałbym skierować słowa 
Stanisława Staszica do wszystkich młodych 
zawodników - powiedział. Talent .. . jest jak 
kawałek szlachetnego, ale surowego meta
lu. Dopiero pilna praca go obrobi i wartość 
mu wielką nadaje. 

(p) 
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